
DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

28.05.2021., plkst. 14:00, (attālināti Zoom platformā) 

                 

1.    Par darba kārtību 

2.    Izpilddirektora informācija 

3.    Nr.173 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu" 

4. Nr.174 "Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā"  

5. Nr.175 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu noraidīšana"  

6.    Nr.176 "Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu"  

7. Nr.177 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  “Par maksas 

pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”" 

8. Nr.178 "Par Jēkabpils pilsētas kultūras vidējā termiņa attīstības stratēģijas 2021. – 2027. 

gadam apstiprināšanu" 

9. Nr.179 "Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu"  

10.   Nr.180 "Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licenci" 

11.   Nr.181 "Par stipendijas izmaksas pārtraukšanu" 

12.   Nr.182 "Par finansiālu atbalstu teritorijas apzaļumošanai"  

13.   Nr.183 "Par Vienošanās slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru" 

14. Nr.184 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  “Par 

maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs”"  

15. Nr.185 "Par finansiālu atbalstu"  

16. Nr.186 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu" 

17. Nr.187 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"  

18.   Nr.188 "Par adreses likvidēšanu"  

19.    IZŅEMTS - Nr.189 "Par nekustamo īpašumu atsavināšanu"  

20.   Nr.190 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu"  

21.   Nr.191 "Par adreses maiņu"  

22.   Nr.192 "Par zemes vienību platību apstiprināšanu"  

23.   Nr.193 "Par būves Kazarmu iela 11, Jēkabpilī nojaukšanu" 

24.   Nr.194 "Par adreses piešķiršanu"  

25.   Nr.195 "Par nomas maksas samazinājumu"  

26.   Nr.196 "Par patapinājuma līguma grozīšanu"  

27.   Nr.197 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu" 

28.   Nr.198 "Par patapinājuma līguma noslēgšanu"  

29.   Nr.199 "Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu" 

30.   Nr.200 "Par atļauju sniegšanu"  

31.   Nr.201 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu” 

32.   Nr.202 "Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu" 

33.   Nr.203 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu"  

34.   Nr.204 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"  

35.   Nr.205 "Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 13.05.2021. lēmumā Nr.171 “Par naudas 

balvām par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā”" 



2 

 

 

36.   Nr.206 "Par nomas tiesību izsoles  rezultātu apstiprināšanu"  

37.   Nr.207 "Par pamatkapitāla palielināšanu"  

38.   Nr.208 "Par aizņēmumu SIA ”Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanai" 

39. Nr.209 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai 

centralizētai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai"  

40. Nr.210 "Par piekrišanu  jaunas piesārņojošas darbības veikšanai" 

41. Nr.211 "Par  atļaujas sniegšanu"  

42. Nr.212 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 21.maija lēmumā Nr. 235 “Par 

aizņēmumu ESF projekta Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" 

43. Nr.213 "Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projektu Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas 

nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai" 

44. Nr.214 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu"  

45. Nr.215 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu”  

46. Nr.216 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 

47. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.217 "Par zemes vienību apvienošanu, neizstrādājot zemes 

ierīcības projektu un adreses piešķiršanu"  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)       Kristīne Ozola 

 

Ozoliņa 65207317 



3 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 3.§)                   Nr.173

     

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

1. 

 Adresāts: T.B., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: T.B. 26.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts T.B. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp T.B. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2018.gada 2.janvārī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1996.gada 

21.novembra pārjaunojuma  īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 23.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašniece būs T.B. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  18 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1520.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1.1.Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

 1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

 Adresāts: S.N., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: S.N. 23.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts S.N.  iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp S.N. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2017.gada 7.februārī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1991.gada 

21.jūnija pārjaunojuma īres līgums.  

2021.gada 22.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 



4 

 

 

dzīvokļa īpašnieks būs S.N. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  45 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma 2157.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

2.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

2.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

2.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            2.3.2. Locekļi:  

 2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

3. 

 Adresāts: I.R., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: I.R. 23.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts I.R. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp I.R. un SIA “JK 

Namu pārvalde” 2012.gada 17.decembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1996.gada 

23.oktobra pārjaunojuma īres līgums.  

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  80 dzīvokļu īpašumiem un vienas nedzīvojamas telpas, ir ierakstīts 

zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  

nodalījuma Nr.962.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

3.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

3.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

3.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 



5 

 

 

īpašuma speciālists; 

            3.3.2. Locekļi:  

 3.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

3.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

3.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

3.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

3.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. 

 Adresāts: V.G., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: V.G. 22.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts V.G. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp V.G. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1995.gada 16.oktobrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums.  

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1638.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

4.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

4.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

4.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            4.3.2. Locekļi:  

 4.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

4.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

4.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

4.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

4.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

5. 

 Adresāts: A.Č., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: A.Č. 27.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts A.Č. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp A.Č. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1996.gada 19.novembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums.  



6 

 

 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  98 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1485.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

5.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

5.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

5.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

5.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            5.3.2. Locekļi:  

 5.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

5.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

5.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

5.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

5.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

6. 

 Adresāts: S.Z., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: S.Z. 22.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts S.Z. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp S.Z. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2008.gada 8.decembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums. 

Dzīvoklī dzīvo no 1998.gada. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  55 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.2055.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

6.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

6.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

6.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

6.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            6.3.2. Locekļi:  



7 

 

 

 6.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

6.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

6.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

6.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      7. 

 Adresāts: T.M., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: T.M.  17.05.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts T.M. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp T.M. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1997.gada 16.maijā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums. 

2021.gada 17.maijā pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašniece būs T.M. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1818.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu,  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

7.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

7.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

7.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

7.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            7.3.2. Locekļi:  

 7.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

7.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

7.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

7.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

7.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

8. 

 Adresāts: M.P., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: M.P.  18.05.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts M.P. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp M.P. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1998.gada 4.novembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums. 



8 

 

 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  55 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1591.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu,  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

8.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

8.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

8.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

8.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            8.3.2. Locekļi:  

 8.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

8.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

8.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

8.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

8.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

9. 

 

 Adresāts: T.R., personas kods (svītrots), (adrese). 

     Iesniedzēja prasījums: T.R.  24.05.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts T.R. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp T.R. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2003.gada 15.maijā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums. 

Dzīvoklī dzīvo no 1985.gada. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1947.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu,  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

9.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

9.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

9.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

9.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            9.3.2. Locekļi:  



9 

 

 

 9.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

9.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

9.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

9.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

9.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

        
Mālniece 65207416 

 

 

 

 



10 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 4.§)            Nr.174 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 

zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.  

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot uz 

likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma pamata. 

Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā ierakstītu 

dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. 

Zemesgrāmatu likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar 

tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 56.2 

panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. 

lēmumu (protokols Nr.6, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Draudzības aleja 19-61, Jēkabpils; 

1.2. Nameja iela 30-10,Jēkabpils; 

1.3. Nameja iela 36-22, Jēkabpils; 

1.4. Celtnieku iela 3-16, Jēkabpils; 

1.5. Auseklīša iela 3-23, Jēkabpils; 

1.6. Ķieģeļu iela 13-19, Jēkabpils; 

1.7. Palejas iela 11-6, Jēkabpils; 

1.8. Jaunā iela 24-83, Jēkabpils; 

1.9. Nameja iela 14-71, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Pilsētvides departamenta direktoram.  

 

 
Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts)  K.Ozola  

 

 
Mālniece 65207416 

 

 



11 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 5.§)                  Nr.175

                 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu noraidīšana 

 

      1. 

 

Adresāts: A.G., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: A.G. 01.04.2021. iesniegums.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts A.G. iesniegums par viņa īrētā dzīvokļa (adrese) 

atsavināšanu. 

A.G., atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, Jēkabpils pilsētas 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(apstiprināti 27.02.2002., protokols Nr.4, 2.§) tika sniegta palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, izīrējot pašvaldības īpašumā esošo dzīvokli (adrese). A.G. 2003.gada 25.augustā ar 

SIA “JK Namu pārvalde” noslēdza dzīvokļa (adrese) īres līgumu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pants nosaka ierobežojumus 

privatizēt un atsavināt dzīvojamās telpas, paredzot, ka šajā likumā paredzētajos gadījumos un 

noteiktā kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā 

līdz dzīvojamās mājas privatizācijai un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Noraidīt A.G.  iesniegumu par dzīvokļa (adrese) atsavināšanu. 

1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      2. 

 

Adresāts: N.Z., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: N.Z. 21.04.2021. iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts N.Z. iesniegums par viņa īrētā dzīvokļa (adrese) 

atsavināšanu. 

N.Z., atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, Jēkabpils pilsētas 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(apstiprināti 27.02.2002., protokols Nr.4, 2.§) tika sniegta palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, izīrējot pašvaldības īpašumā esošo dzīvokli (adrese). N.Z. 2008.gada 8.decembrī ar 

SIA “JK Namu pārvalde” noslēdza dzīvokļa (adrese) īres līgumu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pants nosaka ierobežojumus 

privatizēt un atsavināt dzīvojamās telpas, paredzot, ka šajā likumā paredzētajos gadījumos un 



12 

 

 

noteiktā kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā 

līdz dzīvojamās mājas privatizācijai un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Noraidīt N.Z. iesniegumu par dzīvokļa (adrese) atsavināšanu. 

2.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

        
Mālniece 65207416 

 

 

 



13 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 6.§) Nr.176 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

 

 Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmā 

daļa nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj 

pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai 

trūcīgu personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās 

dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu.

 Minētā likuma 4.panta trešās daļas 1.punkts nosaka, ka sociālā dzīvokļa statusu var 

noteikt neizīrētiem pašvaldība īpašumā esošiem vai pašvaldības nomātiem dzīvokļiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

4. panta trešās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 13.februāra saistošo noteikumu Nr.43 “Saistošie noteikumi 

par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 21.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

 1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētiem pašvaldības īpašumā esošiem dzīvokļiem: 

1.1. Ķieģeļu iela 13B-12, Jēkabpils; 

1.2. Ķieģeļu iela 13C-26, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

        

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece    (paraksts)                          K.Ozola 

 
 

Mālniece 65207416 

         

  

 

 



14 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 7.§)  Nr.177 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  

“Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts Jēkabpils sporta centra 10.05.2021. un 19.05.2021. 

iesniegums ar lūgumu papildināt Jēkabpils sporta centra pakalpojumu cenrādi ar jauniem 

pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) 

apakšpunktiem, 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Jēkabpils sporta centra 

10.05.2021. iesniegumu Nr. 1-5/21/11 “Par izmaiņām maksas pakalpojumu cenrādī” un 19.05.2021. 

iesniegumu Nr. Nr.1-5/21/13 “Par izmaiņām maksas pakalpojumu cenrādī”, Finanšu komitejas 

13.05.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

• Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494 „Par maksas pakalpojumu 

cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” šādus grozījumus: 

1.1.  Papildināt lēmuma 7.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils sporta centrā” 

3.punktu ar 3.7.apakšpunktu šādā redakcijā:   

 

1.2.  Izteikt lēmuma 7.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils sporta centrā” 

4.punktu šādā redakcijā:   

4 Skolēniem, personām ar invaliditāti, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm (uzrādot attiecīgā statusa apliecinošu 

dokumentu) tiek piemērota 50% atlaide. 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece               (paraksts)                                          K.Ozola

   
Bobrovs 65231534 

Liepa 65207413 

 

 

 

 

Nr.p.

k. 

 

Pakalpojuma veids 

 

Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

3. PAKALPOJUMI RADŽU ŪDENSKRĀTUVĒ  (Mežaparka ielā 7)4     

3.7. Kajaka divvietīga noma (komplektā vestes un airi) stunda 4,13 0,87 5,00 

 

Nr.p.

k. 

 

Pakalpojuma veids 

 

Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

4. PAKALPOJUMI SLĒPOŠANAS KALNĀ „MEŽAPARKS” (Neretas ielā 121)     

4.1. Piepūšamo kameru un pacēlāja noma4  stunda 4,13 0,87 5,00 

4.2. Pacēlāja noma4  stunda 4,13 0,87 5,00 

4.3. Distanču slēpju komplekta (slēpes, zābaki, nūjas) 

noma4 
stunda 2,48 0,52 3,00 

4.4. Rollerslēpju komplekta (slēpes, ķivere, elkoņu un 

ceļu aizsargi, nūjas) noma4 

stunda 2,48 0,52 3,00 

4.5. Atrakcija “Ekskavators”  4 minūtes 0,83 0,17 1,00 



15 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 8.§)  Nr.178 

 

Par Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģijas 2021. – 2027. gadam apstiprināšanu 

 

Ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.559 “Par 

Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu”, ir izstrādāta  

Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģija 2021.–2027. gadam.    

Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģija 2021.–2027. gadam ir vietēja līmeņa 

kultūras nozares vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments.  

Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģijas 2021.–2027. gadam izstrāde ir veikta, 

ņemot vērā attīstības plānošanas dokumentus vietējā līmenī (Jēkabpils pilsētas attīstības 

programma 2020.-2026.gadam, Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 

2030.gadam) un reģionālā un nacionālā līmenī (Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. – 

2027.gadam u.c.). 

Laikā no 2021.gada 6.maija līdz 2021.gada 20.maijam Jēkabpils pilsētas kultūras 

attīstības stratēģija 2021. – 2027. gadam tika nodota publiskai apspriešanai. 

Stratēģija ir nepieciešama arī pieteikuma “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 2027.gadam 

Latvijā 1.sadaļas “Ieguldījums ilgtermiņa stratēģijā” sagatavošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu 

Nr.559 “Par Jēkabpils pilsētas kultūras stratēģijas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu”, 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. 

lēmumu (protokols Nr.4, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģiju 2021. – 2027.gadam 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas kultūras attīstības stratēģija 2021. – 2027. gadam uz 72 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Jansone 20371530 

 
 

 



16 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 9.§)  Nr.179 

 

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu 

 

1. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 28.04.2021. saņemts Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāja 

J.Līča iesniegums ar lūgumu saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju 

centra pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 12 stundu apjomā 

“Elektronisko mācību materiālu sagatavošana un izmantošana mācību procesā”.  

Programmas mērķis – apgūt praktiskās iemaņas darbā ar video, audio apstrādes 

programmām, tiešsaistes programmām mūsdienīgu mācību metodisko materiālu sagatavošanai. 

Programmas mērķauditorija – Pirmsskolas, sākumskolas, vispārizglītojošo skolu, interešu 

izglītības skolotāji. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 

likuma 14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 

21.1.apakšpunktu, Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 

kārtību, kas apstiprināta ar Jēkabpils domes 12.09.2013. lēmumu Nr.388, 3., 4. un 5.punktu, 

ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra iesniegto 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 12 stundu apjomā “Elektronisko 

mācību materiālu sagatavošana un izmantošana mācību procesā”.  

1.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Elektronisko mācību 

materiālu sagatavošana un izmantošana mācību procesā” uz 1 lp. 

       

2. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 11.05.2021. saņemts Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāja 

J.Līča iesniegums ar lūgumu saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju 

centra pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 6 stundu apjomā 

“Produktīvs darbs ar Microsoft 365 izglītības iestādē”.  

Programmas mērķis – iepazīt un pilnveidot zināšanas un prasmes par Microsoft 365 

rīkiem- profesionālo e-pastu un kalendāru, mākoņkrātuvi OneDrive, tiešsaistes sapulcēm 

paredzēto Ms Team un aptaujas rīku Microsoft Forms. 

Programmas mērķauditorija – izglītības iestāžu pedagogi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 

likuma 14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 

21.1.apakšpunktu, Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 

kārtību, kas apstiprināta ar Jēkabpils domes 12.09.2013. lēmumu Nr.388, 3., 4. un 5.punktu, 



17 

 

 

ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra iesniegto 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu 6 stundu apjomā “Produktīvs 

darbs ar Microsoft 365 izglītības iestādē”.  

2.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Produktīvs darbs ar 

Microsoft 365 izglītības iestādē” uz 1 lp. 

       

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts) K.Ozola 

  
Strapcāne 65207055 

 



 

  



19 

 

 

 
 



Programmas nosaukums: Produktīvs darbs ar Microsoft 365 izglītības iestādē (A programma, 6 stundas). 

Programmas mērķauditorijas pedagoģisko vajadzību pamatojums: Profesionālās pilnveides programmas ietvaros pedagogi iepazīs Microsoft 365 

iespējas izmantot mākoņpakalpojumus, lai varētu pilnvērtīgi un produktīvi organizēt savu darbu gan klātienē, gan tiešsaistē.    

Programmas mērķauditorija: Izglītības iestāžu pedagogi. 

Programmas mērķis: Iepazīt un pilnveidot zināšanas un prasmes par Microsoft 365 rīkiem – profesionālo e-pastu un kalendāru, mākoņkrātuvi 

OneDrive, tiešsaistes sapulcēm paredzēto Ms Team un aptaujas rīku Microsoft Forms. 

Plānotie rezultāti (iegūtās un pilnveidotās kompetences): Programmas klausītāji ir iepazinuši Microsoft 365 iespējas – Outlook e-pasta izmatošanu, 

Microsoft OneDrive izmantošanas iespējas failu glabāšanā un koplietošanā, iemācījušies izmantot veiksmīgai saziņai Microsoft Team un online 

aptaujas formu rīku Microsoft Forms. 

N.p.k. Tematika ar īsu satura anotāciju 
Stundu 

skaits 

Īstenošanas formas, metodes, 

pārbaudes formas un metodes 
Nodarbību vadītājs 

1.  Īss Microsoft 365 raksturojums, iespējas, programmas, 

aplikācijas.   
1 

Lekcija. Praktiskais darbs. Viktors Kudrjašovs  

2.  Microsoft OneDrive informācijas uzglabāšanai un 

koplietošanai. Kā vienkārši un ērti kopīgot failus ar citiem 

lietotājiem savā organizācijā un ārpus tās, iespēja piekļūt 

dokumentiem neatkarīgi no atrašanās vietas, dokumentu 

rediģēšana reāllaikā, failu sinhronizācija starp ierīcēm – 

dators, viedtālrunis, planšete.  

1 

Lekcija. Praktiskais darbs. Viktors Kudrjašovs  

3.  Outlook e-pasts efektīvai komunikācijai. Outlook 

iestatīšana un pielāgošana. E-pasta ziņojumu izveide un 

nosūtīšana. E-pasta pārvaldība – iesūtnes kārtošana, 

kontaktpersonas un uzdevumi, kalendārs.    

1,5 

Lekcija. Praktiskais darbs. Viktors Kudrjašovs  

4.  Kas ir Microsoft Team. Teams lejupielāde un  instalēšana 

datorā. Darba vides iepazīšana. Tiešraides pasākumu rīkošana 

un apmeklēšana. Sapulču pārvaldība. Sadarbība darba grupās 

un kanālos. Failu augšupielāde un atrašana. 

1,5 

Lekcija. Praktiskais darbs. Viktors Kudrjašovs  

5.  Aptaujas vai kontroldarbu izveide izmantojot Microsoft 

Forms. 
1 

Lekcija. Praktiskais darbs. Viktors Kudrjašovs  

Kopā: 6   

Nepieciešamie mācību materiāli, tehniskais nodrošinājums: ja programma tiek realizēta klātienē – mācību auditorija, datori, projektors, web kameras, 

austiņas, mikrofoni. Ja programma tiek realizēta tiešsaistē – katram dalībniekam nepieciešams dators, web kamera, austiņas, mikrofons, internets. 

 

Programmas vadītājs: Juris Līcis    ____________________     J.Līcis  

      (paraksts)      (paraksta atšifrējums 

11.05.2021. 



 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 10.§)  Nr.180 

 

Par pieaugušo neformālās izglītības programmas licenci  

 

Adresāts: Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība “DOMUS”, reģistrācijas 

Nr.50008253071, juridiskā adrese Rīgas iela 150, Jēkabpils, LV–5202. Elektroniskā pasta adrese 

domusbiedriba@gmail.com  

Iesniedzēja prasījums: Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrības “DOMUS” valdes locekle 

Nadežda Balode lūdz izsniegt licenci pieaugušo neformālās izglītības programmai “Koučings 

efektīvākai sadarbībai, plānošanai un mērķu sasniegšanai”. 

 

           Nadežda Balode  11.05.2021. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, 

reģistrācijas Nr. 4.4.3/21/1658, ar lūgumu izsniegt licenci pieaugušo neformālās izglītības 

programmai “Koučings efektīvākai sadarbībai, plānošanai un mērķu sasniegšanai”. Nodarbības 

paredzētas pašvaldību darbiniekiem, izglītības darbiniekiem un citiem interesentiem. Iesniegumā 

norādīts, ka interešu izglītības programma tiks realizēta Rīgas iela 150, Jēkabpils, LV– 5202. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu 

Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu" 2.punktu, un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst prasībām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu 

Nr.17 "Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu" 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, kultūras, izglītības, sporta un 

veselības aizsardzības komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrībai “DOMUS”, reģistrācijas 

Nr.50008253071, juridiskā adrese Rīgas iela 150, Jēkabpils, LV– 5202, licenci uz laiku no 

2021.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 30.jūnijam, kas apliecina tiesības Jēkabpils novadā īstenot 

pieaugušo neformālās izglītības programmu “Koučings efektīvākai sadarbībai, plānošanai un 

mērķu sasniegšanai”. 

2. Licencē norādīt darbības vietu: Rīgas iela 150, Jēkabpils, LV– 5202. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                     

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)             K.Ozola 

 
Skrode 65207316 

 

mailto:domusbiedriba@gmail.com


22 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 11.§)  Nr.181 

 

Par stipendijas izmaksas pārtraukšanu 

 

Adresāts: K.R., (adrese).  

Elektroniskā pasta adrese: (svītrots) 

Iesniedzēja prasījums: K.R. lūdz pārtraukt stipendijas izmaksu 

 

Jēkabpils pilsētas dome 20.03.2014. pieņēma lēmumu Nr. 104 “Par ārstniecības 

speciālista stipendijas piešķiršanu”, ar kuru nolēma piešķirt K.A. (pēc uzvārda maiņas R.), 

ārstniecības speciālista stipendiju no 01.03.2014. līdz 30.06.2016. un 01.04.2014. ir noslēgts 

līgums par stipendijas izmaksu. 

Jēkabpils pilsētas dome 03.11.2016. pieņēma lēmumu Nr.347 „Par ārstniecības 

speciālista stipendiju” piešķirt K.R. stipendiju no 03.10.2016. līdz 31.08.2020. par ko 

14.11.2016. ir noslēgta Vienošanās par grozījumiem 01.4.2014. līgumā. 

Jēkabpils pilsētas dome 31.01.2019. pieņēma lēmumu Nr. 29 „Par ārstniecības speciālista 

stipendijas izmaksas atsākšanu”, ar kuru nolēma ārstniecības speciālista stipendiju piešķirt uz 

visu rezidentūras laiku no 21.12.2018. līdz 20.12.2021., par ko tika noslēgta Vienošanās par 

grozījumiem 01.04.2014. līgumā par stipendijas izmaksu. 

02.11.2017. Jēkabpils pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.386 „Par stipendijas 

izmaksas pārtraukšanu”, ar kuru nolēma pārtraukt stipendijas izmaksu K.R., jo ir piešķirts 

akadēmiskais atvaļinājums. 

31.01.2019. Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr. 29 “Par ārstniecības speciālista 

stipendijas izmaksas atsākšanu”, saskaņā ar kuru tika nolemts atsākt stipendijas izmaksu K.R. no 

21.12.2018. līdz 20.12.2021.  

K.R. 23.04.2021. ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu pārtraukt rezidenta stipendijas 

izmaksu ar 12.03.2021. sakarā ar akadēmisko atvaļinājumu. Ir iesniegta Latvijas Universitātes 

21.04.2021. izziņa Nr. 56-5/87, kas apliecina faktu par akadēmiskā studiju pārtraukuma 

piešķiršanu no 12.03.2021.  

Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2015. saistošo noteikumu Nr.35 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 35.punktā ir noteikts, ka rezidenta stipendijas saņēmējs, kurš 

uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais atvaļinājums, bērnu kopšanas atvaļinājums u.c.), 

iesniedz SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" rakstisku iesniegumu rezidenta stipendijas izmaksas 

pagaidu pārtraukšanai. Saistošo noteikumu 37.punktā ir noteikts, ka lēmumu par rezidenta 

stipendijas izmaksas pārtraukšanu pieņem dome. Savukārt saistošo noteikumu 24.punktā ir 

noteikts, ka pēc domes lēmuma pieņemšanas par rezidenta stipendijas piešķiršanu pretendents 

slēdz līgumu ar SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" par rezidenta stipendijas izmaksu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 17.12.2015. saistošo noteikumu Nr.35 “Saistošie noteikumi par pašvaldības 

stipendiju piešķiršanu” 24. un 37.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 4.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt K.R., personas kods (svītrots), ārstniecības speciālista (rezidenta) 

stipendijas izmaksu no 2021.gada 12.marta un SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” noslēgt 

attiecīgu vienošanos. 



23 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece              (paraksts)                                     K.Ozola 
 
Gluha 65207310 



24 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 12.§)  Nr.182 

 

Par finansiālu atbalstu teritorijas apzaļumošanai 

 

Adresāts: Jēkabpils Romas katoļu draudze, reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, 

Jēkabpils, LV-5201. Elektroniskā pasta adrese padre.vitorio@inbox.lv  

Iesniedzējs: Jēkabpils Romas katoļu draudzes prāvests Viktors Siļčonoks. 

Iesniedzēja prasījums: priestera V.Siļčonoka 12.05.2021. iesniegums Nr. JRKD/2021/15 

(Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 13.05.2021. reģistrēts ar Nr.4.4.3/21/1684) 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 13.05.2021. saņemts Jēkabpils Romas katoļu draudzes 

priestera iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu Jēkabpils Romas katoļu baznīcas 

teritorijas apzaļumošanai 600,00 euro apmērā.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 600,00 euro (seši simti eiro un 00 centi) Jēkabpils Romas katoļu baznīcas 

teritorijas apzaļumošanai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Jēkabpils Romas katoļu draudzes 

(reģistrācijas Nr.90001097437, Brīvības iela 105, Jēkabpils, LV-5201), kontā 

Nr.LV22PARX0012710000001. 

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta 

klasifikācijas kods 08.620.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 3260).  

4. Jēkabpils Romas katoļu draudzei līdz 2021.gada 17.decembrim Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts) K.Ozola 
 
Ozoliņa 65207317 

mailto:padre.vitorio@inbox.lv


25 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 13.§)  Nr.183 

 

Par Vienošanās slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru 

 

2016. gada 20. jūlijā, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2016. gada 24. septembra 

lēmuma Nr.275 “Par piedalīšanos projektā “PROTI un DARI!”” 2. punktu, starp Jēkabpils 

pilsētas pašvaldību un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (turpmāk – JSPA) tika 

noslēgts līgums Nr.6 – 13/17 par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NEET jauniešu prasmes un 

veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un 

nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” projekta “PROTI un DARI!” 

Nr.8.3.3.0/15/I/001 īstenošanā (turpmāk – Sadarbības līgums). 

2021. gada 18. maijā Jēkabpils Sociālais dienests saņēma JSPA Vienošanās Nr.7 projektu 

par grozījumiem Sadarbības līgumā, saskaņā ar kuru tiek rosināts grozīt Sadarbības līgumu, 

palielinot tajā noteiktās sasniedzamā iznākuma rādītāja kvotas vai projektā iesaistāmo mērķa 

grupas jauniešu maksimālo skaitu un kopējo pieejamā finansējuma apmēru, kā arī pagarinot 

projektā atbalstāmo darbību īstenošanas laiku no 2021. gada 31. oktobra līdz 2021. gada 31. 

decembrim. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā noslēgto Sadarbības 

līgumu un Sociālās, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības komitejas 28.05.2021. 

lēmumu (protokols Nr.5, 6.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Slēgt Vienošanos par grozījumiem Sadarbības līgumā. 

2. Vienas pieturas aģentūrai informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju par noslēgto Vienošanos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Vienošanās projekts uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Pučka 65207088 

 



26 

 

 

 

Vienošanās Nr. 7 par grozījumiem 2016. gada 20.jūlija līgumā Nr. 6-13/17 

par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NEET jauniešu prasmes un 

veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un 

nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” projekta “PROTI un DARI!” Nr. 

8.3.3.0/15/I/001 īstenošanā (turpmāk – vienošanās) 
 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

pievienošanas datums 
 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, Mūkusalas ielā 41, Rīgā, LV-1004, 

reģistrācijas Nr. 90001825883, tās direktores Dainas Sproģes personā, kura rīkojas uz Ministru 

kabineta 2012.gada 11.decembra noteikumu Nr.863 “Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras nolikums” pamata (turpmāk – Aģentūra), no vienas puses,  

un Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV – 5201, reģistrācijas 

Nr.90000024205, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas 

saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta lēmumu 

Nr.368 (protokols Nr.22, 32.§) apstiprinātiem saistošajiem noteikumiem Nr.43 “Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” (turpmāk – Sadarbības partneris), no otras puses, 
 

turpmāk kopā sauktas arī par Puses, atsevišķi – Puse, bez viltus, maldības vai spaidiem un  
 

pamatojoties uz 2016. gada 20.jūlija līguma Nr. 6-13/17 par sadarbību Eiropas Savienības fondu 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt 

NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu 

garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” projekta “PROTI un 

DARI!” Nr. 8.3.3.0/15/I/001 īstenošanā (turpmāk – līgums) 14. punktu, līguma 1.pielikuma 

“Līguma vispārējie noteikumi” 2.1.2.apakšpunktu, noslēdz šādu vienošanos par grozījumiem 

līgumā: 

 

1. Izteikt līguma 1. punktu šādā redakcijā:  

" 

1. Sadarbības partnerim pieejamā Projekta iznākuma rādītāja kvota ar šādu pieejamo 

finansējumu, kā arī sasniedzamais rezultāta rādītājs: 

 

 Kopā 

Pieejamā sasniedzamā iznākuma rādītāja kvota vai Projektā iesaistāmo 

Mērķa grupas jauniešu skaits  
71 

Kopējais pieejamais finansējums (euro), tajā skaitā: 106 638,84 

Mērķa grupas jauniešu iesaistei pieejamais finansējums (euro) 6 466,68 

Mērķa grupas jauniešu individuālo pasākumu programmu īstenošanai 

pieejamais finansējums (euro) 
100 172,16 

Sasniedzamais rezultāta rādītājs vai Mērķa grupas jauniešu skaits, kas 

sekmīgi izpildījuši Individuālo pasākumu programmu 
50” 

 

2. Izteikt līguma 2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Projektā atbalstāmo darbību īstenošanas laiks ir no Līguma parakstīšanas dienas līdz 

2021.gada 31.decembrim.” 

3. Vienošanās ir līguma neatņemama sastāvdaļa. 



27 

 

4. Vienošanās sagatavota uz 2 (divām) lapām un parakstīta elektroniski ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. Vienošanās abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā 

parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

5. Vienošanās stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījusi pēdējā no Pusēm (datums skatāms laika 

zīmogā). 

 

Aģentūras vārdā: Sadarbības partnera vārdā: 
 

__________________________ ___________________________ 

[paraksts] [paraksts] 
 

Daina Sproģe Kristīne Ozola  

 
 

Direktore                                                                             Domes priekšsēdētāja vietniece 

 



28 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 14.§)  Nr.184 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2018. lēmumā Nr.494  

“Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 11.05.2021. saņemts Jēkabpils Vēstures muzeja iesniegums 

Nr.14 “Par maksas pakalpojumu cenrādi”, kas reģistrēts ar Nr.4.4.4/2/253. Jēkabpils vēstures 

muzejs iesniegumā norāda, ka Krustpils pils A korpusā ir realizēts apjomīgs restaurācijas un 

ekspozīcijas iekārtošanas darbs, ir paplašināts apmeklētājiem pieejamais piedāvājums, lūdz 

pārskatīt Jēkabpils Vēstures muzeja sniegto maksas pakalpojumu cenrādi. 

Muzeja likuma 10.panta pirmās daļas 2.punkts paredz muzejiem tiesības sniegt maksas 

pakalpojumus un izmantot iegūtos līdzekļus muzeja darbības attīstībai, muzeja krājuma 

papildināšanai un saglabāšanai, restaurācijai, darbinieku profesionālo zināšanu pilnveidošanai, 

viņu materiālajai stimulēšanai un pētniecības darba nodrošināšanai. Savukārt Muzeju likuma  

14.panta otrā daļa  nosaka, ka pašvaldību muzeji var  gūt ienākumus no maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem. Līdzekļi, kas iegūti no maksas pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem, tiek ieskaitīti muzeja pamatbudžeta kontā, un tos izmanto tikai muzeja darbības 

attīstībai.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) 

apakšpunktiem, 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Muzeja likuma 10.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 14.panta otro daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes  02.10.2019. lēmumu 

Nr.451  “Par Jēkabpils vēstures muzeja juridiskā statusa maiņu”, ņemot vārā Sociālo, izglītības, 

kultūras un veselības aizsardzības komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 7.§),  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1.1.1. Iz

darīt Jēkabpils pilsētas domes 22.11.2019. lēmumā Nr.494 „Par maksas pakalpojumu cenrādi 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādēs” šādus grozījumus: 

1.2.  Izteikt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

2.punktu šādā redakcijā:   

   N.p.k. Pakalpojumu veids Mērvienība 
Cena bez 

PVN (euro) 

PVN 

21% (euro) 

Cena ar 

PVN (euro) 

 2. Muzeja apmeklējums** 

2.1. Ieejas biļete Krustpils pilī      

2.1.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 3,00 0,004 3,00 

2.1.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 5,00 0,004 5,00 

2.1.3. ģimenei5 1 apmeklējums 12,00 0,004 12,00 

2.2. Ieejas biļete Krustpils pils vārtu tornī:     

2.2.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 1,00 0,004 1,00 

2.2.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 1,50 0,004 1,50 

2.3. Ieejas biļete Jēkabpils pilsētas vēstures 

ekspozīcijā 
    

2.3.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 1,50 0,004 1,50 

2.3.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 2,00 0,004 2,00 

2.3.3. ģimenei5 1 apmeklējums 6,00 0,004 6,00 

2.4. Ieejas biļete Krustpils pils 2.stāvā 

(interjeru apskate) 
    



29 

 

2.4.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 1,50 0,004 1,50 

2.4.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 2,00 0,004 2,00 

2.4.3. ģimenei5 1 apmeklējums 6,00 0,004 6,00 

2.5. Ieejas biļete izstādei Krustpils pilī:     

2.5.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 0,50 0,004  0,50 

2.5.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 1,00 0,004  1,00 

2.6. Ieejas biļete Brīvdabas nodaļā "Sēļu 

sēta": 
    

2.6.1. skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 personai 1,00 0,004 1,00 

2.6.2. pārējiem apmeklētājiem 1 personai 1,50 0,004 1,50 

2.6.3. ģimenei5 1 apmeklējums 4,00 0,004 4,00 

1.3.  Aizstāt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

3.2.apakšpunktā skaitli “2,00 ar skaitli “3,00”; 

1.4. Aizstāt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

3.5.apakšpunktā skaitli “6,00 ar skaitli “7,00”; 

1.5.  Aizstāt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

3.6.apakšpunktā skaitli “40,00 ar skaitli “80,00, skaitli “50,00 ar skaitli “100,00, 

skaitli “60,00 ar skaitli “120,00, skaitli 70,00 ar skaitli “140,00, skaitli “80,00 ar 

skaitli “160,00; 

1.6.  Papildināt 9.pielikumu „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures 

muzejā”  ar 3.11.-3.13.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

3.11. “Auduma apdrukas darbnīca” 1 personai 3,00 0,004 3,00 

3.12. “Izzini Jēkabpili” 1 grupai 30,00 0,004 30,00 

3.13. “Izzini Jēkabpili” svešvalodā (EN, RU) 1 grupai 35,00 0,004 35,00 

 

1.7.  Izteikt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

4.punktu šādā redakcijā:   

 4. Muzeja izglītojošās programmas muzeja brīvdabas nodaļā "Sēļu sēta" 

4.1. "Amatnieku darbi Sēļu sētā" 1 personai 3,00 0,004 3,00 

4.2. "Senās spēles Sēļu sētā" 1 personai 2,00 0,004 2,00 

4.3. "Kad medus kūst uz mēles" 1 personai 5,00 0,004 5,00 

4.4. "Augu dabas spēks"  1 personai 3,00 0,004 3,00 

4.5. "Precības Sēļu sētā"     

4.5.1.   personu skaits līdz 20 60,00 0,004  60,00 

4.5.2.   personu skaits no 20–40 70,00 0,004 70.00 

4.5.3.   personu skaits no 40–50 80,00 0,004  80,00 

4.5.4.   personu skaits no 50–70 90,00 0,004  90,00 

4.5.5.   personu skaits virs 70 100,00 0,004 100,00 

4.6. "Krustabas Sēļu sētā"     

4.6.1.   personu skaits līdz 20 60,00 0,004 60,00 

4.6.2.   personu skaits no 20–40 70,00 0,004  70,00 

4.6.3.   personu skaits no 40–50 80,00 0,004 80,00 

4.6.4.   personu skaits no 50–70 90,00 0,004 90,00 

4.6.5.   personu skaits virs 70 100,00 0,004  100,00 

 

1.8.  Izteikt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

5.punktu šādā redakcijā:   

5. Gida pakalpojumi 

5.1. Gida pakalpojums Krustpils pilī un 

Brīvdabas nodaļā "Sēļu sēta"*** 

grupai (līdz 

10 cilvēkiem) 
10,00 0,004 10,00 



30 

 

5.1.1.  grupai (11-30 

cilvēkiem) 
20,00 

0,004 
20,00 

5.2. Gida pakalpojums Krustpils pilī un 

Brīvdabas nodaļā "Sēļu sēta” 

svešvalodā (EN, RU)*** 

grupai 25,00 

 

0,004 25,00 

 

1.9.  Svītrot 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

6.1. un 6.5.apakšpunktu; 

1.10. Aizstāt 9.pielikuma „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

6.3.apakšpunktā skaitli “18,13” ar skaitli “20,00”; 

1.11. Papildināt 9.pielikumu „Maksas pakalpojumu cenrādis Jēkabpils vēstures muzejā” 

ar 6.8. – 6.13.apakšpunktiem šādā redakcijā: 

6.8. Krustpils pils A korpusa noma līdz 5 stundām 247,93 52,07  300,00 

6.8.1.  līdz 8 stundām 330,58 69,42 400,00 

6.9. Ēdamzāles noma 1 stunda 57,85 12,15 70,00 

6.9.1.  katra nākamā stunda 41,32 8,68 50,00 

6.10. Lielās zāles noma 1 stunda 82,64  17,36  100,00 

6.10.1.   katra nākamā stunda 57,85 12,15 70,00 

6.11. Marmora zāles noma 1 stunda 33,06 6,94 40,00 

6.11.1.   katra nākamā stunda 16,53 3,47 20,00 

6.12. Konferenču zāles noma 1 stunda 33,06 6,94 40,00   

6.12.1.   katra nākamā stunda 16,53 3,47 20,00 

6.13. Fotosesija pils telpās (katram 

fotosesijas dalībniekam jāiegādājas arī 

ieejas biļete) 

1 stunda 
 

16,53 

 

3,47 20,00 

 

2. Lēmums stājas spēkā 01.06.2021. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

  

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts) K.Ozola 

 
Berķe 65221042 

Liepa 65207413 

 

 



31 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 15.§)  Nr.185 

 

Par finansiālu atbalstu  

 

Adresāts: Ukraiņu kultūrizglītojoša biedrība "JAVIR", reģistrācijas Nr.40008082113, Brīvības 

iela 258A, Jēkabpils, LV-5201; telefona Nr. 29462178, elektroniskais pasts: vladem@inbox.lv, 

vzarnicka@inbox.lv 

 

2021.gada 17.maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts un reģistrēts (Nr. 

4.4.3/21/1731) Ukraiņu kultūrizglītojošas biedrības "JAVIR" priekšsēdētāja Vladimira 

Demčenko 17.05.2021. iesniegums, ar lūgumu piešķirt Ukraiņu kultūrizglītojošai biedrībai 

"JAVIR" papildus finansiālu atbalstu 600,00 euro apmērā projektora un projektora ekrāna 

iegādei. Sakarā ar COVID-19, biedrība vēlas sadarboties ar radošiem un daiļamata speciālistiem 

no Ukrainas, kā arī turpmākiem pasākumiem un prezentācijām. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 8.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 600,00 euro (seši simti eiro, 00 centi) Ukraiņu kultūrizglītojošajai biedrībai 

"JAVIR", reģistrācijas Nr. 40008082113, juridiskā adrese Brīvības iela 258A, Jēkabpils, 

projektora un projektora ekrāna iegādei. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Ukraiņu kultūrizglītojoša biedrībai 

"JAVIR", reģistrācijas Nr. 40008082113, norēķinu kontā Nr.: LV18UNLA0050004789805. 

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta 

klasifikācijas kods 08.620.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 3260). 

4. Ukraiņu kultūrizglītojošajai biedrībai "JAVIR"  līdz 2021.gada 15.decembrim 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegt atskati par lēmuma 1.punktā piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētāja vietniece              (paraksts)                                         K.Ozola 

 
Ormane 65207322  
 

 

 

 

mailto:vladem@inbox.lv
mailto:vzarnicka@inbox.lv


32 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 16.§)  Nr.186 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu  

1. 

Adresāts: V.M., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts: (svītrots); 

G.M., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts (svītrots). 

Iesniedzēja prasījums: SIA “TP aģentūra” iesniegums par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 12.04.2021. 

 

2021.gada 12.aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “TP aģentūra” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Auseklīša iela 6, Jēkabpils” zemes vienības Auseklīša iela 

6, Jēkabpilī ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1495 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas četras zemes vienības, nodrošinot 

piekļuvi no Auseklīša ielas un pa zemes vienību, kas izveidota piekļuves nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka projektētajām zemes vienībām piešķiramas 

adreses – Auseklīša iela 6, Auseklīša iela 6B, Auseklīša iela 6C un Auseklīša iela 6D, Jēkabpilī. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26. Un 28.punktu, 28.1. un 28.2. apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9., 8., 9., 

14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 3.§), 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Auseklīša iela 6, Jēkabpilī ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 1495 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Auseklīša iela 6, Jēkabpils”. 

1.2. Saglabāt adresi ceturtajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

5601 002 2164 ar platību 1918 kvadrātmetri – Auseklīša iela 6, Jēkabpils. 

1.3. Noteikt zemes vienībai Auseklīša iela 6, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1918 

kvadrātmetru platībā. 



33 

 

1.4. Piešķirt adresi trešajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2163 ar platību 1649 kvadrātmetri – Auseklīša iela 6B, Jēkabpils. 

1.5. Noteikt zemes vienībai Auseklīša iela 6B, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1649 

kvadrātmetru platībā. 

1.6. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2162 ar platību 2114 kvadrātmetri – Auseklīša iela 6C, Jēkabpils. 

1.7. Noteikt zemes vienībai Auseklīša iela 6C, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 2114 

kvadrātmetru platībā. 

1.8. Piešķirt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2157 ar platību 1558 kvadrātmetri – Auseklīša iela 6D, Jēkabpils. 

1.9. Noteikt zemes vienībai Auseklīša iela 6D, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1558 

kvadrātmetru platībā. 

1.10. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

1.11. Zemes vienības shēma noteikta 1.pielikumā. 

1.12. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

1.13. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

1.14. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Auseklīša iela 6, Jēkabpils” lieta elektroniski. 

 

2. 

Adresāts: SIA “LC būve”, reģistrācijas numurs 40003038782, juridiskā adrese Zvanītāju iela 72, 

Jēkabpils, elektroniskais pasts: info@lcbuve.lv. 

Iesniedzēja prasījums: SIA “TP aģentūra” iesniegums par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 23.04.2021. 

 

2021.gada 23.aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “TP aģentūra” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Zvanītāju iela 53 un Zvanītāju iela 51A, Jēkabpils” zemes 

vienību Zvanītāju iela 53, Jēkabpils (kadastra apzīmējums 5601 002 1140) un Zvanītāju iela 

51A, Jēkabpils (kadastra apzīmējums 5601 002 1465) savstarpējo robežu pārkārtošanai, 

palielinot platību zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1465. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas divas zemes vienības, nodrošinot 

piekļuvi abām no Zvanītāju ielas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv
mailto:info@lcbuve.lv


34 

 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka pirmajai projektētajai zemes vienībai 

saglabājama esošā adrese, savukārt otrajai projektētajai zemes vienībai piešķirama adrese – 

Zvanītāju iela 51, Jēkabpilī. Pēc projekta izstrādes, tiek likvidēta adrese – Zvanītāju iela 51A, 

Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26. un 28.punktu, 28.1. un 28.2. apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9., 8., 9., 

14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

2.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienību Zvanītāju iela 53, Jēkabpils 

(kadastra apzīmējums 5601 002 1140) un Zvanītāju iela 51A, Jēkabpils (kadastra apzīmējums 

5601 002 1465) savstarpējo robežu pārkārtošanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Zvanītāju iela 53 un Zvanītāju iela 51A, Jēkabpils”. 

2.2. Saglabāt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

5601 002 1140 ar platību 51440 kvadrātmetri – Zvanītāju iela 53, Jēkabpils. 

2.3. Piešķirt adresi ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1401 010 – Zvanītāju iela 

53, Jēkabpils. 

2.4. Saglabāt esošās adreses ēkām (būvēm), kas atrodas uz zemes vienības Zvanītāju 

iela 53, Jēkabpilī. 

2.5. Noteikt zemes vienībai Zvanītāju iela 53, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) 

51440 kvadrātmetru platībā. 

2.6. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 1465 ar platību 1298 kvadrātmetri – Zvanītāju iela 51, Jēkabpils. 

2.7. Noteikt zemes vienībai Zvanītāju iela 51, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) 

1298 kvadrātmetru platībā. 

2.8. Likvidēt adresi  – Zvanītāju iela 51A, Jēkabpils. 

2.9. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

2.10. Zemes vienības shēma noteikta 2.pielikumā. 

2.11. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

2.12. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

2.13. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


35 

 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Zvanītāju iela 53 un Zvanītāju iela 51A, Jēkabpils” lieta 

elektroniski. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

Garde 65207429 

 

 

1.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.186 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja     (paraksts)       K.Garde 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.186 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  



37 

 

Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja     (paraksts)          K.Garde 

 

 



38 

 

 

LĒMUMS 

 Jēkabpilī 
 

 28.05.2021. (protokols Nr.11, 17.§)                  Nr.187 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu  

 

Jēkabpils pilsētas dome 2019.gada 20.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.302 “Par Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam apstiprināšanu  un saistošo noteikumu 

izdošanu”, ar kuru apstiprināja izstrādāto Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojumu 2019.-

2030.gadam, kas sastāv no Paskaidrojuma raksta (pielikumā), grafiskās daļas, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un vides pārskata, un apstiprināja Jēkabpils pilsētas 

domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.  

 No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM)  

09.09.2019. saņemta vēstule Nr.15-2/8524 “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu”, kurā 

norādītas neatbilstības normatīvo aktu prasībām. Lai Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu 

varētu īstenot, pašvaldībai ir jāizvērtē vēstulē norādītās neatbilstības un iespējas tās novērst. Pēc 

neatbilstību novēršanas Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums ir īstenojams. 

Pašvaldībai ir tiesības novērst neatbilstību spēkā esošos saistošos noteikumos, atceļot 

saistošos noteikumus daļā vai atzīstot par spēku zaudējušiem konkrētus teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu punktus. Atzīstot par spēku zaudējušiem konkrētus noteikumu punktus 

jeb normas, tās ir spēkā neesošas no to pieņemšanas brīža 2019.gada 20.jūnijā.  

VARAM 08.10.2019. vēstulē Nr.15-2/9504 “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu” 

norāda, ka Teritorijas plānojuma apstiprināšana un tā īstenošanas koordinēšana un uzraudzība ir 

pašvaldības ekskluzīvā kompetence, un pašvaldība ir atbildīga par attiecīgā teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenta tiesiskumu. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams pieņemt saistošos noteikumus, atzīstot par spēku 

zaudējušiem konkrētus teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu punktus, lai tie nebūtu   

pretrunā ar likumu un Ministru kabineta noteikumu regulējumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 21.panta pirmās daļas 3. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

43.1 panta trešo daļu,  45.1 pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmo, otro un 

ceturto daļu,   ņemot vērā Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “ 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91.punktu, ņemot vērā 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija lēmumu Nr.302 “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas 

plānojuma 2019.–2030.gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu”,  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 09.09.2019. vēstuli Nr.15-2/8524 “Par Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojumu” un 08.10.2019. vēstuli Nr.15-2/9504 “Par Jēkabpils pilsētas 

teritorijas plānojumu”, kā arī ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. 

lēmumu (protokols Nr.4, 11.§),     

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 „Par Jēkabpils pilsētas 

domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 

2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem daļā”. 

2. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļvietnē  www.jekabpils.lv. 

http://www.jekabpils.lv/


39 

 

3. Publicēt paziņojumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un pašvaldības 

tīmekļvietnē www.jekabpils.lv. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes saistošie noteikumi Nr.10 „Par Jēkabpils pilsētas domes 

2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-

2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu  par spēku 

zaudējušiem daļā uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts) K.Ozola        

               

Garde 26006190 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


40 

 

 



41 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.187 

(protokols Nr.11, 17.§) 

 

28.05.2021. Saistošie noteikumi Nr.10 

 

Par Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 

Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” atzīšanu  par spēku zaudējušiem daļā  

 
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 1.punktu,  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra  noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

 teritorijas attīstības  plānošanas dokumentiem" 91.punktu 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu no pieņemšanas brīža Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 

26.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-

2030.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”: 

1.1. 2.1.apakšnodaļu; 

1.2. 2.4.apakšnodaļu; 

1.3. 17.punktu; 

1.4. 2.6.apakšnodaļu; 

1.5. 31. un 32.punktu; 

1.6. 2.8.apakšnodaļu; 

1.7. 59. un 60.punktu; 

1.8. 62.8.7.apakšpunktu; 

1.9. 3.1.2.apakšnodaļu; 

1.10. 119., 120., 121. un 122.punktu; 

1.11. 3.2.2.apakšnodaļu; 

1.12. 130.punktu; 

1.13. 137.punktu; 

1.14. 142.punktu; 

1.15. 154. un 155.punktu; 

1.16. 181.punktu; 

1.17. 237.punktu 

1.18. 255.punktu; 

1.19. 454.punktu; 

1.20. 6.1. un 6.2.apakšnodaļu. 

2.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)            K.Ozola 

 

 



42 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 18.§)  Nr.188 

 

Par adreses likvidēšanu 

 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201. 

 

Izvērtējot adresācijas datus, konstatēts, ka Valsts adrešu reģistrā ir reģistrēta adrese Oļu 

iela 7A, Jēkabpilī, kurai nav piesaistīts adresācijas objekts. Lai sakārtotu adresācijas datus, 

nepieciešams likvidēt konkrēto adresi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas 

piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas 

objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā 

adrese neatbilst noteikumos minētajām prasībām. Savukārt minēto noteikumu 30.punkts nosaka, 

ka, beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldības dome vai pašvaldības kompetentā 

institūcija pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9. un 30. punktu, 

ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 20.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Likvidēt adresi – Oļu iela 7A, Jēkabpils. 

2.  Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

 

Lapinska 65207429 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


43 

 

 

IZŅEMTS NO DARBA KĀRTĪBAS LĒMUMA PROJEKTS 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 19.§)                Nr.189 

 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 



44 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 20.§)                Nr.190 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 7.aprīlī saņemts  V.D., personas kods (svītrots), 

deklarētā adrese (svītrots), iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās zemes  

vienības (adrese) atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu (svītrots),  0,1533 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas citai personai 

piederošas būves ar kadastra apzīmējumu (svītroti).  Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

(svītrots), (adrese) ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.(svītrots) uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  Zemes vienības (adrese) lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. 

Būvju īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese) ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.(svītrots) uz V.D. vārda.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu  zemes 

vienība (adrese), nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 

piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 

(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. 

punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots), (adrese) novērtēšanu. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.1. Priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.2. Locekļi: 

3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.2. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.2.3. Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referentei, veikt sekretāres 

pienākumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
 



45 

 

Jaudzema 65207053 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 21.§)  Nr.191 

 

Par adreses maiņu 

 

Adresāts: S.L., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts: (svītrots). 

 

Izvērtējot adresācijas datus Jēkabpils pilsētā, Valsts zemes dienests ir konstatējis adresi 

(adrese), kas neatbilst Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14.punkta  pirmā teikuma prasībām, kas nosaka, 

ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Šajā gadījumā piekļuve pie zemes vienības ir 

nodrošināta no (adreses). 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

Lai sakārtotu adresācijas datus un nodrošinātu adresācijas objekta atrašanās vietas 

noteikšanu valstī, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu (svītrots) un ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem (svītroti) tiek mainīta adrese no (svītrots un svītrots).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.8., 2.9., 8., 9., 14, 

17., 18., 19., 29.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. 

lēmumu (protokols Nr.5, 8.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Mainīt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu (svītrots) un ēkām ar 

kadastra apzīmējumiem (svītroti) no (adrese uz adresi). 

2. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts) K.Ozola 
 

Lapinska 65207429 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


46 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 22.§)  Nr.192 

 

Par zemes vienību platību apstiprināšanu 

 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201. 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.152 “Par zemes 

vienības sadalīšanu, ielas statusa noteikšanu un adreses piešķiršanu” un 2021.gada 5.maija 

iesniegumu Valsts zemes dienestam, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

tika aktualizēti dati un veikta zemes vienības Neretas ielā ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

0678 sadalīšana piecās daļās. Kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma “Neretas iela” 

ar kadastra numuru 56010020678 sastāvā reģistrētas jaunas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem  56010022175 (Neretas iela) 0.066 ha kopplatībā, 56010022176 (Neretas iela 

33A) 0.0904 ha kopplatībā, 56010022177 (Neretas iela 33) 0.2594 ha kopplatībā, 56010022178 

(Neretas iela 31A) 0.1831 ha kopplatībā un 56010022179 (Neretas iela 31) 0.9522 ha kopplatībā. 

 Veicot zemes vienību platību salīdzināšanu Kadastra informācijas sistēmas teksta un 

telpiskajos datos, tika konstatētas platību atšķirības. Telpiskajos datos zemes vienības 

56010022175 platība ir 0.0627 ha, zemes vienības 56010022176 platība ir 0.0651 ha, zemes 

vienības 56010022177 platība ir 0.2259 ha un zemes vienības 56010022178 platība ir 0.1648 ha. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3. apakšpunktu, 

par atšķirību starp Kadastra informācijas sistēmas teksta datos reģistrēto platību un kadastra 

kartes platību, kas pārsniedz pieļaujamās platību atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai 

piekrītošajām zemēm Valsts zemes dienesta teritoriālā struktūrvienība informē vietējo 

pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par zemes piekritību vai piederību pašvaldībai. Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrē precizēto zemes vienības platību atbilstoši vietējās pašvaldības 

precizētajam lēmumam par zemes vienības platību, tādējādi pašvaldībai jāprecizē un jāapstiprina 

zemes platības jaunveidojamām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56010022175, 

56010022176, 56010022177 un 56010022178. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi" 132.3.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2175 Neretas iela, 

Jēkabpils platību - 0,0627 hektāri. 

2. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2176 Neretas iela 33A, 

Jēkabpils platību - 0,0651 hektāri. 

3. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2177 Neretas iela 33, 

Jēkabpils platību - 0,2259 hektāri. 

4. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2178 Neretas iela 31A, 

Jēkabpils platību - 0,1648 hektāri. 

5. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2179 Neretas iela 31, 

Jēkabpils platību - 0,9522 hektāri. 

6. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 



47 

 

7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: shēma uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                               (paraksts) K.Ozola 
 

Lapinska 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


48 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.192 

 

 
 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere    (paraksts)                Z.Lapinska 

 



49 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 23.§)  Nr.193 

 

Par būves Kazarmu ielā 11, Jēkabpilī nojaukšanu 

 

Nolūkā nodrošināt Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem un tās viesiem drošu un sakārtotu 

pilsētvidi, kā arī panākt vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

Jēkabpils pilsētā sakārtošanu vai nojaukšanu, Jēkabpils pilsētas dome aktīvi risina jautājumus par 

Jēkabpils pilsētā esošo nekustamo īpašumu sakārtošanu un uzturēšanu atbilstoši tiesību aktu 

prasībām. 

Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 5601 001 0073 Kazarmu iela 11, Jēkabpilī, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 0068, 0,6275 ha platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 

5601 001 3067 001. Zemes vienības lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve (kods 1001). Būves kopējā platība 1058,40 kvadrātmetri, būves nosaukums – noliktava, 

galvenais lietošanas veids  - noliktavas, rezervuāri, bunkuri un silosi (kods 1252), būves tips – 

noliktavas, izņemot lauksaimniecības noliktavas (kods 12520102). Būves virszemes stāvu skaits 

– 1. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kazarmu iela 11, Jēkabpilī nostiprinātas Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr.100000585589, uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

Būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3067 001 Kazarmu ielā 11, Jēkabpilī (turpmāk – 

Būve) ekspluatācijas uzsākšanas gads – 1950.gads, ir nodota ekspluatācijā. Būve ir saimnieciskai 

videi neizmantota, nav novērsta pilsētas ainavu bojājošā ietekme, negatīvi ietekmē pilsētas 

ainavu, tā ir daļēji sagruvusi, jumta pārsegums ir iebrucis. Būve vairākas reizes ir cietusi 

ugunsgrēkā, tai nav ne logu, ne durvju. Pēdējais ugunsgrēks fiksēts 2021.gada 11.maijā. Būve 

vērtējama kā bīstama, tā apdraud garāmgājēju, kaimiņu drošību, ķieģeļu mūra sienas daudzviet ir 

izdrupušas, nav veikta Būves konservācija. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.punkts nosaka, ka 

būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem apstākļiem), ja: 

158.1. tās stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9. pantā noteiktajām būtiskajām prasībām 

attiecībā uz būves lietošanas drošību, mehānisko stiprību un stabilitāti; 

158.2. būves fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis vai ārējais izskats 

neatbilst pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām (būve ir vidi 

degradējoša vai bojā ainavu), kuras ir noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par 

namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu. 

Būve neatbilst Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.51 

„Jēkabpils sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – Jēkabpils pilsētas saistošie 

noteikumi) 5.28.apakšpunktam, kas nosaka, ka būves īpašnieks vai faktiskais valdītājs, 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks nodrošina būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 

(tajā skaitā logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu u.c. ārējo konstrukciju) uzturēšanu tādā 

tehniskajā un vizuālajā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam stilam, nedegradē vidi un 

nebojā apkārtesošo pilsētvides ainavu, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu un kultūrvēsturisko 

vērtību kopuma radīto noskaņu.  

Būve atbilst Jēkabpils pilsētas domes saistošo noteikumu 5.29.2. apakšpunktam, kas 

nosaka, ka vidi degradējoša būve ir neapdzīvota vai saimnieciskajai darbībai neizmantota būve, 

t.sk. nepabeigtās būvniecības objekti, pilnīgi vai daļēji sabrukusi būve, kuru uzturēšanā ir 

konstatēta saistošo noteikumu 5.28.apakšpunktā noteikto prasību neievērošana, kā arī būves, 

kurām veikta pilnīga vai daļēja konservācija, tomēr nav novērsta pilsētas ainavu bojājošā 

ietekme. 

https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums#p9


50 

 

Būves stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9.pantā noteiktajām būtiskajām prasībām 

attiecībā uz būves lietošanas drošību un mehānisko stiprību un stabilitāti, vides aizsardzību un 

higiēnu. Būves fasādes tehniskais stāvoklis un ārējais izskats neatbilst pilsētvides ainavas 

prasībām, kuras ir noteiktas Jēkabpils pilsētas saistošajos noteikumos "Jēkabpils sabiedriskās 

kārtības noteikumi". Būve ir vidi degradējoša un bojā ainavu. 

Civillikuma 1084.panta pirmajā daļā noteikts, ka katram būves īpašniekam, lai aizsargātu 

sabiedrisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar rasties kaitējums ne kaimiņam, 

ne garāmgājējiem, ne arī tās lietotājiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 47.pantu, Administratīvā procesa likuma 66.pantu, Būvniecības likuma 

9.pantu, 21.panta devīto daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.51 „Jēkabpils 

sabiedriskās kārtības noteikumi” 5.28. un 5.29.2. apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 10.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nojaukt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo būvi – noliktavu, ar kadastra 

apzīmējumu 5601 001 3067 001 Kazarmu ielā 11, Jēkabpilī. 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides departamentam veikt Būvniecības likumā un 

Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” un Ministru kabineta 

noteikumos Nr.529 ”Ēku būvnoteikumi” noteiktās darbības būves nojaukšanai. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Lazare 65207415 

 

 



51 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 24.§)  Nr.194 

 

Par adreses piešķiršanu 

 

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “JuN”, reģistrācijas numurs 45403020599, juridiskā 

adrese Mežrūpnieku iela 6A, Jēkabpils, LV-5201, elektroniskais pasts: info@jun.lv. 

Iesniedzēja prasījums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “JuN” valdes priekšsēdētāja J.Narela 

12.05.2021. iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 12.maijā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “JuN” valdes priekšsēdētāja J.Narela iesniegums par adreses piešķiršanu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0171, ko plānots atsavināt. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9.apakšpunktu, adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 14.punkta pirmo teikumu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. Šajā gadījumā, piekļuve pie zemes vienības ir nodrošināta no Mežrūpnieku ielas 

un zemes vienībai piešķirama adrese – Mežrūpnieku iela 6F, Jēkabpils. Būvei ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 0171 001 maināma adrese no Mežrūpnieku iela 6A uz Mežrūpnieku iela 

6F, Jēkabpils. Saglabāt adresi funkcionāli nesaistītajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

0171 004 – Mežrūpnieku iela 6T, Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.8., 2.9., 8., 9., 14., 

17., 18., 19., 28, 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. 

lēmumu (protokols Nr.5, 11.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0171 – 

Mežrūpnieku iela 6F, Jēkabpils. 

2. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0171 001 no Mežrūpnieku iela 

6A, Jēkabpils uz Mežrūpnieku iela 6F, Jēkabpils. 

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts) K.Ozola 
 

Lapinska 65207429 

mailto:info@jun.lv
mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


52 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 25.§)  Nr.195 

 

Par nomas maksas samazinājumu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 13.aprīlī saņemts SIA 

“Goldkorn”, reģistrācijas numurs 45403025238, juridiskā  adrese: “Tūjas”, Birži, Salas pagasts, 

Salas novads, LV-5214 (turpmāk – SIA “Goldkorn”) 2021.gada 12.aprīļa iesniegums (Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.4.4.3/21/1268) (turpmāk – Iesniegums), kurā, ņemot vērā, ka  

ir noslēgts līgums par objekta Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils nomu, lūgts samazināt nomas  maksu 

par 90%, jo SIA “Goldkorn” atbilst mikro uzņēmumam un atbilstoši līgumam  apņēmies  veikt 

nefinanšu investīcijas un radīt 18 jaunas  darba vietas. Tāpat Iesniegumā ierosināts nomas  

maksas  samazinājumu noteikt uz 8 gadiem no pieņemšanas-nodošanas  akta parakstīšanas brīža. 

 De minimis atbalsta uzskaites sistēmā SIA “Goldkorn” ievietojis veidlapu ar 

identifikācijas numuru 36855-3, kurā norādīts, ka SIA “Goldkorn” nav piešķirts un saņemts 

neviens de minimis atbalsts. 

 Starp Pašvaldību kā Iznomātāju un SIA “Goldkorn” kā Nomnieku 2021.gada 15.februārī 

noslēgts Nomas līgums par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī par nekustamā īpašuma, kas 

sastāv no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.56010011534 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010010169 daļas ar kadastra apzīmējumu 560100101698001, kuras platība ir  

1,5195 ha un ražošanas ēkām un būvēm (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvētas 

saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai 

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017. gada 15.novembra 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017) (turpmāk - Nomas objekts) uz 15 gadiem no 

līguma parakstīšanas  brīža (turpmāk – līgums). 

Līgums par Nomas objekta nomas lietošanu noslēgts, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.22 “Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Atbilstoši Līguma 1.3. un 1.4.apakšpunktam Nomas objekts tiek iznomāts, tajā skaitā, ar 

mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007 (turpmāk – ES 

Projekts) un Nomas objekts tiek nodots SIA “Goldkorn” nomā ar lietošanas (izmantošanas) 

mērķi – graudaugu pārslu ražošana un graudaugu pārslu saturošu produktu ražošana (NACE 2 

red. – 10.61 graudu malšanas produktu ražošana). 

Savukārt atbilstoši Līguma 3.1.- 3.2.apakšpunktam Nomas objekta nomas maksa mēnesī 

ir 3540,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro, 00 centi). Papildus nomas maksai 

Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli un nomas maksu sāk maksāt ar brīdi, kad ir 

parakstīts pieņemšanas - nodošanas akts un nomas maksu maksā līdz Nomas objekta 

atbrīvošanas dienai. Pieņemšanas - nodošanas akts atbilstoši Nomas līguma 7.2.apakšpunktam 

Pašvaldībai jāsastāda ne vēlāk kā 4 (četru) mēnešu laikā no Nomas līguma spēkā stāšanās brīža, 

t.i. ne vēlāk kā līdz 2021.gada 15.jūnijam. Pieņemšanas - nodošanas akts uz lēmuma  

sagatavošanas brīdi vēl nav sastādīts. 

Atbilstoši Līguma 3.3.apakšpunktam Nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un Jēkabpils pilsētas domes noteiktajiem kritērijiem, par ko Jēkabpils 

pilsētas dome pieņem atsevišķu lēmumu un Puses noslēdz rakstisku vienošanos. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.marta  lēmumu Nr.130 (protokols Nr.6, 15.§) 

“Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai” ir apstiprināti  

“Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības nekustamajiem 

īpašumiem” (turpmāk – Kritēriji). 

  Atbilstoši Kritēriju 8.punktam, lai nomniekam piešķirtu atbalstu samazinātas nomas 

maksas veidā, nomnieks iesniedz pašvaldībā iesniegumu, kurā norāda, kuru no noteiktajiem 



53 

 

nosacījumiem apņemas ievērot, datumu, no kura vēlās saņemt nomas maksas samazinājumu un 

termiņu, uz kādu vēlās saņemt nomas maksas samazinājumu. Iesniegumam pievieno 

normatīvajos aktos noteikto uzskaites veidlapu par citu saņemto de minimis atbalstu. Pašvaldībai 

ir tiesības pieprasīt no nomnieka papildus informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai. 

Saskaņā  ar Kritēriju 3.punktu Pašvaldībai un nomniekam, savstarpēji vienojoties, uz 

noteiktu laika periodu var samazināt nomas maksu, ja nomnieks apņemas nomas līguma darbības 

laikā nomas objektā ievērot vismaz vienu no 4.1. - 4.6.apakšpunktu nosacījumiem, bet minēto 

Kritēriju 4.6.1.apakšpunkts nosaka, ka ja nomas objekts atrodas teritorijā, kas pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentos ir noteikta kā degradētā teritorija, un nomnieks 

apņemas papildus ievērot vismaz vienu no 4.1. - 4.5. apakšpunktos minētajiem nosacījumiem,  

nomas maksu samazina 90% apmērā, ja ieguldījumu veic mikrouzņēmums. 

Iesniegumā SIA “Goldkorn” ir norādījis, ka atbilst mikrouzņēmumam un atbilstoši 

Līgumam apņemas veikt nefinanšu investīcijas un radīt 18 jaunas darba vietas. Saskaņā ar 

Līguma 4.5.apakšpunktu, SIA “Goldkorn”, lai nodrošinātu ES projekta sasniedzamos rādītājus ir 

pienākums normatīvajos aktos un Līgumā noteiktajā kārtībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

31.decembrim Nomas objekta teritorijā: 

- veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne 

mazāk kā EUR 500  000,00 (pieci simti tūkstoši eiro un 00 centi); 

- jaunradīt ne mazāk kā 18 (astoņpadsmit) jaunas darba vietas. 

Līdz ar to izpildās Kritēriju 4.3.1.apakšpunkts, ka veicot finansiālos ieguldījumus 

(investīcijas), kas  sekmēs inovāciju vai jaundibinātu ražošanas uzņēmumu veidošanos 50% 

apmērā, ja ieguldījumu apjoms ir vairāk kā 4000000 euro un Kritēriju 4.1.2.apakšpunkts, ka 

nomas maksas samazinājumu piemēro 25% apmērā, ja tiks izveidotas 10-20 jaunas darba vietas. 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020.-2026.gadam 

Nomas objekts atrodas degradētā teritorijā Ķieģeļu ielas rajonā – projekts “Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” un Nomas objekts ir nodots nomas lietošanā 

t.sk., lai īstenotu ES projektu, un SIA “Goldkorn” atbilstoši Kritēriju 9.punktā noteiktajam ir 

mikrouzņēmums, kas atbilst Eiropas Komisijas (EK) regulas Nr.651/2014 (2014. gada 17. 

jūnijs), ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot 

Līguma 107. un 108. pantu (publicēta Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.6.2014  L 

187/1) 1.pielikuma 2.panta 3.punktā noteiktajai mikrouzņēmuma definīcijai, tad secināms, ka 

SIA “Goldkorn” atbilst Kritēriju 4.6.1.apkašpunktā noteiktajam, ka nomas maksu samazina 90% 

apmērā, ja ieguldījumu veic mikrouzņēmums. 

Kritēriju 5.punktā noteikts, ka nomas maksu samazina, ja tā saimnieciskā darbība atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajam saimnieciskās darbības veidam, tāpat atbilstoši Kritēriju 

7.punktam atbalstu samazinātas nomas maksas veidā piemēro, ja nomniekam nav valstī noteikto 

nodokļa maksājuma parādu, kas kopsummā uz lēmuma pieņemšanas dienu nepārsniedz 150,00 

euro, vai kādu citu neizpildītu saistību pret pašvaldību. Tā kā SIA “Goldkorn” saimnieciskā 

darbība atbilst normatīvajos aktos noteiktajam saimnieciskās darbības veidam un uz lēmuma 

pieņemšanas dienu, atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta izziņai par nodokļu maksātāja VID 

administrēto nodokļu (nodevu) parādu esamību vai neesamību  apliecina, ka SIA “Godkorn ” uz 

lēmuma pieņemšanas dienu nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parādu, kas kopsummā 

pārsniedz 150,00 euro un atbilstoši pašvaldības Grāmatvedības nodaļas informācijai SIA 

“Goldkorn” nav neizpildītu saistību pret pašvaldību, tad secināms, ka SIA “Goldkorn” ir 

iespējams piemērot atbalstu samazinātas nomas maksas veidā.  

Kritēriju 6.punktā noteikts, ja nomnieks apņemas ievērot vairākus noteiktos nosacījumus, 

nomas maksas samazinājums nesummējas, bet piemēro lielāko procentuālo nomas maksas 

samazinājumu. Līdz ar to nomas maksa būtu samazināma 90% apmērā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi 

par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites 

veidlapu paraugiem” 20. un 21.punktam, SIA “Goldorn” valsts informācijas sistēmā, kas 

nodrošina centralizētu piešķirtā de minimis atbalsta uzskaiti elektroniskā veidā, ir sagatavojis un 



54 

 

apstiprinājis noteikumu 1.pielikumā minēto informāciju un iesniedzis pašvaldībai sistēmā 

sagatavotās veidlapas izdruku. Veidlapas identifikācijas numurs 36855-3. Veidlapas 

sagatavošanas datums 19.04.2021. 

Pārbaudot de minimis atbalsta uzskaites sistēmā pieejamo informāciju, tiek secināts, ka 

plānotais de minimis atbalsts kopā ar kārtējā un divos iepriekšējos fiskālajos gados piešķirto de 

minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto de 

minimis atbalsta slieksni, jo SIA “Goldkorn”, t.sk. saistītajam uzņēmumam zemnieku 

saimniecības “Tūjas”, reģistrācijas numurs 45404007668, nav piešķirts neviens de minimis 

atbalsts kā  arī nav neviena de minimis atbalsta rezervācija. 

      Izvērtējot Iesniegumu secināms, ka Iesniegums iesniegts atbilstoši Kritēriju 8.punkta 

prasībām par iesniegumā norādāmajām ziņām. 

     Atbilstoši Kritēriju 10.punktam lēmumu par nomas maksas samazinājumu, noteikto laika 

periodu, uz kādu samazina nomas maksu un datumu, no kura piešķirams nomas maksas 

samazinājums, pieņem Jēkabpils pilsētas dome. Savukārt saskaņā ar Kritēriju 11.punktu pēc 

domes lēmuma pieņemšanas nomniekam ir pienākums noslēgt vienošanos ar pašvaldību par 

nomas maksas samazinājuma nosacījumu izpildi un termiņu, uz kādu tiek piešķirts nomas 

maksas samazinājums, bet atbilstoši Kritēriju 12.punktam nomniekam ir pienākums atmaksāt 

pašvaldībai nomas maksas daļu, par kuru sniegt atbalsts samazinātas nomas maksas veidā, ja 

pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos atceļ nomniekam piešķirto atbalstu. 

Arī atbilstoši Līguma 3.3.apakšpunktam nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem atsevišķu lēmumu un Puses 

noslēdz rakstisku vienošanos. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Komisijas 2013.gada 18. decembra 

Regulas (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta 

piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2013.gada 

24.decembris, Nr. L 352/1 (1.–8. lpp.)), Eiropas Komisijas (EK) regulas Nr.651/2014 (2014. 

gada 17. jūnijs), ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, 

piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (publicēta Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

26.6.2014  L 187/1) 1.pielikuma 2.panta 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.prim panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra  noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 87., 88., 

89., 91. un 93.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, ņemot vērā “Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 

pašvaldības nekustamajiem īpašumiem” (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 

26.marta lēmumu Nr.130 “Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 

piemērošanai” 3., 5.-12.punktu, starp  Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Goldkorn” 

2021.gada 15.februārī noslēgtā Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

1.,3.,1.4., 3.1.-3.4. un 4.5. apakšpunktus, Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu 

Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de 

minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 21. – 26.punktus un Attīstības un 

tautsaimniecības  komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 12.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Samazināt starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Goldkorn” 2021.gada 

15.februārī noslēgtā Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils 

3.1.apakšpunktā noteikto nomas maksu par periodu no 2021.gada 1.jūlija līdz 2026.gada 

30.jūnijam par 90% un šajā periodā nomas maksu noteikt 354,00 euro, plus 74,34 euro 

pievienotās vērtības nodoklis, kopā 428,34 euro mēnesī. 

2. Piešķirt de minimis atbalstu SIA “Goldkorn” 90% nomas maksas samazinājuma 

veidā par periodu no 2021.gada 1.jūlija līdz 2026.gada 30.jūnijam, t.i. atbalstu 191160,00 euro 



55 

 

apmērā (bez pievienotās vērtības nodokļa), kas gadā sastāda 38232,00 euro (bez pievienotās  

vērtības  nodokļa).  

3. Noteikt, ka no 2021.gada 1.jūlija SIA “Goldkorn” rodas tiesības saņemt de 

minimis atbalstu. 

4. Uzdot Juridiskai nodaļai noslēgt vienošanos par nomas maksas samazinājuma 

nosacījumu izpildi un termiņu, uz kādu tiek piešķirts nomas maksas samazinājums. 

5. Uzdot Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītājai ne vēlāk kā nākamās darbdienas 

laikā pēc Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem” 25. punktā minētās pārbaudes un lēmuma pieņemšanas par de minimis atbalsta 

piešķiršanu, nodrošināt  de minimis atbalsta uzskaites sistēmā ievadīt un reģistrēt informāciju par 

piešķirto de minimis atbalstu.   

6. Uzdot Grāmatvedības nodaļai piestādīt  SIA “Goldkorn” rēķinus par periodu no 

2021.gada 1.jūlija līdz 2026.gada 30.jūnijam atbilstoši lēmuma 1. un 2.punktam. 

7. Ja SIA “Goldkorn” līdz 2021.gada 1.jūlijam (ieskaitot) nav parakstījis 2021.gda 

15.februārī  noslēgtā Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu iela 19, Jēkabpils 

7.2.apakšpunktā noteikto Pieņemšanas-nodošanas  aktu, tad lēmums  2021.gada 1.jūlijā zaudē 

spēku. 

8. Noslēgt lēmuma 4.punktā noteikto Vienošanos pēc saskaņojuma saņemšanas no 

Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās ar SIA “Goldkorn” projekts uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 



56 

 

Pielikums pie 28.05.2021. 

Domes lēmums Nr.195 
Vienošanās  

pie 2021.gada 15.februāra Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

Jēkabpilī 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja vietnieces 

Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un  Jēkabpils pilsētas domes 

2013.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 43 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” 

pamata, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  
SIA “Goldkorn”, reģistrācijas Nr.45403025238, juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts, Birži, Salas 

novads, LV-5214, kuru pārstāv valdes loceklis Valentīns Kukla, kurš rīkojas uz Statūtu pamata, turpmāk 

tekstā - Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses,  
ņemot vērā starp Pusēm 2021.gada 15.februārī noslēgto Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu ielā 

19, Jēkabpilī (turpmāk – Līgums) 4.5.apakšpunktu, saskaņā ar kuru  SIA “Goldkorn” ir apņēmies ne vēlāk 

kā līdz 2023.gada 31.decembrim Nomas objekta teritorijā veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos 

ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā EUR 500  000,00 (pieci simti tūkstoši eiro un 00 centi) un  

jaunradīt ne mazāk kā 18 (astoņpadsmit) jaunas darba vietas un ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2021.gada 28.maija lēmumu Nr.195 “Par nomas maksas samazinājumu”, paužot brīvu gribu, noslēdza 

šāda satura vienošanos pie 2021.gada 15.februāra Nomas līguma par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, 

Jēkabpilī, turpmāk tekstā Vienošanās: 
1. Puses vienojas veikt grozījumus savstarpēji noslēgtajā Līgumā un izteikt Līguma 3.1. 

punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Nomas objekta nomas maksa mēnesī ir  3540,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro 

un 00 centi). Papildus nomas maksai Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli. 
3.1.1. Līguma 3.1.apakšpunktā noteiktā nomas maksa no 2021.gada______ līdz ____ tiek 

samazināta par 90% un šajā periodā nomas maksa tiek noteikta 354,00 euro (trīs simti piecdesmit četri 

eiro un 00 centi) papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli 74,34 euro, kopā 428,34 euro mēnesī.” 
2. Nomnieks apņemas atmaksāt nomas maksas samazinājumu, kas noteikts Līguma 

3.1.1.apakšpunktā, ja tas nesasniedz Līguma 4.5.apakšpunktā noteiktos sasniedzamos rezultatīvos 

rādītājus Līgumā noteiktajā termiņā un, ja par piešķirtā nomas maksas samazinājuma atcelšanu pieņemts 

attiecīgs domes lēmums vai citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos.  

3. Šī Vienošanās pievienojama Līgumam un papildina tajā noteiktās Pušu saistības, kas tieši 

atrunātas šajā Vienošanās, atstājot negrozītus pārējos Līguma noteikumus. 

4. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un uzņemas 

atbildību saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

5. Vienošanās stājas spēkā ar pušu abpusēju parakstīšanas brīdi un tā ir uzskatāma par 

savstarpēji noslēgtā Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, to parakstot. 

7. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

8. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas: katrai Pusei 

viens eksemplārs. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

9. Pušu rekvizīti un paraksti: 



57 

 

IZNOMĀTĀJS: 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
PVN Reģistrācijas Nr. LV90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 
Banka: AS SEB banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 
elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv 
 
K.Ozola 

 

 

 

NOMNIEKS: 
 

SIA “Goldkorn” 
 Reģistrācijas Nr.45403025238 
 juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts 
 Birži, Salas novads, LV-5214 
Konts: LV02UNLA0050018900780 
 valentins.kukla@gmail.com 
29494408 
 
V.Kukla 

 

 

 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 26.§)  Nr.196 

 

Par patapinājuma līguma grozīšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 6.maijā ir saņemts 

biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas Nr.40008002052, juridiskā  

adrese: Puškina iela 14, Rīga, LV-1050 (turpmāk – Biedrība) Jēkabpils nodaļas vadītājas Gaidas 

Rautiņas 2021.gada 6.maija iesniegums (Pašvaldības reģistrācijas Nr.4.4.3/21/1569), kurā lūgts 

pagarināt patapinājuma līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

2022.gada 31.maijam. 

Starp Pašvaldību un Biedrību 2018.gada 28.septembrī noslēgts patapinājuma līgums 

(pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/32-2018) par nedzīvojamās telpas Nr.001-2 ar kopējo platību 

17,6 m2 ēkas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī pirmajā stāvā nodošanu bezatlīdzības lietošanā līdz 

2021.gada 31.maijam. Minētās telpas lietošanas mērķis – pilsoniskās sabiedrības attīstībai, 

cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzībai (turpmāk – 2018.gada 28.septembra patapinājuma 

līgums).  

2018.gada 28.septembra patapinājuma līguma 6.1.apakšpunktā noteikts, ka līguma 

noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi šā līguma 

pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti Pusēm vienojoties ir šā 

Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

Atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta publiskojamās datu bāzes informācijai, kas pieejama 

tīmekļa vietnē https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData, Biedrībai sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss ir spēkā no 2005.gada 19.septembra un tas piešķirts darbības jomā - 

cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu, atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai.  

Atbilstoši iepriekš minētā likuma 5.panta piektajai daļai lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas 

publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai nodot uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai var nodot 

atkārtoti. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

mailto:valentins.kukla@gmail.com


58 

 

likums 5.panta otrās daļas 41.punktu, trešo, trešo prim, piekto un sesto daļu, ņemot vērā starp 

Jēkabpils pilsētas pašvaldību un biedrību “Latvijas Politiski represēto apvienība” 2018.gada 

28.septembrī noslēgtā patapinājuma līguma 6.1.apakšpunktu, Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 28.05.2021. lēmumu, (protokols Nr.5, 13.§),  

 

 

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un biedrību „Latvijas Politiski 

represēto apvienība” 2018.gada 28.septembrī noslēgtajā patapinājuma līgumā par nedzīvojamās 

telpas Nr.001-2 ar kopējo platību 17,6 m2 ēkas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī pirmajā stāvā 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā un: 

Izteikt līguma 2.1.punktu šādā redakcijā: 

„2.1. Šis Līgums stājas spēkā 2018.gada 1.jūnijā un ir noslēgts līdz 2022.gada 31.maijam, 

bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.” 

         2.Grozījums tiek piemērots ar 2021.gada 1.jūnijā. 

         3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Vienošanās pie 2018.gada 28.septembra patapinājuma līguma uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

Pielikums pie   

2021.gada 28.maija domes lēmuma Nr.196 

 

V I E N O Š A N Ā S  

2018.gada 28.septembra  

PATAPINĀJUMA LĪGUMA   

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezmaksas lietošanā  

  

Jēkabpilī                                                                                                      2021.gada _________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Reģistrācijas Nr.90000024205, tās priekšsēdētāja 

vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikumam, turpmāk tekstā saukts – „Patapinājuma devējs”, no 

viens puses, un  

Biedrība ”Latvijas Politiski represēto apvienība”, Reģistrācijas Nr.40008002052, 

Gaidas Rautiņas personā, kura rīkojas uz pilnvaras pamata, turpmāk tekstā saukts – 

„Patapinājuma ņēmējs”, no otras puses, abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Jēkabpils 

pilsētas domes 2021.gada 28.maija Lēmumu Nr.196 “Par patapinājuma līguma grozīšanu” un 

2018.gada 28.septembra starp Pusēm noslēgto Patapinājuma līgumu par nedzīvojamo telpu 

nodošanu bezmaksas lietošanā, turpmāk tekstā saukts Līgums, noslēdz šo Vienošanos par 

sekojošo:  

1. Patapinājuma devējs un Patapinājuma ņēmējs vienojas veikt grozījumu savstarpēji 

noslēgtajā Līgumā par nedzīvojamās telpas Nr.001-2 ar kopējo platību 17,6 m2 ēkā Brīvības ielā 

45, Jēkabpilī nodošanu bezatlīdzības lietošanā un: 

 1.1. izteikt Līguma 2.1. punktu šādā redakcijā:  

„2.1. Šis Līgums stājas spēkā 2018.gada 1.jūnijā un ir noslēgts līdz 2022.gada 31.maijam, bet ne 

ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.”. 

2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un uzņemas 

atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

3. Vienošanās nosacījumus piemēro no  2021.gada 01.jūnijā un tā ir uzskatāma par 2018.gada 

28.septembra noslēgtā Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  Vienošanās stājas spēkā ar Pušu 

abpusēju parakstīšanas brīdi. 

4. Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens tiek nodots 

Patapinājuma devējam , viens Patapinājuma ņēmējam. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks 

spēks.   
  

Patapinājuma devējs  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  

Reģistrācijas Nr.LV90000024205  

Brīvības iela 120,  

Jēkabpils, LV-5201      

pasts@jekabpils.lv   

Patapinājuma ņēmējs  

Biedrība ”Latvijas Politiski represēto apvienība”  

Reģistrācijas Nr.40008002052  

Puškina iela 14, Rīga, LV-1050  

Tālr. 26114250, gaidara@inbox.lv 

  

_________________________K.Ozola        ________________________G.Rautiņa  

  

  

mailto:pasts@jekabpils.lv


61 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 27.§)  Nr.197 

 

Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu  

1. 

Adresāts: I.G., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts (svītrots); 

Adresāta prasījums: SIA “Latvijasmernieks.lv” iesniegums par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 17.05.2021. 

 

2021.gada 17.maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts SIA “Latvijasmernieks.lv” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Zemgales iela 28/36, Jēkabpils” zemes vienības Zemgales 

iela 28/36, Jēkabpilī ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2530 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas astoņas zemes vienības, nodrošinot 

piekļuvi no Zemgales ielas un teritoriju, kas kalpo kā koplietošanas ceļš. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka projektētajām zemes vienībām piešķiramas 

adreses ar piesaisti Zemgales ielai – Zemgales iela 28, Zemgales iela 30, Zemgales iela 32, 

Zemgales iela 32A, Zemgales iela 32B, Zemgales iela 34, Zemgales iela 34A un Zemgales iela 

34B, Jēkabpilī. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26.punktu, 28.punktu, 28.1. un 28.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 8., 9., 14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 14.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Zemgales iela 28/36, Jēkabpilī 

ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2530 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Zemgales iela 28/36, Jēkabpils”. 

1.2. Piešķirt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2180 ar platību 1470 kvadrātmetri – Zemgales iela 28, Jēkabpils. 

1.3. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 28, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1470 

kvadrātmetru platībā. 

mailto:ivars.g@inbox.lv


62 

 

1.4. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2181 ar platību 2000 kvadrātmetri – Zemgales iela 30, Jēkabpils. 

1.5. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 30, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 2000 

kvadrātmetru platībā. 

1.6. Piešķirt adresi trešajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2182 ar platību 1384 kvadrātmetri – Zemgales iela 32A, Jēkabpils. 

1.7. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 32A, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1384 

kvadrātmetru platībā. 

1.8. Piešķirt adresi ceturtajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2183 ar platību 1426 kvadrātmetri – Zemgales iela 32, Jēkabpils. 

1.9. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 32, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1426 

kvadrātmetru platībā. 

1.10. Piešķirt adresi piektajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2184 ar platību 744 kvadrātmetri – Zemgales iela 32B, Jēkabpils. 

1.11. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 32B, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1101) 744 kvadrātmetru platībā. 

1.12. Piešķirt adresi astotajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2187 ar platību 1310 kvadrātmetri – Zemgales iela 34, Jēkabpils. 

1.13. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 34, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1310 

kvadrātmetru platībā. 

1.14. Piešķirt adresi septītajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2186 ar platību 1310 kvadrātmetri – Zemgales iela 34A, Jēkabpils. 

1.15. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 34A, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1310 

kvadrātmetru platībā. 

1.16. Piešķirt adresi sestajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

002 2185 ar platību 1215 kvadrātmetri – Zemgales iela 34B, Jēkabpils. 

1.17. Noteikt zemes vienībai Zemgales iela 34B, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 1215 

kvadrātmetru platībā. 

1.18. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

1.19. Zemes vienības shēma noteikta 1.pielikumā. 

1.20. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

1.21. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

1.22. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Zemgales iela 28/36,Jēkabpils” lieta elektroniski. 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


63 

 

 

 

2. 

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Takser”, reģistrācijas numurs 45403042327, 

juridiskā adrese Smilšu iela 10, Jēkabpils, LV-5202, elektroniskais pasts 

vita.laimina@gmail.com; 

Adresāta prasījums: SIA “TP aģentūra” iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 19.05.2021., Nr.4.4.3/21/1759. 

 

2021.gada 19.maijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “TP aģentūra” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Kazarmu iela 12, Jēkabpils” zemes vienības Kazarmu iela 

12, Jēkabpilī ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3068 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas trīs zemes vienības, atdalot divas 

zemes vienības apbūvei un nodrošinot piekļuvi no Pils un Kazarmu ielas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka pirmajai un otrajai projektētajai zemes 

vienībai piešķiramas adreses ar piesaisti Pils ielai – Pils iela 2, Pils iela 4, Jēkabpilī, savukārt 

trešajai projektētajai zemes vienībai un būvei, kas atrodas uz tās - saglabājama adrese – Kazarmu 

iela 12, Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26.punktu, 28.punktu, 28.1. un 28.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 8., 9., 14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 14.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

2.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Kazarmu iela 12, Jēkabpilī ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 3068 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Kazarmu iela 12, Jēkabpils”. 

2.2. Piešķirt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0391 ar platību 5635 kvadrātmetri – Pils iela 4, Jēkabpils. 

2.3. Noteikt zemes vienībai Pils iela 4, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) 

5635 kvadrātmetru platībā. 

2.4. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0392 ar platību 5501 kvadrātmetri – Pils iela 2, Jēkabpils. 

2.5. Noteikt zemes vienībai Pils iela 2, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) 

5501 kvadrātmetru platībā. 

mailto:vita.laimina@gmail.com


64 

 

2.6. Saglabāt adresi trešajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0393 ar platību 5001 kvadrātmetri un ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3068 002 – 

Kazarmu iela 12, Jēkabpils. 

2.7. Noteikt zemes vienībai Kazarmu iela 12, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) 

5001 kvadrātmetru platībā. 

2.8. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

2.9. Zemes vienības shēma noteikta 2.pielikumā. 

2.10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

2.11. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

2.12. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Kazarmu iela 12, Jēkabpils” lieta elektroniski. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

Garde 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


65 

 

1. pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.197 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja       (paraksts)       K.Garde 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

2. pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.197 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja      (paraksts)        K.Garde 

  
 

 

 



67 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 28.§)  Nr.198 

 

 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 10.maijā saņemts 

biedrības “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, reģistrācijas Nr.40008155370, juridiskā 

adrese: Brīvības iela 126, Jēkabpilī  (turpmāk – Biedrība) 2020.gada 8.maija iesniegums, kurā 

sakarā  ar Biedrībai piešķirto sabiedriskā labuma organizācijas  statusu darbības  jomā – kultūras  

veicināšana, lūgts rast iespēju ar 2019.gada 22.novembra Nedzīvojamo telpu nomas līgumu 

nomas lietošanā nodotās nedzīvojamās  telpas no Nr.82-88 ar kopējo platību 109,1 m2, kas 

atrodas -1.stāvā (pagrabstāvā) ēkā Brīvības ielā 126, Jēkabpilī nodot bezatlīdzības lietošanā līdz 

2029.gada 31.decembrim. iesniegumā  apliecināts, ka Biedrība  saimniecisko darbību minētajās  

nedzīvojamās  telpās  neveic. 

Minētajai vēstulei pielikumā pievienots Valsts ieņēmumu dienesta 2021.gada 12.aprīļa 

lēmums Nr.32.6/8.71/11730 “Par sabiedriskā labuma organizācijas statusa piešķiršanu biedrībai 

“Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, kurā nolemts piešķirt sabiedriskā labuma 

organizācijas statusu darbības  jomā: kultūras  veicināšana.  

Atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta publiskojamās datu bāzes informācijai, kas pieejama 

tīmekļa vietnē https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData, Biedrībai sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss ir spēkā no 2020.gada 5.februāra darbības jomā – kultūras veicināšana. 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Biedrību noslēgts 2019.gada 22.novembra 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/51-2019) par nedzīvojamo 

telpu Nr.001–82 ar platību 30,6 m2, Nr.001-83 ar platību 47,8 m2, Nr.001-84 ar platību 10,9 m2, 

Nr.001-85 ar platību 13,5 m2, Nr.001-86 ar platību 2,2 m2, Nr.001-87 ar platību 1,6 m2 un 

Nr.001-88 ar platību 2,5 m2 ar kopējo platību 109,1 m2, kuras atrodas būves ar kadastra 

apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī -1.stavā-pagrabstāvā nodošanu 

nomas lietošanā līdz 2029.gada 31.decembrim. 

Biedrības darbības mērķi ir Baltkrievu kultūras  apvienība. Biedrības  darbības  ideja ir 

veicināt baltkrievu kultūras, valodas un tautas tradīciju nacionālās identitātes saglabāšanu, 

attīstīšanu un baltkrievu tautības iedzīvotāju integrāciju un iekļaušanos daudznacionālā vidē. 

Biedrības biedri aktīvi piedalās Latvijas Baltkrievu savienības organizētajos pasākumos – 

piemēram “Baltkrievu kultūras dienas” Latvijā. Biedrība  darbojas  Jēkabpilī un apvieno 

baltkrievu tautības  iedzīvotājus, izveidojusi ansambli, kas dzied baltkrievu tautas  dziesmas un 

bibliotēku Biedrības telpās. Veicina baltkrievu iedzīvotāju identitātes  apziņu, popularizē 

Jēkabpili valsts un starptautiskā mērogā, izveidojusi seno lietu muzeju, kur izstāda baltkrievu 

izšūto dvieļu kolekciju. Ansamblis popularizē baltkrievu un latviešu tautas dziesmas dažādos 

pasākumos – piemēram “Baltika”, dziesmu un deju svētkos, festivālā “SLAVJANSKIJ BAZAR” 

Vitebskā u.c. pasākumos. Biedrībai izveidojusies cieša  sadarbība  ar Jēkabpils galveno 

bibliotēku un Minskas  bibliotēku. Organizē koncertus dažādās pilsētās, pansionātos, lai parādītu 

baltkrievu tradīcijas, kā  arī piedalās citu organizāciju rīkotajos pasākumos, dziedot  dziesmas. 

Saskaņā ar Sabiedriskā labuma organizāciju likuma 3.pantam sabiedriskā labuma 

organizācijas ir biedrības un nodibinājumi, kuru statūtos, satversmē vai nolikumā norādītais 

mērķis ir sabiedriskā labuma darbība, kā arī reliģiskās organizācijas un to iestādes (turpmāk — 

reliģiskās organizācijas), kuras veic sabiedriskā labuma darbību, ja šīm biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

un ja tās izlieto savus ienākumus darbībām, kurām nav komerciāla rakstura un kuras vērstas uz 

https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData


68 

 

sabiedriskā labuma darbības nodrošināšanu, ievērojot šā likuma 11. un 12.pantā noteiktos 

ierobežojumus. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. Savukārt minētā likuma 31 daļa 

nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās 

mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus.  

Atbilstoši iepriekš minētā likuma 5.panta piektajai daļai lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas 

publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai var nodot 

atkārtoti. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldība ir tiesīga nedzīvojamās telpas nodot bezatlīdzības 

lietošanā Biedrībai, tikai tai ir jāsedz visas bezatlīdzības lietošanā nodoto, nedzīvojamo telpu 

uzturēšanas izmaksas. Ievērojot minēto, 2019.gada 22.novembra nedzīvojamo telpu nomas 

līgums būtu izbeidzams un noslēdzams līgums ar Biedrību par nomas lietošanā nodoto 

nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 5.panta otrās daļas 

41.punktu, trešo daļu, trīs prim daļu, piekto un sesto daļu, Sabiedriskā labuma organizāciju 

likuma 3.pantu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. lēmumu 

(protokols Nr.5, 15.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, 

reģistrācijas Nr.40008155370, juridiskā adrese: Brīvības iela 126, Jēkabpilī nedzīvojamo telpu: 

Nr.001–82 ar platību 30,6 m2, Nr.001-83 ar platību 47,8 m2, Nr.001-84 ar platību 10,9 m2, 

Nr.001-85 ar platību 13,5 m2, Nr.001-86 ar platību 2,2 m2, Nr.001-87 ar platību 1,6 m2 un 

Nr.001-88 ar platību 2,5 m2 ar kopējo platību 109,1 m2, kuras atrodas būves ar kadastra 

apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī -1.stavā-pagrabstāvā (turpmāk – 

Telpas).  

2. Telpas tiek nodotas labā tehniskā stāvoklī, tās pilnībā ir lietojamas Biedrības darbības 

mērķu veikšanai un tām nav bojājumu.  

3. Telpas tiek nodotas ar mērķi tās izmantot biedrības “Jēkabpils baltkrievu biedrība 

“Spatkanne””, darbības nodrošināšanai un biedrības mērķu īstenošanai kultūras veicināšanas 

jomā.  

4. Noslēgt līgumu ar biedrību “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne”” par Telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādot, ka līgums ir spēkā no 2021.gada 1.jūnija līdz 

2029.gada 31.decembrim, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrībai “Jēkabpils baltkrievu 

biedrība “Spatkanne””, ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  

5. Biedrībai “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, ir pienākums nekavējoties 

paziņot Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par sabiedriskā labuma organizācijas statusa izmaiņām.  

6. Noteikt, ka līgums par bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts un nedzīvojamās Telpas 

nododamas atpakaļ, ja: 

5.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim; 

5.2. biedrība “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, nepilda vai pārkāpj līguma 

noteikumus;  

5.3. biedrībai “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””,  tiek anulēts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss; 

5.4. Telpas ir nepieciešamas Jēkabpils pilsētas pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai. 

https://likumi.lv/ta/id/90822#p11
https://likumi.lv/ta/id/90822#p12


69 

 

7. Līgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādīt, ka biedrība 

“Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, sedz ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības starpniecību 

nodrošinātos komunālos pakalpojumus, kas saistīti ar Telpu siltumapgādi, ūdensapgādi, 

kanalizāciju un atkritumu izvešanu un citus maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas 

apgādi (atbilstoši kontrolskaitītāja rādījumiem). 

8. Ar līguma par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā spēkā stāšanos spēku zaudē 

2019.gada 22.novembra Nedzīvojamo telpu nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/51-

2019).     

9. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijā. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar pielikumu uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

1.pielikums pie 28.05.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmuma Nr.200 

 PATAPINĀJUMA LĪGUMS  projekts 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Jēkabpils               2021.gada ______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpilī, 

tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas atbilstoši likumam 

“Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikumam, turpmāk tekstā saukts – 

„Patapinājuma devējs”, no viens puses, un 

Jēkabpils baltkrievu biedrība „Spatkanne”, Reģ.Nr.40008155370, Innas Jansones 

personā, kura rīkojas pamatojoties statūtiem, turpmāk tekstā saukts – „Patapinājuma ņēmējs”, no 

otras puses, abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz 2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu Nr.198, noslēdza šādu Līgumu: 

 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Patapinājuma devējs nodod bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam nedzīvojamās 

telpas Nr.001–82 ar platību 30,6 m2, Nr.001-83 ar platību 47,8 m2, Nr.001-84 ar platību 10,9 

m2, Nr.001-85 ar platību 13,5 m2, Nr.001-86 ar platību 2,2 m2, Nr.001-87 ar platību 1,6 m2 un 

Nr.001-88 ar platību 2,5 m2 ar kopējo platību 109,1 m2, kuras atrodas būves ar kadastra 

apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī -1.stavā-pagrabstāvā (turpmāk – 

Telpas).  Telpu plāns – pielikums Nr.1). 

1.2. Patapinājuma ņēmējs pieņem lietošanā minētās Telpas  ar lietošanas mērķi – izmantot 

biedrības “Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne””, darbības nodrošināšanai un biedrības 

mērķu īstenošanai kultūras veicināšanas jomā. 

1.3. Patapinājuma ņēmējs apņemas Telpas izmantot atbilstoši līguma 1.2. punktā paredzētajam 

mērķim. 

1.4. Telpas tiek nodotas Patapinājuma ņēmējam tādā stāvoklī, kādā tās atrodas šī līguma 

noslēgšanas dienā. Patapinājuma ņēmējam stāvoklis ir zināms un viņam nav pretenziju. 

1.5. Patapinājuma devējs apliecina, ka tai ir tiesības slēgt šo līgumu. 

1.6. Puses pārbauda Telpu stāvokli un noformē tā nodošanu ar nodošanas – pieņemšanas aktu 15 

(piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas, kas kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

 

2. Līguma termiņš un tā pirmstermiņa izbeigšana 

2.1. Šis līguma nosacījumi tiek piemēroti no 2021.gada 01.jūnija un līdz 2029.gada 

31.decembrim, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrībai “Jēkabpils baltkrievu biedrība 

“Spatkanne””, ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2.2. Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un  normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

2.3. Līgumu var izbeigt pēc Patapinājuma devēja prasības 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to 

rakstiski brīdinot Patapinājuma ņēmēju un gadījumos ja: 

2.3.1.  Patapinājuma ņēmējs izmanto Telpas pretēji šī līguma noteikumiem; 

2.3.2.  Patapinājuma ņēmējs iznomā vai nodod lietošanā Telpas trešajām personām bez 

Patapinājuma devēja rakstiskas piekrišanas; 

2.3.3. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim; 

2.3.4. Patapinājuma ņēmējs nepilda vai pārkāpj līguma noteikumus;  

2.3.5.  Patapinājuma ņēmējam tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2.3.6. Telpas ir nepieciešamas Jēkabpils pilsētas pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai. 

2.4.Patapinājuma ņēmējam ir tiesības jebkurā laikā prasīt līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

rakstiski brīdinot par to Patapinājuma devēju ne mazāk kā 1 (vienu) mēnesi iepriekš. 



71 

 

2.5.Šis līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

 

3. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Patapinājuma ņēmējs apņemas: 

3.1.1. uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par Telpu un 

ēkas izmantošanu un aizsardzību; 

3.1.2. segt ar Patapinājuma devēja starpniecību  nodrošinātos komunālos pakalpojumus, 

kas saistīti ar Telpu siltumapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju un atkritumu izvešanu, un citus 

maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas apgādi (atbilstoši kontrolskaitītāja rādījumiem) 

20 (divdesmit) dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez 

rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek 

nosūtīts uz Patapinājuma ņēmēja elektroniskā pasta adresi (e-pasta adresi: 

inna2605@inbox.lv) . 

3.1.3.Patapinājuma ņēmējs nav tiesīga iznomāt Telpas trešajām personām vai citādā veidā 

nodot izmantošanai bez Patapinājuma devēja rakstiskas piekrišanas; 

3.1.4. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums  atļaut Patapinājuma devējam apsekot  Telpas, lai 

varētu pārliecināties par Telpu izmantošanu atbilstoši līguma noteikumiem; 

3.1.5. Patapinājuma ņēmējam nav tiesību izdarīt Telpu rekonstrukciju vai pārbūvi bez 

iepriekšējas Patapinājuma devēja un īpašnieka rakstiskas piekrišanas;  

3.1.6. lietojot Telpas, Patapinājuma ņēmējam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, valsts 

iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības organizāciju un citu 

kompetentu iestāžu prasības; 

3.1.7. šī Līguma darbības laikā Patapinājuma ņēmējs ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras 

atrodas Telpās; 

3.1.8. atstājot Telpas sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Patapinājuma 

ņēmējam ir tiesības paņemt līdzi tikai viņam piederošās mantas; 

3.1.9. Patapinājuma ņēmējs apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras pasliktinātu 

Telpu stāvokli. Patapinājuma ņēmējs uzņemas atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas 

nodarīti Patapinājuma devējam, tās darbinieku neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku. 

3.1.10. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums nekavējoties paziņot Patapinājuma devējam par 

sabiedriskā labuma organizācijas statusa izmaiņām. 

3.2. Patapinājuma devējs apņemas: 

3.2.1. nodot Patapinājuma ņēmējam lietošanā Telpas saskaņā ar šī līguma noteikumiem; 

3.2.2. Šī Līguma darbības beigās pieņemt no Patapinājuma ņēmēja Telpas atbilstoši pieņemšanas 

- nodošanas aktam, ar noteikumu, ka nodošanas brīdī Telpas stāvoklis pilnībā atbilst 

Patapinājuma devēja prasībām (ņemot vērā normālu nolietojumu). 

3.3. Patapinājuma devējam ir tiesības kontrolēt, vai Telpas tiek izmantotas likumīgi un lietderīgi. 

 

4. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana 

4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas radies šī līguma 

noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ. 

4.2. Strīdi, kas rodas līguma darbības laikā tiek risināti Pusēm vienojoties, ja vienošanās netiek 

panākta, tad strīdi izšķirami LR tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši Latvijas Republikas 

spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

4.4. Ja kādu Patapinājuma ņēmēja darbību rezultātā Patapinājuma devējam tiek aprēķinātas soda 

sankcijas, tai skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām 

pilnībā tiek uzlikta Patapinājuma ņēmējam. 

 

5. Nepārvarama vara 

mailto:inna2605@inbox.lv


72 

 

5.1.Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ (Force 

majeure) - karš, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, ko apstiprina kompetentu institūciju 

dokuments, Līgumslēdzēja puse ir atbrīvota no zaudējumu atlīdzības par Līguma nepildīšanu. 

5.2.Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības par to 

nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus. 

 

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1.Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi 

šā Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti Pusēm 

vienojoties ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

6.2.Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

6.3.Parakstot šo līgumu abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu 

Līgumu. 

6.4.Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei par 

tās jaunajiem rekvizītiem. 

6.5.Līgums ar 1.pielikumu, kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa, sastādīts valsts valodā, 2 

(divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Patapinājuma devēja un otrs pie 

Patapinājuma ņēmēja. 

6.6. Ar šī Līguma spēkā stāšanos  spēku zaudē 2019.gada 22.novembra Nedzīvojamo telpu 

nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/51-2019). 

7. Rekvizīti un paraksti 

Patapinājuma devējs                               Patapinājuma ņēmējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība,                   Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne” 

PVN Reģ. Nr. 90000024205                     Reģistrācijas Nr.40008155370 

Brīvības iela 120, Jēkabpilī                       Brīvības iela 126, Jēkabpils, LV-5201 

SEB banka, kods UNLALV2X                 SWEDBANK 

Konts LV38 UNLA 0009013130793        Konts: LV50HABA0551029690526 

                                                                    Tālr. 26134425, inna2605@inbox.lv   

_______________ /K. Ozola/                    ___________________ /I.Jansone/ 

 
 
 
 

 

 1.pielikums pie Līguma 

 

Telpu plāns 

 

mailto:jekabpils.spatkanne@inbox.lv


73 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 29.§)  Nr.199 

 

Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu 

 

Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija 2021.gada 17.maija sēdē 

(sēdes protokols Nr.19) pieņēma lēmumu par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plāna iesniegšanu apstiprināšanai katras sadarbības teritorijas pašvaldības domei.  

  Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma (turpmāk – Likums) 6.panta 

trešajā daļā noteikts, ka reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs atkarībā no katastrofas 

veida tiek noteikts valsts civilās aizsardzības plānā vai sadarbības teritoriju civilās aizsardzības 

plānos. 

 Likuma 11.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka pašvaldības domes uzdevums ir 

apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu. Likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, 

ka sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu pašvaldības dome apstiprina ne retāk kā reizi 

četros gados. 

Likuma 11.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ja pašvaldības domes priekšsēdētājs ir 

iecelts par sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāju, viņš nodrošina, ka 

sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām tiek 

izstrādāts un katras pašvaldības domei apstiprināšanai iesniegts sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plāna projekts, kas aptver šā Likuma 6.panta pirmās daļas 9.punktā minētās 

katastrofas un šā panta pirmās daļas 5.punktā minētos uzdevumus. 

Likuma 11.panta desmitajā daļā noteikts, ka sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plānu apstiprina katra pašvaldības dome atsevišķi. 

Atbilstoši Likuma 15.panta pirmajai daļai sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāns 

ir dokuments, kas sagatavots, ņemot vērā risku novērtējumu, un kurā noteikti katastrofas 

pārvaldīšanas pasākumi un to īstenotāji.  

Likuma 15.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldības nodrošina, ka attiecīgās sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna aktuālā redakcija ir pieejama pašvaldības mājaslapā 

internetā. 

Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumu Nr. 658 “Noteikumi par civilās 

aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” trešā nodaļa nosaka sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāna struktūru, tajā iekļaujamo informāciju un kādi dokumenti 

pievienojami. 

Ministru kabineta 2020.gada 26.augusta rīkojuma Nr.476 “Par Valsts civilās aizsardzības 

plānu”  35.pielikuma IV sadaļas  “Plāna īstenošanai noteiktie pasākumi”  1.punktā noteikts, ka  

pašvaldībai jāizstrādā kārtība, kā tiek nodrošināta iedzīvotāju evakuācija no katastrofas 

apdraudētajām vai skartajām teritorijām, to uzskaite, pagaidu izmitināšana, ēdināšana un sociālā 

aprūpe, iekļaujot informāciju par resursiem un personālu, kas īstenos šo pasākumu izpildi 

(plānojot nodrošinājumu 2% iedzīvotāju, kuri reģistrēti pašvaldības administratīvajā teritorijā). 

    Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās 

daļas 3.punktu un desmito daļu, 15.panta ceturto daļu, 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2017.gada 7.novembra noteikumu Nr.658 „Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un 

tajos iekļaujamo informāciju” trešo nodaļu, Ministru kabineta 2020.gada 26.augusta rīkojuma 

Nr.476 “Par Valsts civilās aizsardzības plānu”  35.pielikuma IV sadaļa “Plāna īstenošanai 

noteiktie pasākumi” 1.punktu, ņemot vērā  Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas 2021.gada 17.maija sēdēs protokolu Nr.19, Attīstības un tautsaimniecības  komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 16.§), 

https://likumi.lv/ta/id/282333#p6


74 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:   

 

1. Apstiprināt Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu (pielikumā).   

2. Vienas pieturas aģentūrai publicēt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu 

pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv.  

3. Vienas pieturas aģentūrai lēmumu nosūtīt Krustpils, Jēkabpils, Salas, Viesītes, Aknīstes 

un Pļaviņu novadu pašvaldībām.  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

  

 

Pielikumā:  Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāns (ar pielikumiem) uz 131 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)                            K.Ozola 

 
Līcis 29103930   
 

 
 

http://www.jekabpils.lv/


75 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 30.§)  Nr.200 

 

Par atļauju sniegšanu 

 

  Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 8.aprīlī saņemts 

Sabiedrības  ar ierobežotu  atbildību “RINO GRUPA”, reģistrācijas Nr.45403026801, juridiskā  

adrese; Dzirnavu iela 12, Jēkabpils, LV-5201 (turpmāk – SIA “RINO GRUPA”) 2021.gada 

7.aprīļa iesniegums “Par teritorijas iežogošanu” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.4.4.3/21/1211), 

kurā lūgts atļaut iežogot zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020636 Dzirnavu iela 2, 

Jēkabpilī daļu 3061 kvadrātmetru platībā. Savukārt  2021.gada 26.aprīlī saņemta SIA “RINO 

GRUPA” elektroniskā  pasta  vēstule, kurā sniegta papildus informācija pie iesnieguma par 

teritorijas iežogošanu, kurā paskaidroti mērķi un plāni teritorijas iežogošanai, t.sk., publiski 

pieejamas teritorijas nodrošināšanai kā kompromisa variants tiek piedāvāta versija, ka teritorijai 

tiek paredzēti divi ieejas vārti, katrā teritorijas galā, kuri darba laika ietvaros būtu vaļā, 

nodrošinot nemainīgu caurplūdi caur teritoriju, bet ārpus darba laika teritorija būtu slēgta.  

  Tāpat Pašvaldībā 2021.gada 13.maijā saņemts SIA “RINO GRUPA” 2021.gada 13.maija 

“Papildinājums 04.04.2021.iesniegumam par teritorijas iežogošanu”, kurā lūgts  atļaut iežogot un 

nomātajā zemes vienības  ar  kadastra  apzīmējumu 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpils daļā 

3061 kvadrātmetru platībā izvietot labiekārtojuma  elementus, t.sk. rotaļu laukuma iekārtas 

publiskai lietošanai SIA “RINO GRUPA” darba laika ietvaros.  

Starp Pašvaldību un SIA “RINO GRUPA” 2021.gada 10.martā noslēgts Zemes nomas 

līgums par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636, Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļu 3061 kvadrātmetru jeb 

0,3061 ha  platībā (turpmāk – Zemesgabals) nomas lietošanu ar nomas mērķi – uzturēšanai un 

apsaimniekošanai, uz 10 gadiem no līguma spēkā  stāšanās brīža (turpmāk – Zemes nomas 

līgums). Zemes nomas  līguma 5.4.punktā noteikts, ka, veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, 

Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides 

aizsardzības instrukcijas, kā arī citus tiesību aktus, kas regulē šādu darbu veikšanu. Veicot 

būvniecības procesus uz Zemesgabala Nomniekam pirms tam jāsaņem rakstiska Iznomātāja 

atļauja.  

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta Saistošo noteikumu Nr.6 

“Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 

311.punktam apstādījumu teritorija ir publiski pieejama teritorija, līdz ar to Zemesgabala 

nožogojums ir pieļaujams, ja tiek nodrošināta publiskā pieejamība teritorijai. Tāpat minēto 

noteikumu 311.punkts nosaka, ka Apstādījumu teritorija (ZA) ir dažādu funkciju - ekoloģisko, 

rekreācijas, pilsētas tēla veidošanas u.c. - nodrošināšanai saglabātas un/vai mērķtiecīgi 

izveidotas, ar augiem apaugušas vai apaudzētas, publiski pieejamas teritorijas, kurās apbūve nav 

primāra. Savukārt  atbilstoši Noteikumu  312.3.apakšpunktam dabas teritorijas (ZA3) šajos 

noteikumos ir ekoloģisko, rekreācijas, pilsētas tēla veidošanas u.c. funkciju nodrošināšanai 

saglabātas ar augiem apaugušas, publiski pieejamas teritorijas, kurās apbūve un labiekārtojums 

pieļaujams tikai galvenās izmantošanas un tās palīgizmantošanu nodrošināšanai. Saskaņā  ar 

Noteikumu 314.punktu Apstādījumu teritorijās atļautās izmantošanas ir apstādījumi un to 

labiekārtojuma elementi un atļautās palīgizmantošanas: sabiedrisks objekts, sabiedriska iestāde 

un tirdzniecības un pakalpojumu objekts.  

 Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 2.21.apakšpunktam publiskā ārtelpa ir 

sabiedrībai brīvi vai daļēji pieejamas teritorijas un telpa, ko veido ceļi, ielas, bulvāri, laukumi, 

publisku ēku pagalmi, pasāžas, krastmalas, promenādes, parki, dārzi, skvēri, meži, publiskie 

ūdeņi un citas vietas, kas nodotas publiskai lietošanai.  



76 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, iespējama arī Zemesgabala daļēja publiskā pieejamība, ja 

SIA “RINO GRUPA” publiski pieejamas teritorijas nodrošināšanai nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010020636, Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020636 daļā tiek paredzēti divi ieejas vārti, katrā teritorijas galā, kuri darba 

laika ietvaros būtu vaļā, nodrošinot nemainīgu caurplūdi caur teritoriju. Tāpat, lai nodrošinātu 

minētās  zemes vienības  daļas daļēju publisko pieejamību visas dienas visu diennakts laiku, būtu 

nepieciešams žoga daļu gar kopējo robežu ar zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 

56010025404 Dzirnavu iela 2B, Jēkabpilī ierīkota vismaz 1 m attālumā no kopējās robežas 

(atkarībā no situācijas apvidū un koku izvietojuma zemes vienības  daļā) ar zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010020636 daļu minētās  zemes vienības  daļā. 

Saskaņā  ar Zemes nomas līguma 6.1.apakšpunktu  līgums var tikt grozīts, papildināts vai 

izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā 

ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 2010.gada 4.marta Saistošo noteikumu Nr.6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 311. un 314.punktu, 312.3.apakšpunktu, Ministru kabineta 

2013.gada 30.aprīļa noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi” 2.21.apakšpunktu, ņemot vērā 2011.gada 31.maija Zemes nomas līguma 5.4. 

un 6.1.apakšpunktu, un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols 

Nr.5, 18.§),   

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atļaut SIA “RINO GRUPA”, reģistrācijas Nr.45403026801, iežogot nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 56010020636, Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļu 3061 kvadrātmetru jeb 0,3061 ha  platībā, 

izstrādājot būvniecības ieceres dokumentāciju un to saskaņojot būvvaldē, pie sekojošiem 

nosacījumiem, kas izpildāmi, lai nodrošinātu daļēju publisko pieejamību minētajai zemes 

vienības  daļai: 

1.1.  Tiek paredzēti divi ieejas vārti - katrā  teritorijas  galā, nodrošinot caurstaigājamību 

caur lēmuma 1.punktā minēto zemes vienības  daļu, kas ir atvērti SIA “RINO GRUPA” darba 

laikā, tas ir darbdienās no plkst. 8:00 līdz plkst.17:00; 

1.2. Žoga daļa gar kopējo robežu ar zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 

56010025404 Dzirnavu iela 2B, Jēkabpils tiek ierīkota vismaz 1 m attālumā no kopējās robežas 

ar lēmuma 1.punktā minēto zemes vienības  daļu,  1.punktā norādītajā  zemes vienības  daļā; 

1.3. tiek nodrošināta  visas lēmuma 1.punktā minētās  zemes vienības  daļas  uzturēšana 

kārtībā, t.sk. lēmuma 1.2. apakšpunktā norādītās zemes vienības daļas aiz iežogojuma. 

2. Atļaut SIA “RINO GRUPA” lēmuma 1.punktā norādītajā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020636 iežogotajā daļā izvietot labiekārtojuma elementus, tai skaitā rotaļu 

laukumu iekārtas kā  uzskates  materiālus publiskai lietošanai, ievērojot normatīvo aktu prasības, 

veicot saskaņojumu būvvaldē normatīvajos  aktos  noteiktajā  kārtībā. 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt vienošanos ar SIA “RINO GRUPA” par 

lēmuma 1. un 2.punktā norādīto. 

4. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.jūnijā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās pie Zemes nomas līguma uz 1 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 



 

V I E N O Š A N Ā S Nr.1 

pie 2021.gada 10.marta 

ZEMES NOMAS LĪGUMA  

Vienošanās  datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 

priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

SIA “RINO GRUPA”, reģistrācijas numurs 45403026801, kuras vārdā saskaņā ar 

statūtiem rīkojas valdes loceklis Kaspars Narovskis, turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras 

puses, pamatojoties uz 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.24 “Par nomas 

tiesību izsoli”, 2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.200 “Par atļauju 

sniegšanu”, starp Pusēm 2021.gada 10.martā noslēgtā zemes nomas  līguma 5.4. un 6.1. 

apakšpunktu, turpmāk tekstā saukts Līgums, noslēdza šo Vienošanos par sekojošo: 

 

1. Iznomātājs un Nomnieks vienojas veikt grozījumus savstarpēji noslēgtajā Līgumā 

un: 

1.1. papildināt Līgumu ar 5.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.8. Atļaut Nomniekam iežogot nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636, 

Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 

daļu 3061 kvadrātmetru jeb 0,3061 ha  platībā, izstrādājot būvniecības ieceres dokumentāciju un 

to saskaņojot būvvaldē, pie sekojošiem nosacījumiem, kas izpildāmi, lai nodrošinātu daļēju 

publisko pieejamību minētajai zemes vienības  daļai: 

5.8.1. Tiek paredzēti divi ieejas vārti, katrā  teritorijas  galā, lai nodrošinot 

caurstaigājamību caur 5.8.apakšpunktā minēto zemes vienības  daļu, kas ir atvērti Nomnieka 

darba laikā, tas ir darbdienās no plkst. 8:00 līdz plkst.17:00; 

5.8.2. Žoga daļa gar kopējo robežu ar zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 

56010025404 Dzirnavu iela 2B, Jēkabpils tiek ierīkota vismaz 1 m attālumā no kopējās robežas 

ar 5.8.punktā minēto zemes vienības  daļu,  5.8.apakšpunktā norādītajā  zemes vienības  daļā; 

5.8.3. tiek nodrošināta  visas 5.8.punktā minētās  zemes vienības  daļas  uzturēšana 

kārtībā, t.sk. 5.8.2. punktā norādītās zemes vienības daļas aiz iežogojuma.”; 

1.2. papildināt Līgumu ar 5.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.9. Atļaut Nomniekam 5.8.apakšpunktā norādītajā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020636 iežogotajā daļā izvietot labiekārtojuma elementus, tai skaitā rotaļu 

laukumu iekārtas kā  uzskates  materiālus publiskai lietošanai, ievērojot normatīvo aktu prasības, 

veicot saskaņojumu būvvaldē normatīvajos  aktos  noteiktajā  kārtībā.” 

2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Šī Vienošanās stājas spēkā ar abpusēju tās parakstīšanu un tā ir uzskatāma par noslēgtā 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. Vienošanās nosacījumi tiek piemēroti no 2021.gada 1.jūnija. 

4. Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros, katrai pusei viens 

eksemplārs. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

IZNOMĀTĀJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.LV90000024205 

Adrese: Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201 

Konta: Nr. LV87UNLA0009013130793 

Banka: A/S SEB banka Jēkabpils filiāle 

Kods: UNLALV2X 

E-pasts: pasts@jekabpils.lv 

___________________/K.Ozola/ 

NOMNIEKS: 

SIA “RINO GRUPA” 

Reģ. 45403026801 

Dzirnavu iela 12, Jēkabpils, LV-5201 

E-pasts: info@rinogrupa.lv 

 

 

 

 

___________________/K.Narovskis/ 

                               

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 



78 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 31.§)                Nr.201 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

1. 

 

2021.gada 21.janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts M.J., personas kods (svītrots), 

deklarētā adrese: (svītrots) iesniegums, ar lūgumu atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese). 

 Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots),  0.2769 ha platībā.            

         Zemes vienība (adrese), Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir piekritīga pamatojoties uz 

Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 08.marta lēmumu Nr.76 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto 

un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību piekritību Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai”. 

Pēc Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma zemes vienība zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), atrodas savrupmāju apbūves apbūves teritorijā. 

           Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 

tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem – 0.0313 ha. 

           Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese) neietilpst Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un tautsaimniecības komitejas 2021.gada 

25.februāra lēmumu (protokols Nr.2, 3.§) tika nolemts nekustamo īpašumu (adrese), atsavināt, 

pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nekustamais īpašums (adrese) nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 

ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 25.02.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 3.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru (svītrots) (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu 

soli. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma (svītrots) (adrese) 

novērtēšanu. 

1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

  1.3.2. locekļi: 

    1.3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

    1.3.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

    1.3.2.3. Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

    1.3.2.4. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

1.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referentei, veikt sekretāres 

pienākumus. 

1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



79 

 

 

2. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 27.jūlijā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Sēlijas enerģija”, reģ. Nr.45403018715, adrese Siliņu ielā 8, Jēkabpils, LV-5202, 

iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

5601 002 2678, Nameja ielā 113, Jēkabpilī atsavināšanu.  

           Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 2678, Nameja ielā 113, Jēkabpilī, 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2678,  0.5076 ha 

platībā.       

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Nameja ielā 113, Jēkabpilī reģistrētas Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000555945 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

           Zemes vienības lietošanas mērķis – neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam zemes vienības 

ar  kadastra apzīmējumu 5601 002 2678, Nameja ielā 113 atrodas PD1 zonā, kas ir  - darījumu 

iestāžu apbūves teritorija ar autoservisu un DUS.   

           Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2678, Nameja ielā 113, Jēkabpils 

neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu 

realizācijas zonās. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un tautsaimniecības komitejas 2020.gada 

22.oktobra lēmumu (protokols Nr.11, 9.§) tika nolemts nekustamo īpašumu Nameja ielā 113, 

Jēkabpilī atsavināt, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nekustamais īpašums  Nameja ielā 113, Jēkabpilī nav nepieciešams autonomo funkciju 

veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 

ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.10.2020. lēmumu (protokols Nr.11, 9.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

2.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 5601 002 2678, Nameja ielā 113, Jēkabpilī visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē vispārējā 

kārtībā, ar augšupejošu soli. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma 5601 002 2678, Nameja 

ielā 113, Jēkabpilī novērtēšanu. 

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

  2.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

  2.3.2. locekļi: 

     2.3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

     2.3.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

     2.3.2.3. Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

     2.3.2.4. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

  2.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referentei, veikt sekretāres 

pienākumus. 

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Jaudzema 65207053 

 



80 

 

 

  

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 32.§)   Nr.202 

 

Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 
 

           Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr.264 „Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”, Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 27.augusta lēmumu Nr.370 “Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” un Jēkabpils pilsētas domes  2020.gada 17.decembra lēmumu 

Nr.571 “Par pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība rīkoja nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2117,  Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī pārdošanu otrajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv.  

Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 08.02.2021., 

izsoles noslēgums – 08.03.2021. plkst.13.00. Ar elektronisko izsoļu vietnes 

https://izsoles.ta.gov.lv 2021.gada 11.marta aktu Nr.2157249/0/2021-AKT “Par nekustamā 

īpašuma pārdošanu izsolē” nekustamā īpašuma Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo uz izsoli noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens pretendents.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, ja nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot 

trešo izsoli  ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no 

nosacītās cenas.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu un   

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr.264 „Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”, rīkojama nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2117,  Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī trešā izsole ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu 2207,00 euro (divi 

tūkstoši divi simti septiņi eiro un 00 centi) par 60 procentiem, t.i., nosakot trešās izsoles nosacīto 

cenu 882,80 euro (astoņi simti astoņdesmit divi eiro, 80 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 32.panta 

pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr.264 

“Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”, Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 27.augusta lēmumu 

Nr.370  “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu”, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 

17.decembra lēmumu Nr.571  “Par pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

rīkošanu”, elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv 2021.gada 11.marta aktu 

Nr.2157249/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”,  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Atzīt elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

rīkoto otro izsoli nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 900 2117  Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī par nenotikušu. 

          2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 5601 900 2117  Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī, pārdodot to trešajā izsolē ar augšupejošu soli 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

          3. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 900 2117,  Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī trešās izsoles nosacīto cenu, kas ir trešās izsoles sākumcena 882,80 euro (astoņi simti 

astoņdesmit divi eiro, 80 centi). 

          4.  Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

 4.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


81 

 

 

 4.2. locekļi: 

   4.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

   4.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

   4.2.3.  Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

 4.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Nekustamā īpašuma speciāliste Zita Jaudzema. 

          5. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

          6. Apstiprināt nekustamā īpašuma Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī trešās izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

          7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

          8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/


82 

 

 

Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.202 

(protokols Nr.11, 32.§) 

 

Nekustamā īpašuma Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 900 2117, 

 trešās izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī (turpmāk arī – Objekts), pārdošana otrešajā izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 18.06.2020. 

lēmumu Nr.264  "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod  nekustamo īpašumu Pasta ielā 72-1, 

Jēkabpilī, kadastra Nr.5601 900 2117. 

 

II. Nekustamais īpašums 

 

          2.  Nekustamais īpašums (dzīvokļa īpašums) ar kadastra numuru 5601 900 2117, Pasta ielā 

72-1, Jēkabpilī sastāv no  252/1751 kopīpašuma domājamām daļām no zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 1920, vienstāva dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1920 

001 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1920 002. Dzīvokļa Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī  

platība ir 25,20 kvadrātmetri (vienistabas dzīvoklis).  Dzīvoklis no 2019.gada 31.oktobra ir 

neapdzīvots un  atzīts par dzīvošanai nederīgu, bez labierīcībām. To nevar izmantot par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" noteiktajos gadījumos. Dzīvokļa īpašumam nav apgrūtinājumu vai aprobežojumu. 

Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 12.panta pirmo daļu atsavinot dzīvokļa īpašumu, 

pārējiem attiecīgās dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem nav pirmpirkuma un izpirkuma 

tiesību, izņemot gadījumus, kad dzīvokļu īpašnieku kopība par to pieņēmusi lēmumu šajā likumā 

noteiktajā kārtībā un zemesgrāmatā izdarīta atzīme par pirmpirkuma tiesību pastāvēšanu. Uz 

lēmuma pieņemšanas brīdi Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nosalījumā Nr.2207 atzīme par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu  nepastāv.  

        3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 

realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 

Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 

Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

3.1. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, tad Jēkabpils pilsētai 

pašvaldībai pastāv atpakaļpirkuma tiesības. 

3.2. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu un summu par nosolīto nekustamo 

īpašumu samaksāt 14 dienu laikā no izsoles dienas, tad Jēkabpils pilsētai pašvaldībai nepastāv 

atpakaļpirkuma tiesības. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 

pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 

pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to 

devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 

2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

 

III. Objekta cena 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


83 

 

 

 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 882,80 euro (astoņi 

simti astoņdesmit divi eiro, 80 centi). 
 

IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība 

 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas izdevumā  

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā 

vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 

Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 19.07.2021., 

izsoles noslēgums – 18.08.2021. plkst.13.00. 

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021.gada 19.jūlija plkst.13:00 līdz 2021.gada  

 08.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv 

            7.1. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 08.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods 

UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 88,28 euro 

(astoņdesmit astoņi euro, 28 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 

dalībai izsolē.  

             7.2. Izsoles solis 80,00 euro (astoņdesmit euro un 00 centi). 

             7.3. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem – pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. 

             7.4. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 

ir iemaksājusi šo 7.1.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē. 

8. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 8. 

Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas personas 

vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

             8.1. Fiziskas personas: 

   8.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

   8.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas 

kods);    

               8.1.3. Kontaktadresi; 

   8.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

   8.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

   8.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru. 

            8.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 8.1.punktā  

norādītajam, sniedz informāciju par: 

 8.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

 8.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

 8.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

 8.2.4. Kontaktadresi; 

 8.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

 8.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov/


84 

 

 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja 

reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

8.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

8.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

          9. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

          10. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

11. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā 

noteiktajā apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 

sagatavotu rēķinu. 

12. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

13. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 

rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu. 

14. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

15. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

 15.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

 15.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi; 

             15.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības atbilstoši 7.3.punktam; 

             15.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.1.punktā norādītajam. 

          16. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

          17. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

         18. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 

         19. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

         20. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

         21. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu par izsoles rezultātiem. 

         22. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 

samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.  

         23.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 

tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

        24.Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

        25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.  



85 

 

 

        26. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas. 

        27. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

        28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par 

iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 

2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, 

pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz 

līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu un nav 

samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek atmaksāts. 

Ja 28.punktā noteiktais  nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 

izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

 

V. Samaksas kārtība 

 

29. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

  29.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

  29.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 

līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), 

samaksājot avansu 10 procentu apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs 

zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

 

 

VI. Citi noteikumi 
 

30. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

31. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201. 

32. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona. 
 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 

 

 

 

 
 



86 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 33.§)  Nr.203 
 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 
 

1. 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.21, 4.§ 

"Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar 

kadastra numuru 5601 001 1448, Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 5.§ "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī tika 

apstiprināta nosacītā cena 1150,00 euro (viens tūkstotis viens simts piecdesmit eiro, 00 centi). 

2021.gada 11.martā oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ8) un 2021.gada martā izdevumā “Jēkabpils Vēstis” tika izsludināta izsole par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 1448, 

Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  

            Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra sēdē pieņemto lēmumu Nr.21,  

4.§ "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", nekustamais īpašums Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī 

tiek atsavināts, pārdodot izsolē personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2.punktā minētajām prasībām.  

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48, 5.§ “Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” 5.pielikuma 7.1.apakšpunktu pretendentiem, kas atbilst 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils (Vienas pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 

12.aprīlim. 

2021.gada 19.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts S.B. iesniegums, reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ar numuru 4.4.2/21/809, ar lūgumu viņu reģistrēt dalībai izsolē kā 

pirmpirkuma tiesīgo dalībnieku Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīkotajā izsolē, kurā tiek izsolīts 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48, 5.§  “Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” 5.pielikuma 7.2.apakšpunktu, ja no Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām norādītajā 

termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto 

cenu. 

Pirkuma līgums ar S.B., personas kods (svītrots), adrese (svītrots),  slēdzams par 

nekustamā īpašuma Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī nosacīto cenu, tas ir 1150,00 euro (viens 

tūkstotis viens simts piecdesmit eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21, 4.§ "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48, 5.§  "Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu ",  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 

001 1448, 2021.gada 12.aprīļa atsavināšanas rezultātus. 



87 

 

 

1.2. Noslēgt pirkuma līgumu ar S.B., personas kods 300586-12163, adrese Jaunā iela 22-

40, Jēkabpils, LV-5201, par nekustamo īpašumu Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 

5601 001 1448, atsavināšanu par 1150,00 euro (viens tūkstotis viens simts piecdesmit eiro, 00 

centi) saskaņā ar pielikumā esošo līgumu. 

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 

2. 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.21,  5.§ 

"Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar 

kadastra numuru 5601 001 0300, Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 6.§ "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī tika apstiprināta 

nosacītā cena 1263,00 euro (viens tūkstotis divi simti sešdesmit trīs eiro, 00 centi). 

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ9) un 2021.gada marta izdevumā “Jēkabpils Vēstis” tika izsludināta izsole par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0300, 

Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  

    Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra sēdē pieņemto lēmumu Nr.21  

5.§ "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", nekustamais īpašums Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī tiek 

atsavināts, pārdodot izsolē personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1. un 3. punktā noteiktajām personām, rīkojot izsoli starp šīm personām. Ja 

uz izsoli nav pieteikusies neviena Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1. un 3.punktā minētā persona, nekustamo īpašumu atsavina rīkojot izsoli likuma 

vispārējā kārtībā. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 6.§ “Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” 7.pielikuma 7.1.punktu pretendentiem,  kas atbilst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. un 3. punktā noteiktajām 

personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils (Vienas pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 12.aprīlim. 

2021.gada 9.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts D.B. iesniegums, reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ar numuru 4.4.2/21/722, ar lūgumu viņu reģistrēt dalībai izsolē kā 

pirmpirkuma tiesīgo dalībnieku Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīkotajā izsolē, kurā tiek izsolīts 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48, 6.§  “Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” 7.pielikuma 7.2.punktu, ja no Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. un 3. punktā noteiktajām personām norādītajā 

termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto 

cenu. 

Pirkuma līgums ar D.B., personas kods (svītrots), adrese (svītrots),  slēdzams par 

nekustamā īpašuma Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī nosacīto cenu, tas ir 1263,00 euro (viens 

tūkstotis divi simti sešdesmit trīs eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21  5.§ "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 6.§  "Par 

izsoles noteikumu apstiprināšanu ",  

 

 



88 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 

001 0300, 2021.gada 12.aprīļa atsavināšanas rezultātus. 

2.2. Noslēgt pirkuma līgumu ar D.B., personas kods (svītrots), adrese (svītrots), par 

nekustamo īpašumu Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 601 001 0300, atsavināšanu 

par 1263,00 euro (viens tūkstotis divi simti sešdesmit trīs eiro, 00 centi) saskaņā ar pielikumā 

esošo līgumu. 

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
                              
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 

 

 

1.pielikums 

 

 

PIRKUMA LĪGUMS (projekts) 

  

Jēkabpilī                                                                                                         2021.gada __.______ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība,  reģ.Nr.90000024205, adrese Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts 

Pārdevējs, no vienas puses, un  

S.B., personas kods (svītrots), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un abi 

kopā saukti arī Līgumslēdzēji, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr. 21 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 25.02.2021. lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 28.05.2021. lēmumu Nr.203  "Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu"  noslēdz šādu Līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 5601 001 

1448, Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpils, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 1448, 0.0439 ha platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609031  

 

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu utml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par ZEMESGABALU, 

Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam ar pieņemšanas – nodošanas aktu 10 dienu 

laikā no pilnīgas ZEMESGABALA cenas un procentu samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

 

3. GARANTIJAS  

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav un līdz pieņemšanas-nodošanas akta 

parakstīšanai nebūs nevienam citam (izņemot Pircēju) atsavināts, nav nodots patapinājumā, 

izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, 

rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī 

atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav un līdz pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanai nebūs 

apgrūtināts ar jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot 

kā reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000609031 šī Līguma 

parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma 4.1.punktā noteiktās 

samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma lūgumu 

ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus dokumentus 

par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 



90 

 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 1150,00 euro (viens tūkstotis viens simts piecdesmit 

eiro, 00 centi). Pircērjs uz Līguma slēgšanas brīdi ir samaksājis 115, 00 euro. 

4.2. Pircējs  atlikušo  daļu no 4.1. punktā norādītās pirkuma cenas: 1035,00 euro (viens tūkstotis 

trīsdesmit pieci eiro un 00 centi) maksā vienādās daļās katru mēnesi 6 (seši) kalendāro mēnešu 

laikā, sākot ar 2021.gada jūlija mēnesi. Maksājumi par kārtējo mēnesi jāveic atbilstoši 

maksājuma grafikam, kas ir šī līguma neatņemama sastāvdaļa (Līguma pielikums). Pirkuma 

maksas daļa euro jāieskaita Pārdevēja kontā Nr. LV87UNLA0009013130793, A/s SEB banka, 

kods UNLALV2X ar atzīmi “Zīlānu iela 7B, Jēkabpilī, pirkuma maksa euro par 20__.gada ____ 

mēnesi”. 

4.3. Pircējam papildus jāmaksā par atlikto maksājumu 6 (seši) % gadā no vēl nesamaksātās 

summas, t.i. 0,5 % mēnesī no atlikušās summas saskaņā ar Pārdevēja piestādīto rēķinu. Rēķini 

tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Pircēja e-pasta adresi: burtinasvetlana@inbox.lv. 

Maksu par atlikto maksājumu Pircējs veic katru mēnesi vienlaicīgi ar kārtējo pirkuma maksas 

maksājumu euro. Maksu par atlikto maksājumu aprēķina, sākot ar pirmo pilno kalendāro mēnesi 

pēc šā līguma noslēgšanas.  

4.4. Pircējs par ZEMESGABALU var norēķināties ātrāk, nekā ir noteikts šī līguma termiņos. 

4.5. Maksājumus par ZEMESGABALU Pircējs maksā 100% euro.  

4.6. Pircējam ir tiesības reģistrēt zemesgrāmatā ZEMESGABALU tikai pēc 100% kopējās cenas 

par ZEMESGABALU un likumisko 6% gadā nomaksas Pārdevējam. 

4.7. Ja Pircējs nav nodrošinājis šī Līguma 4.3. punktā norādītās pirkuma maksas daļas samaksu 

Pārdevējam noteiktajā termiņā, apjomā un/vai kārtībā, Pārdevējam ir tiesības vienpusēji prasīt šī 

Līguma atcelšanu Pircēja vainas dēļ. 

4.8. Par pirkuma maksājuma termiņu neievērošanu Pircējs maksā līgumsodu 0,1 % apmērā no 

kopējās nokavējuma summas par katru nokavēto dienu. Ja Pircējam ir maksājuma parāds, tad 

atbilstoši Civillikuma 1843.pantam Pircēja kārtējo maksājumu vispirms ieskaita nenomaksātajos 

procentos (atliktais maksājums un līgumsods) un tikai pēc tam atlikušo summu izlieto atlikušās 

pirkuma maksas samaksai. 

 

 5. LĪGUMSLĒDZĒJU ATBILDĪBA  

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem LR 

normatīvajiem aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

5.3. Pircējs apņemas īpašumtiesības uz ZEMESGABALU nostiprināt zemesgrāmatā 6 (sešu) 

mēnešu laikā no nostiprinājuma lūguma saņemšanas ko izsniedz Pārdevējs. 

 

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ,  

LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN LAUŠANAS KARTĪBA  

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju 

saistību pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos.  

 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā.  

 

8.ATPAKAĻPIRKUMA UN PIRMPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 



91 

 

 

8.3. Līgumsods, kas veidojies Pircējam laicīgi neveicot norēķinus, tiek ieskaitīts atpakaļpirkuma 

summas dzēšanai. 

8.4. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis  ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.5. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad iestājas maksāšanas termiņš un 

Pircējs nav pilnībā norēķinājies par savām saistībām, vai Pircējs nepilda citus šī līguma 

noteikumus. 

 

9. CITI NOTEIKUMI  

9.1. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no pirkuma līguma (atbilstoši CL 2047.-2050.p.), 

ja Pircējs pirkuma cenu nesamaksā šā līguma 4.nodaļā noteiktajā kārtībā un apjomos.  

9.2. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.3. Līgumslēdzēji vienojas, ka gadījumā, ja Pircējs nokavē maksājuma termiņu par 30 dienām, 

tad Pārdevējam ir tiesības pārdot ZEMESGABALU vai tā daļu izsolē, vienpusēji nosakot 

ZEMESGABALA vai tā daļas pārdošanas cenu. 

9.4. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.5. Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros uz 3 vienpusēji apdrukātām lapām ar 

vienādu juridisko spēku, no kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi - Pircējam. 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

 

       

__________________K.Ozola 

Pircējs 

S.B. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

Tālr. (svītrots) 

E-pasts: (svītrots) 

 

 

 

__________________ S.B. 

 

 

2021.gada_________                                   2021.gada_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

Pielikums pie Līguma 

Pirkuma summas atmaksas grafiks     

        

   Nekustamais īpašums Rēzeknes iela 7B, Jēkabpilī  

Pircējs   S.B., personas kods (svītrots)  

        

Objekta cena (euro)   1150    

Samaksāts līdz līguma slēgšanas dienai (euro) 115    

      

Atlikusī summa vienādās 

daļās vienu reizi mēnesī  6 

kalendāro mēnešu laikā  
Maksa par atlikto maksājumu no nesamaksātās pirkuma līguma 

summas:   6% gadā, euro  

        

   

Maksājums 

(euro) 

Atlikusī 

summa 

(euro)     

 

Kopā atlikusī 

summa   1035     

2021     1035     

 20.07. 172,5 862,5     

 20.08. 172,5 690     

 20.09. 172,5 517,5     

 20.10. 172,5 345     

 20.11. 172,5 172,5     

 20.12. 172,5 0     

 Kopā 1035       

        

        

* Ja atmaksas datums iekrīt sestdienā, svētdienā vai svētku dienā, tad par atmaksas dienu uzskatīt  

pirmo sekojošo darba dienu      

        

65207328, Rāva       

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

 

2.pielikums 

PIRKUMA LĪGUMS projekts 

 

Jēkabpilī,                                                                                                            2021.gada__.____ 

 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk 

saukts Pārdevējs, no vienas puses, un  

D.B., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), turpmāk saukts Pircējs no otras 

puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 28.01.2021. lēmumu Nr. 21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas 

domes 25.02.2021. lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu", Jēkabpils pilsētas 

domes 28.05.2021. lēmumu Nr.203 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu"  noslēdza šādu 

Līgumu: 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1.  Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 

0300, Zīlānu ielā 129A, Jēkabpils, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0298,  187 m2 platībā, turpmāk tekstā - ZEMESGABALS. 

 1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609120. 

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un 

kvalitāte, un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma 

cenas un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī 

atsakās apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3. GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam atsavināts, nav 

nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts, tajā skaitā par to nav un nebūs spēkā esošu 

priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, patapināšanu vai citādu 

lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar jebkādām lietu tiesībām 

un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000609120, Līguma parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas 

Līguma 4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt 

nostiprinājuma lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot 

Pircējam visus dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 1263,00 euro (viens tūkstotis divi simti sešdesmit 

trīs eiro, 00 centi). 



94 

 

 

4.2. Līgumslēdzēji konstatē un apliecina, ka Līguma 4.1.punktā minēto 

ZEMESGABALA pirkuma cenu Pircējs ir samaksājis līdz Līguma parakstīšanas dienai.  

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā 

arī  ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz 

Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā 

paredzēto saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS 

UN LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 

Līgumslēdzēju saistību pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida 

vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus, Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA 

vai tā daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas 

izpausmi, par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu, ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka 

par 4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par 

tādiem arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3. Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no 

kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi - Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

E-pasts: pasts@jekabpils.lv    

   

___________________K.Ozola    

 

Pircējs 

D.B. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

Tālr. (svītrots) 

 

 

 

 

 _________________ D.B. 

 

 

 

2021.gada_________                                              2021.gada_________ 

 



95 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 34.§) Nr.204 

 

Par izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

1. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.marta lēmumu Nr.121 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī ar 

kadastra numuru 5601 002 0692. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0092 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0091, Jāņa Akurātera 

ielā 11, Jēkabpilī,  0,1283 ha platībā.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000610682 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.       

Zemes vienības Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Atbilstoši spēkā esošajam Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijas 

plānojumam zemes vienības atļautā izmantošana ir JRP1 - jaukta ražošanas un sabiedrisko 

objektu apbūves teritorija (ar nelielu pieļaujamo ietekmi uz vidi). 

Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 

tīklu gaisvadu līniju - 0.0118 ha; drošības aizsargjoslas teritorija ap degvielas uzpildes staciju un 

automašīnu degvielas uzpildes iekārtu - 0.0821 ha; vides un dabas resursu bakterioloģiskās 

aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu – 0.1283 ha. 

 Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0092, Jāņa Akurātera ielā 11, 

Jēkabpilī neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju 

projektu realizācijas zonās. 

2021.gada 13.aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī noteikto tirgus 

vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2021.gada 

10.maijā ar protokolu Nr.9/2021 nekustamajam īpašumam Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī, 

noteica nosacīto cenu 4242,00 euro (četri tūkstoši divi simti četrdesmit divi eiro un 00 centi).  

           Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 

gabals  Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī, nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2021.gada 25.marta Jēkabpils 

pilsētas domes lēmumu Nr.121 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2021.gada 10.maija protokolu Nr.9/2021, 
 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

      1.1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 0092, Jāņa Akurātera ielā 

11, Jēkabpilī pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv. 

      1.2.  Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 

5601 002 0092, Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī nosacīto cenu 4242,00 euro (četri tūkstoši divi 

simti četrdesmit divi eiro un 00 centi).  

      1.3. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


96 

 

 

      1.4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

         1.4.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

         1.4.2. locekļi: 

 1.4.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

 1.4.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

 1.4.2.3.  Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

         1.4.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Nekustamā īpašuma speciāliste Zita Jaudzema. 

      1.5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī, izsoles noteikumus 

(1.pielikums). 

      1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

    1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

             

Pielikumā: 1.pielikums. Nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 

002 0092,  izsoles noteikumi uz 4 lp. 

 

 

2. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.70 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Niedru ielā 2A, Jēkabpilī ar 

kadastra numuru 5601 001 0138.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3399, 0.0678 ha platībā.   

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000005495498 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.       

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru iela 2A, Jēkabpils atļautā 

izmantošana - individuālo dzīvojamo māju apbūve. Zemes gabala lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī 

robežojas ar nekustamiem īpašumiem Jūlija ielā 11, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 001 3305, 

Jūlija ielā 9, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 001 3319, Jūlija ielā 13, Jēkabpilī, kadastara 

numurs 5601 001 3306, Niedru ielā 3, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 3323, Niedru ielā 2, 

Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 3311 un Niedru ielā 1, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 

001 3303.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. 

un 2.punktu,  zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī 

neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu 

realizācijas zonās. 

           2021.gada 2.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par nekustamā īpašuma Niedru ielā 2A, Jēkabpilī noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2021.gada 

17.maijā ar protokolu Nr.10/2021, nekustamajam īpašumam Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, noteica 

nosacīto cenu 1581,50 euro (viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nekustamais īpašums  ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī nav 

nepieciešams autonomo funkciju veikšanai.  



97 

 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 1. un 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra  lēmumu Nr.70 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 17.maijā ar protokolu 

Nr.10/2021,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, 

Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3399, 0.0678 ha 

platībā, pārdodot to pirmajā izsolē -  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  -  ar 

augšupejošu soli personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1.un 2. punktā noteiktajām personām, rīkojot izsoli starp šīm personām.  

2.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.un 

2.punktā minētajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar 

šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

            2.3. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī nosacīto cenu 1581,50 euro 

(viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi). 

           2.4. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

           2.5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

             2.5.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

             2.5.2. locekļi: 

    2.5.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

    2.5.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

    2.5.2.3.  Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

             2.5.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Nekustamā īpašuma speciāliste Zita 

Jaudzema. 

2.6. Apstiprināt nekustamā īpašuma 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, izsoles 

noteikumus (2.pielikums). 

            2.7. Personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajam personu lokam – J.P., personas kods (svītrots), 

deklarētā adrese: (svītrots); E.R., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); S.P., 

personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); M.V., personas kods (svītrots), deklarētā 

adrese: (svītrots); N.K., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); I.M., personas kods 

(svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); T.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), 

nosūtīt paziņojumu (3.pielikums), ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties nekustamo īpašumu (adrese).  

          2.8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

         2.9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  2.pielikums. Nekustamā īpašuma Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 

001 0138, izsoles noteikumi uz 5 lp.; 

3.pielikums. Paziņojums par izsoli uz 2 lp. 

 

 

3. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


98 

 

 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.71 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Pasta ielā 30B, Jēkabpilī ar 

kadastra numuru 5601 002 0870.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136,  0,0632 ha platībā. Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī atrodas būve ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 4136 001, būves piederība – būve bez subjekta, būves piederība 

nav noskaidrota. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pasta ielā 30B, Jēkabpilī reģistrētas Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000555945 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 11.02.2016. lēmumu Nr.49 “Par grozījumu 

Jēkabpils pilsētas domes 23.12.2009. lēmumā Nr.580 ”Par Jēkabpils pilsētas zemes piederību, 

piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai”” zemes vienībai noteikts starpgabala 

statuss. Nekustamajam īpašumam nav reģistrēts vai noteikts neviens aizliegums.  

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī atļautā 

izmantošana - savrupmāju apbūves teritorija. Zemes gabala lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Nekustamā īpašuma apgrūtinājums – valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorija un objekti. 

            Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī 

robežojas ar septiņiem nekustamiem īpašumiem:  Brīvības ielā 177, Jēkabpilī, kadastara numurs 

5601 002 1402, Brīvības ielā 179A, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 002 4156, Brīvības ielā 

175, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 002 4101, Pasta ielā 30A, Jēkabpilī, kadastara numurs 

5601 002 4133, Pasta ielā 24, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 002 4141,  Pasta ielā 26, 

Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 002 2034, Pasta ielā 28, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 002 

2086. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī 

neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu 

realizācijas zonā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  44.panta astotās daļas 

1. un 2.punktu, zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas 

ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals vai  zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt arī zemesgabalu, uz 

kura atrodas viņiem piederošā ēka (būve), un šai zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. 

       2021.gada 2.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par nekustamā īpašuma Pasta ielā 30B, Jēkabpilī noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2021.gada 

17.maijā ar protokolu Nr.11/2021, nekustamajam īpašumam Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, noteica 

nosacīto cenu 2384,50 euro (divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit  četri eiro, 50 centi).  

          Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, nav nepieciešams 

autonomo funkciju veikšanai.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 1. un 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra  lēmumu Nr.71 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 2021.gada 17.maijā ar 

protokolu Nr.11/2021,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 



99 

 

 

 

3.1. Atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, 

Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136,  0,0632 ha 

platībā, pārdodot to pirmajā izsolē -  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  -  ar 

augšupejošu soli personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1.un 2. punktā noteiktajām personām, rīkojot izsoli starp šīm personām.  

3.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.un 

2.punktā minētajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar 

šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

            3.3. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī nosacīto cenu 2384,50 euro 

(divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit  četri eiro, 50 centi). 

           3.4. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

           3.5.  Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

     3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

     3.2. locekļi: 

        3.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

        3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

        3.2.3.  Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

     3.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Nekustamā īpašuma speciāliste Zita 

Jaudzema. 

3.6. Apstiprināt nekustamā īpašuma Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, izsoles noteikumus 

(4.pielikums). 

           3.7. Personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajam personu lokam – L.Ā., personas kods (svītrots), 

deklarētā adrese: (svītrots); E.K. – Ā., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); J.G., 

personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); K.S.I., personas kods (svītrots), deklarētā 

adrese: (svītrots); M.K., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); A.R.Š., personas 

kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); A.B., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: 

(svītrots);  A.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots); M.O.L., deklarētā adrese: 

(svītrots),  nosūtīt paziņojumu (5.pielikums), ar lūgumu viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par vēlmi iegādāties nekustamo īpašumu Pasta ielā 30B, 

Jēkabpilī.  

         3.8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

         3.9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  4.pielikums. Nekustamā īpašuma Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 

002 0870, izsoles noteikumi uz 5 lp.; 

5.pielikums. Paziņojums par izsoli uz 2 lp. 

 
 

4. 
 

           Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 17.decembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.582, 2§ 

"Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu (dzīvokļa 

īpašumu) Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī. 

Nekustamais īpašums (dzīvokļa īpašums) Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī sastāv no 

307/1654 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


100 

 

 

1759 un būvēm ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1759  001 un 5601 002 1759 002. Dzīvokļa 

īpašuma platība 30,70 kvadrātmetri.  

Nekustamais īpašums Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000068926-3 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Uz dzīvokļa īpašumu Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī nodibinātas īres tiesības - 2009.gada 

6.aprīļa īres līgums, kas ir īpašuma atsavināšanas apgrūtinājums.   

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 45.pantu dzīvokļa īpašumu 

var izpirkt dzīvokļa īrnieks vai viņa ģimenes locekļi, kuriem ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, noslēgta notariāta apliecināta vienošanās par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā 

dzīvokļa īpašumu un kuriem nav īres un komunālo maksājumu parādu, izņemot tos dzīvokļu 

īrniekus, kuriem dzīvoklis tika iedalīts kā pašvaldības palīdzības sniegšana dzīvokļu jautājumu 

risināšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu risināšana” 20. 

pantu, pēc 2002.gada 1.janvāra.       

Saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu likumā 

paredzētajos gadījumos un noteiktajā kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas netiek nodotas 

privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai un tās nav 

pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. Pamatojoties 

uz augstāk minēto, īrniekiem un viņu ģimenes locekļiem nepastāv pirmpirkuma tiesības uz 

izīrēto platību. 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 12.panta pirmo daļu, atsavinot dzīvokļa 

īpašumu, pārējiem attiecīgās dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem nav pirmpirkuma un 

izpirkuma tiesību, izņemot gadījumus, kad dzīvokļu īpašnieku kopība par to pieņēmusi lēmumu 

šajā likumā noteiktajā kārtībā un zemesgrāmatā izdarīta atzīme par pirmpirkuma tiesību 

pastāvēšanu.  

Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000068926 atzīme par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Brīvības 

ielā 170-3, Jēkabpilī nepastāv.  

2020.gada 1.jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par nekustamā īpašuma (dzīvokļa īpašuma) Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī 

noteikto tirgus vērtību. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija 2021.gada 

19.februārī  ar protokolu Nr.2/2021 nekustamajam īpašumam (dzīvokļa īpašumam) Brīvības ielā 

170-3, Jēkabpilī, noteica nosacīto cenu 880,00 eiro (astoņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

nekustamais īpašums (dzīvokļa īpašums) Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī, nav nepieciešams 

funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2020.gada 17.decembra lēmums Nr.582 2§ " Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu", Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisijas 2021.gada 19.februārī protokolu Nr.2/2021,  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

4.1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2195, Brīvības ielā 170-3, 

Jēkabpils, kas sastāv no 307/1654 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 1759 un būvēm ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1759  001 un 5601 002 

1759 002, pārdodot to ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

4.2. Dzīvokļa īpašums tiek pārdots izsolē ar atsavināšanas apgrūtinājumu – 2009.gada 

6.aprīļa īres līgums.  

https://izsoles.ta.gov.lv/


101 

 

 

4.3.  Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 5601 900 2195,  Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī nosacīto cenu 880,00 eiro (astoņi simti 

astoņdesmit eiro un 00 centi). 

4.4. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt sludinājuma ievietošanu elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

            4.5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisijas sastāvu: 

              4.5.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

              4.5.2. locekļi: 

    4.5.2.1. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

    4.5.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste, 

    4.5.2.3.  Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

            4.5.3. Komisijas sekretāra pienākumus veic Nekustamā īpašuma speciāliste Zita 

Jaudzema. 

4.6. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī, izsoles noteikumus 

(6.pielikums). 

4.7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

4.8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

             

 

Pielikumā: 6.pielikums. Nekustamā īpašuma Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī, kadastra numurs 

5601 900 2195, izsoles noteikumi uz 5 lp. 
 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Jaudzema 65207053 

 
 

 

 

 

 

https://izsoles.ta.gov.lv/


102 

 

 

 

 

1.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

 

Nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0092, 

 izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera 

ielā 11, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0092 (turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole 

tiek organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas 

domes 25.03.2021. lēmumu Nr.121   "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod  nekustamo īpašumu Jāņa Akurātera ielā 11, 

Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0092. 

 

II. Nekustamais īpašums 

 

2. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0092 sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0091, Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī,  0,1283 ha 

platībā.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000610682 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.       

Zemes vienības Jāņa Akurātera ielā 11, Jēkabpilī lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Atbilstoši spēkā esošajam Jēkabpils pilsētas pašvaldības teritorijas 

plānojumam zemes vienības atļautā izmantošana ir JRP1 - jaukta ražošanas un sabiedrisko 

objektu apbūves teritorija (ar nelielu pieļaujamo ietekmi uz vidi). 

Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 

tīklu gaisvadu līniju - 0.0118 ha; drošības aizsargjoslas teritorija ap degvielas uzpildes staciju un 

automašīnu degvielas uzpildes iekārtu - 0.0821 ha; vides un dabas resursu bakterioloģiskās 

aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu – 0.1283 ha. 

 Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0092, Jāņa Akurātera ielā 11, 

Jēkabpilī neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju 

projektu realizācijas zonās. 

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 

realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 

Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 

Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

3.1. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, tad Jēkabpils pilsētai 

pašvaldībai pastāv atpakaļpirkuma tiesības. 

3.2. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu un summu par nosolīto nekustamo 

īpašumu samaksāt 14 dienu laikā no izsoles dienas, tad Jēkabpils pilsētai pašvaldībai nepastāv 

atpakaļpirkuma tiesības. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 

pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 

pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


103 

 

 

devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 

2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 4242,00 euro 

(četri tūkstoši divi simti četrdesmit divi eiro un 00 centi).  

                           IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība 

 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas laikrakstā 

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā 

vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 

Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 19.07.2021., 

izsoles noslēgums – 18.08.2021. plkst.13.00. 

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021.gada 19.jūlija plkst.13:00 līdz 2021.gada  

 08.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv 

          7.1. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 08.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods 

UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 424,20 euro 

(četri simti divdesmit četri euro, 20 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 

centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 

autorizēt to dalībai izsolē.  

             7.2. Izsoles solis 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro un 00 centi). 

             7.3. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem – pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. 

             7.4. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 

ir iemaksājusi šo 7.1.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē. 

8. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

8.1. Fiziskas personas: 

8.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

8.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods);    

            8.1.3. Kontaktadresi; 

8.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

8.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

8.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru. 

8.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā 

8.1.norādītajam, sniedz informāciju par: 

8.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

8.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

8.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

8.2.4. Kontaktadresi; 

8.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

8.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov/


104 

 

 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja 

reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

8.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

8.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

9. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

10. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

11. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā 

noteiktajā apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 

sagatavotu rēķinu. 

12. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

13. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 

rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu. 

14. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

15. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

15.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

15.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi; 

            15.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības - Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā 

arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils pilsētas  

pašvaldību; 

           15.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.1.punktā norādītajam; 

           15.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta 

tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

         16. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

         17. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

        18. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 

       19. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

         20. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

        21. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu par izsoles rezultātiem. 

        22. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 

samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.  



105 

 

 

        23.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 

tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

       24.Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

       25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.  

       26.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā 

pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas. 

       27.Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

        28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par 

iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 

2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, 

pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz 

līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu un nav 

samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek atmaksāts. 

Ja 28.punktā noteiktais  nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 

izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

 

V. Samaksas kārtība 

29. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

29.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

29.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 

līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), 

samaksājot avansu 10 procentu apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs 

zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

 

 

VI. Citi noteikumi 

30. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

31. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201. 

32. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 

 

 

2.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

 

Nekustamā īpašuma Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 001 0138, 

 izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma (starpgabala) 

Niedru ielā 2A, Jēkabpilī (turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 

25.02.2021. lēmumu Nr.70  "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod  nekustamo īpašumu (starpgabalu) Niedru ielā 

2A, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 001 0138. 

 

II. Nekustamais īpašums 

 

2.  Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3399, 0.0678 ha platībā.   

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000005495498 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.       

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru iela 2A, Jēkabpils atļautā 

izmantošana - individuālo dzīvojamo māju apbūve. Zemes gabala lietošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī 

robežojas ar nekustamiem īpašumiem Jūlija ielā 11, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 001 3305, 

Jūlija ielā 9, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 001 3319, Jūlija ielā 13, Jēkabpilī, kadastara 

numurs 5601 001 3306, Niedru ielā 3, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 3323, Niedru ielā 2, 

Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 3311 un Niedru ielā 1, Jēkabpilī, kadastara numurs 5601 

001 3303.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. 

un 2.punktu,  zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī 

neietilpst Jēkabpils pilsētas attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu 

realizācijas zonās. 

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 

realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 

Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 

Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

3.1. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, tad Jēkabpils pilsētai 

pašvaldībai pastāv atpakaļpirkuma tiesības. 

3.2. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu un summu par nosolīto nekustamo 

īpašumu samaksāt 14 dienu laikā no izsoles dienas, tad Jēkabpils pilsētai pašvaldībai nepastāv 

atpakaļpirkuma tiesības. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


107 

 

 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 

pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 

pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to 

devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 

2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta cenu 1581,50 euro 

(viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi). 

                           IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība 

 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas laikrakstā 

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā 

vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 

7.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils (Vienas 

pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 19.jūlijam. 

7.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.un 

2.punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un 

ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

7.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas 

vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktās personas, tiek rīkota elektroniskā  izsole starp šīm personām elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli. 

7.4. Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 26.07.2021., 

izsoles noslēgums – 25.08.2021. plkst.13.00. 

            7.5. Pretendentu reģistrācija elektroniskai izsolei notiek no 2021.gada 26.jūlija 

plkst.13:00 līdz 2021.gada 15.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

          7.6. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 15.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods 

UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 158,15 euro 

(viens simts piecdesmit astoņi euro, 15 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 

00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 

autorizēt to dalībai izsolē.  

             7.7. Izsoles solis 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro un 00 centi). 

             7.8. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem – pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. 

             7.9. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 

ir iemaksājusi šo 7.6.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē. 

8. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

8.1. Fiziskas personas: 

8.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

8.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods);    

           8.1.3. Kontaktadresi; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov/


108 

 

 

8.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

8.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

8.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru. 

8.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā 

8.1.norādītajam, sniedz informāciju par: 

8.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

8.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

8.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

8.2.4. Kontaktadresi; 

8.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

8.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja 

reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

8.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

8.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

9. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

10. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

11. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā 

noteiktajā apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 

sagatavotu rēķinu. 

12. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

13. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 

rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu. 

14. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

15. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

15.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

15.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi; 

            15.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības - Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā 

arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils pilsētas  

pašvaldību; 

           15.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.6.punktā norādītajam; 

           15.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta 

tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

         16. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 



109 

 

 

         17. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

        18. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 

        19. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

         20. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

        21. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu par izsoles rezultātiem. 

        22. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 

samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.  

        23.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 

tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

       24.Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

       25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.  

       26.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā 

pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas. 

       27.Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

        28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par 

iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 

2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, 

pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz 

līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu un nav 

samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek atmaksāts. 

Ja 28.punktā noteiktais  nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 

izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

 

V. Samaksas kārtība 

29. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

29.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

29.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 

līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), 

samaksājot avansu 10 procentu apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs 

zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

 

 

 

VI. Citi noteikumi 

30. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

31. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201. 

32. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona. 



110 

 

 

 

3.pielikums  

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

PAZIŅOJUMS 

par izsoli 

 

 

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3399, 0.0678 ha platībā. 

 

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Pašvaldības 

nekustamo īpašumu nodaļā (Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 314.kabinetā), Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

  

3. Pieteikumu iesniegšana: Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām, iesniegums 

par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpils (Vienas pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 19.jūlijam. 

 

3.1. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 

2.punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un 

ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

 

4. Izsoles vieta un laiks: Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās 

daļas 1. un 2.punktā noteiktās personas, tiek rīkota elektroniskā  izsole starp šīm personām 

elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli.  

4.1. Izsoles sākums – 26.07.2021., izsoles noslēgums – 25.08.2021. plkst.13.00. 

            4.2. Pretendentu reģistrācija elektroniskai izsolei notiek no 2021.gada 26.jūlija 

plkst.13:00 līdz 2021.gada 15.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

 

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 1581,50 euro (viens tūkstotis pieci simti 

astoņdesmit viens eiro, 50 centi). 

 

          6. Nodrošinājuma apmērs un iemaksas kārtība: Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 

līdz 15.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 

0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no 

izsolāmā objekta nosacītās cenas 158,15 euro (viens simts piecdesmit astoņi euro, 15 centi) un 

dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.  

 

7. Izsoles veids: elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

 

8. Samaksas kārtība: 

Nosolītā summa jāsamaksā: 

1) 14 dienu laikā no izsole dienas; 

http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


111 

 

 

vai 

2) atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus 

(0.1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), kā arī 14 dienu laikā 

jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās augstākās summas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053,29608883 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 

 

 

4.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

 

 

Nekustamā īpašuma Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0870, 

 izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma (starpgabala) 

Pasta ielā 30B, Jēkabpilī (turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas domes 

25.02.2021. lēmumu Nr.71  "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu”.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod  nekustamo īpašumu (starpgabalu) Pasta ielā 

30B, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0870. 

 

II. Nekustamais īpašums 

 

2.  Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136,  0,0632 ha 

platībā. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī 

atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136 001, būves piederība – būve bez subjekta, 

būves piederība nav noskaidrota. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pasta ielā 30B, Jēkabpilī reģistrētas Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000555945 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 11.02.2016. lēmumu Nr.49 “Par grozījumu 

Jēkabpils pilsētas domes 23.12.2009. lēmumā Nr.580 ”Par Jēkabpils pilsētas zemes piederību, 

piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai”” zemes vienībai noteikts starpgabala 

statuss. Nekustamajam īpašumam nav reģistrēts vai noteikts neviens aizliegums.  

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī atļautā 

izmantošana - savrupmāju apbūves teritorija. Zemes gabala lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Nekustamā īpašuma apgrūtinājums – valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorija un objekti. 

         Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. 

un 2. punktu,  zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas 

ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 

realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 

Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 

Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

3.1. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, tad Jēkabpils pilsētai 

pašvaldībai pastāv atpakaļpirkuma tiesības. 

3.2. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu un summu par nosolīto nekustamo 

īpašumu samaksāt 14 dienu laikā no izsoles dienas, tad Jēkabpils pilsētai pašvaldībai nepastāv 

atpakaļpirkuma tiesības. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


113 

 

 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 

pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 

pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to 

devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 

2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 2384,50 euro (divi 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit  četri eiro, 50 centi). 

                           IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība 

 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas laikrakstā 

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā 

vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 

7.1. Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 

astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām, iesniegums par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils (Vienas 

pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 19.jūlijam. 

7.2. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.un 

2.punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un 

ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

7.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas 

vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā 

noteiktās personas, tiek rīkota elektroniskā  izsole starp šīm personām elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli. 

7.4. Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 26.07.2021., 

izsoles noslēgums – 25.08.2021. plkst.13.00. 

            7.5. Pretendentu reģistrācija elektroniskai izsolei notiek no 2021.gada 26.jūlija 

plkst.13:00 līdz 2021.gada 15.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

          7.6. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 15.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods 

UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 238,45 euro 

(divi simti trīsdesmit astoņi euro, 45 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 

centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 

autorizēt to dalībai izsolē.  

             7.7. Izsoles solis 150,00 euro (viens simts piecdesmit euro un 00 centi). 

             7.8. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem – pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. 

             7.9. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 

ir iemaksājusi šo 7.6.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē. 

8. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

8.1. Fiziskas personas: 

8.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

8.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods);    

           8.1.3. Kontaktadresi; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov/


114 

 

 

8.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

8.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

8.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru. 

8.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā 

8.1.norādītajam, sniedz informāciju par: 

8.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

8.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

8.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

8.2.4. Kontaktadresi; 

8.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

8.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja 

reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

8.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

8.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

9. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

10. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

11. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā 

noteiktajā apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 

sagatavotu rēķinu. 

12. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

13. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 

rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu. 

14. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

15. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

15.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

15.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi; 

            15.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības - Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā 

arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils pilsētas  

pašvaldību; 

           15.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.6.punktā norādītajam; 

           15.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta 

tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

         16. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 



115 

 

 

         17. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

        18. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 

       19. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

         20. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

        21. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu par izsoles rezultātiem. 

        22. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 

samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.  

        23.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 

tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

       24.Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

       25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.  

       26.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā 

pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas. 

       27.Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

        28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par 

iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 

2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, 

pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz 

līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu un nav 

samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek atmaksāts. 

Ja 28.punktā noteiktais  nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 

izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

 

V. Samaksas kārtība 

29. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

29.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

29.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 

līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), 

samaksājot avansu 10 procentu apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs 

zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

 

 

 

 

 

 

VI. Citi noteikumi 

30. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

31. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201. 



116 

 

 

32. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

 

5.pielikums  

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

PAZIŅOJUMS 

par izsoli 

 

 

1. Izsolāmās mantas nosaukums un atrašanās adrese: nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 5601 002 0870, Pasta ielā 30B, Jēkabpilī sastāv no neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 5601 002 4136,  0,0632 ha platībā. 

 

2. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties: Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Pašvaldības 

nekustamo īpašumu nodaļā (Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 314.kabinetā), Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

  

3. Pieteikumu iesniegšana: Pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām, iesniegums 

par pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpils (Vienas pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 19.jūlijam. 

 

3.1. Ja no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 

2.punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un 

ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto cenu. 

 

4. Izsoles vieta un laiks: Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās 

daļas 1. un 2.punktā noteiktās personas, tiek rīkota elektroniskā  izsole starp šīm personām 

elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli.  

4.1. Izsoles sākums – 26.07.2021., izsoles noslēgums – 25.08.2021. plkst.13.00. 

            4.2. Pretendentu reģistrācija elektroniskai izsolei notiek no 2021.gada 26.jūlija 

plkst.13:00 līdz 2021.gada 15.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

 

5. Izsolāmās mantas nosacītā cena: 2384,50 euro (divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit  

četri eiro, 50 centi). 

 

          6. Nodrošinājuma apmērs un iemaksas kārtība: Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 

līdz 15.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 

0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no 

izsolāmā objekta nosacītās cenas 238,45 euro (divi simti trīsdesmit astoņi euro, 45 centi) un 

dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko 

izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.  

.  

 

7. Izsoles veids: elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

 

 

8. Samaksas kārtība: 

Nosolītā summa jāsamaksā: 

http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


118 

 

 

1) 14 dienu laikā no izsole dienas; 

vai 

2) atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 

gadiem, maksājot likumiskos (6% gadā no neatmaksātās summas) un līgumiskos procentus 

(0.1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), kā arī 14 dienu laikā 

jāsamaksā avanss 10 % apmērā no piedāvātās augstākās summas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053,29608883 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

 

6.pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes  

28.05.2021. lēmumu Nr.204 

(protokols Nr.11, 34.§) 

 

Nekustamā īpašuma Bīvības ielā 170-3, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 900 2195, 

 izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma Brīvības ielā 170-

3, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 900 2195 (turpmāk arī – Objekts), pārdošana izsolē. Izsole tiek 

organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils pilsētas 

domes 17.12.2020. lēmumu Nr.582 2§ " Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu".  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod  nekustamo īpašumu Brīvības ielā 170-3, 

Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 900 2195. 

 

II. Nekustamais īpašums 

 

2. Nekustamais īpašums (dzīvokļa īpašums) Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī sastāv no 

307/1654 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

1759 un būvēm ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1759  001 un 5601 002 1759 002. Dzīvokļa 

īpašuma platība 30,70 kvadrātmetri.  

  Nekustamais īpašums Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000068926-3 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Uz dzīvokļa īpašumu Brīvības ielā 170-3, Jēkabpilī nodibinātas īres tiesības - 2009.gada 

6.aprīļa īres līgums, kas ir īpašuma atsavināšanas apgrūtinājums.   

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 45.pantu dzīvokļa īpašumu 

var izpirkt dzīvokļa īrnieks vai viņa ģimenes locekļi, kuriem ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, noslēgta notariāta apliecināta vienošanās par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā 

dzīvokļa īpašumu un kuriem nav īres un komunālo maksājumu parādu, izņemot tos dzīvokļu 

īrniekus, kuriem dzīvoklis tika iedalīts kā pašvaldības palīdzības sniegšana dzīvokļu jautājumu 

risināšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu risināšana” 20. 

pantu, pēc 2002.gada 1.janvāra.       

Saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu likumā 

paredzētajos gadījumos un noteiktajā kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas netiek nodotas 

privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai un tās nav 

pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. Pamatojoties 

uz augstāk minēto, īrniekiem un viņu ģimenes locekļiem nepastāv pirmpirkuma tiesības uz 

izīrēto platību. 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 12.panta pirmo daļu, atsavinot dzīvokļa 

īpašumu, pārējiem attiecīgās dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem nav pirmpirkuma un 

izpirkuma tiesību, izņemot gadījumus, kad dzīvokļu īpašnieku kopība par to pieņēmusi lēmumu 

šajā likumā noteiktajā kārtībā un zemesgrāmatā izdarīta atzīme par pirmpirkuma tiesību 

pastāvēšanu.  

Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000068926 atzīme par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Brīvības 

ielā 170-3, Jēkabpilī nepastāv.  

3. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 

realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 

Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
https://izsoles.ta.gov.lv/


120 

 

 

nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 

Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus. 

3.1. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, tad Jēkabpils pilsētai 

pašvaldībai pastāv atpakaļpirkuma tiesības. 

3.2. ja objekta nosolītājs izvēlas slēgt pirkuma līgumu un summu par nosolīto nekustamo 

īpašumu samaksāt 14 dienu laikā no izsoles dienas, tad Jēkabpils pilsētai pašvaldībai nepastāv 

atpakaļpirkuma tiesības. 

4. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 

pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 

pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja viņš to 

devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 

2047. un 2054. pantu.  

5. Nekustamais īpašums Pašvaldībai nav nepieciešams funkciju veikšanai. 

 

III. Objekta cena 

6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 880,00 eiro (astoņi 

simti astoņdesmit eiro un 00 centi).  

                           IV. Izsoles organizēšana un izsoles norises kārtība 

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  

https://izsoles.ta.gov.lv, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Jēkabpils pilsētas laikrakstā 

"Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv, izliekams labi redzamā 

vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 

Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 19.07.2021., 

izsoles noslēgums – 18.08.2021. plkst.13.00. 

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021.gada 19.jūlija plkst.13:00 līdz 2021.gada  

 08.augustam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv 

          7.1. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 08.08.2021. jāiemaksā nodrošinājums 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS "SEB banka", kods 

UNLALV2X,  nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 88.00 euro 

(astoņdesmit astoņi euro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 

dalībai izsolē.  

             7.2. Izsoles solis 80,00 euro (astoņdesmit euro un 00 centi). 

             7.3. Nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma maksā uzvarējušajam dalībniekam, pārējiem 

dalībniekiem – pārskaitīts uz kredītiestādes kontu, kura numurs norādīts norēķinu rekvizītos, 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. 

             7.4. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz reģistrācijas brīdim 

ir iemaksājusi šo 7.1.punktā minēto nodrošinājumu, dalības maksu un autorizēta dalībai izsolē. 

8. Izsoles pretendenti - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

8.1. Fiziskas personas: 

8.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

8.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods);    

            8.1.3. Kontaktadresi; 

8.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

8.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

8.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru. 

8.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā 

8.1.norādītajam, sniedz informāciju par: 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/izsole/izsole/noteikumi/1
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov/


121 

 

 

8.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

8.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

8.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai 

reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

8.2.4. Kontaktadresi; 

8.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

8.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv 

citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas 

apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja 

reģistrēts lietotājs pārstāv juridisku personu; 

8.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

8.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

9. Izsoles pretendents reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā iepazīstas ar elektronisko 

izsoļu vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto 

datu pareizību. 

10. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē 

pieejamo elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

11. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā 

noteiktajā apmērā un dalības maksu, kā arī sedz maksu izsoles vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 

sagatavotu rēķinu. 

12. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

13. Informāciju reģistrētam izsoles pretendentam par autorizēšanu dalībai izsolē, izsoles 

rīkotājs nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrēto pretendenta izveidoto kontu. 

14. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

15. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

15.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

15.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 8.punktā minētie norādījumi; 

            15.3. konstatēts, ka izsoles pretendentam ir parādsaistības - Valsts ieņēmumu dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādi Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tie reģistrēti, tajā 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā 

arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādi attiecībā pret Jēkabpils pilsētas  

pašvaldību; 

           15.4. nav veicis maksājumus atbilstoši 7.1.punktā norādītajam; 

           15.5. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta 

tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

         16. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

         17. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

        18. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 13:00. 



122 

 

 

        19. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

         20. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

        21. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu par izsoles rezultātiem. 

        22. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 

samaksātais nodrošinājums uz viņu norādīto bankas kontu.  

        23.Nodrošinājuma summa, pretendentam, kurš ir nosolījis vis augstāko cenu par objektu, 

tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu. 

       24.Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu.  

       25. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks.  

       26.Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu laikā 

pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 

nokārtošanas. 

       27.Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai nomaksas 

pirkuma līgumu.  

        28. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 

noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par 

iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 

2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, 

pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz 

līgumu. Izsoles nodrošinājums, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu un nav 

samaksājis nosolīto cenu noteiktajā termiņā, netiek atmaksāts. 

Ja 28.punktā noteiktais  nākamais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Lēmumu par atkārtotu 

izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 

V. Samaksas kārtība 

29. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība: 

29.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai 

29.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 

līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas), 

samaksājot avansu 10 procentu apmērā no piedāvātās augstākās summas. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta avansā. Nokavējot noteikto samaksas termiņu, nosolītājs 

zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

VI. Citi noteikumi 

30. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 

komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

31. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201. 

32. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarota persona. 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 



123 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 35.§)  Nr.205 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 13.05.2021. lēmumā Nr.171 “Par naudas balvām par 

izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. lēmumu 

Nr.459 (protokols Nr.25, 16§) “ “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par 

izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā, un naudas balvas apmēru”, ņemot vērā izglītības 

iestāžu papildu informāciju un precizējumus naudas balvu sarakstos, kas ietekmē naudas balvu 

kopsummu,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas 13.05.2021. lēmumā Nr.171 “Par naudas balvām par izciliem 

sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā” šādus grozījumus:  

1.1. Svītrot lēmuma 2.pielikuma 8.aili; 

1.2. Papildināt lēmuma 3.pielikuma 6.punkta 3.aili ar tekstu “Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskolas jauno vokālistu festivāls “Skaņais bolss”, 4.aili ar tekstu “Jēkabpils 

2.vidusskola” un 5.aili ar skaitli “2”; 

1.3. Papildināt lēmuma 3.pielikuma 21.punkta 3.aili ar tekstu “VIII Starptautiskais 

pūšaminstrumentu izpildītāju konkurss  "Таланты XXI века" (Kazahstāna); aizstāt  5.ailē skaitli 

“3” ar skaitli “2”, 6.ailē skaitli “50,00” ar  skaitli “90,00”, 7.ailē skaitli “11,50” ar skaitli 

“20,70”; 

1.4. Svītrot lēmuma 3.pielikuma 24.punktu; 

1.5. Aizstāt lēmuma 3.pielikuma 25.punkta 5.ailē skaitli “1” ar skaitli “2”, 6.ailē 

skaitli “130,00” ar skaitli “90,00”, 7.ailē skaitli “29,90” ar skaitli “20,70”; 

1.6. Aizstāt lēmuma 3.pielikuma 26.punktā (kopā) 6.ailē skaitli ”2730,00“ ar skaitli 

”2600,00”, 7.ailē skaitli “627,90” ar skaitli “598,00”; 

1.7. Svītrot lēmuma 3.pielikuma 8.aili; 

1.8. Izteikt lēmuma 4.pielikumā 11.rindu jaunā redakcijā: 1.ailē “Anita Cinkmane”, 

3.ailē “230362-11144”, 4.ailē “Jēkabpils 2.vidusskola”, 5.ailē “Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 

vidusskolas jauno vokālistu festivāls “Skaņais bolss”, 6.ailē “2”, 7.ailē “90.00”; 

1.9. Aizstāt lēmuma 4.pielikuma 12.punktā (kopā) 7.ailē skaitli ”1115,00“ ar skaitli 

”1075,00”; 

1.10. Svītrot lēmuma 4.pielikuma 10.aili; 

1.11. Aizstāt lēmuma 5.pielikuma 2.punkta 8.ailē skaitli “200,00” ar skaitli “160,00”; 

1.12. Papildināt lēmuma 5.pielikumu ar 3.punktu šādā redakcijā: 1.ailē “Ieva Dudareva, 

Kitija Elksne, Evelīna Stalidzāne”, 2.ailē “Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss “Radi 

rotājot””, 3.ailē “Jēkabpils Valsts ģimnāzija”, 4.ailē “Elga Skrebele 020875-12155”, 6.ailē “1”, 

7.ailē “200,00”, 8.ailē “200,00”; 

1.13. Aizstāt lēmuma 5.pielikuma 4.punktā (kopā) 7.ailē skaitli “200,00” ar skaitli 

“400,00”, 8.ailē skaitli “400,00” ar skaitli “560,00”; 

1.14. Svītrot lēmuma 5.pielikuma 9.aili. 

2. Lēmums tiek piemērots no 13.05.2021. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un 

galvenajai grāmatvedei. 

 



124 

 

 

Pielikumā: 1.pielikums. “Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas 

balvu saraksts. Izglītojamie” uz 5 lp.  

2.pielikums. “Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas 

balvu saraksts. Pedagogi” uz 3 lp. 

3.pielikums. “Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju 

naudas balvu saraksts. Izglītojamie” uz 7 lp.  

4.pielikums. “Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju 

naudas balvu saraksts. Pedagogi” uz 7 lp.  

5.pielikums. “Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu kultūrā uzvarētāju 

naudas balvu saraksts. Kolektīvi” uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) K.Ozola  

 
Strapcāne 65207055



 

Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas balvu 

saraksts. Skolēni. 
 

  

1.pielikums 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5  

   
,,Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības  budžetu 2021.gadam''   

   

   
 

 
 

   

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds 
Personas 

kods 

Izglītības 

iestāde 
Pamatojums Vieta 

Naudas 

balvas 

summa 

(EUR) 

pirms 

nodokļu 

nomaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis(EUR) 

no naudas 

balvas 

Naudas balvas 

summa 

(EUR)saņemšanai 

pēc nodokļu 

nomaksas 

 

1 M.I. (svītrots) 
Jēkabpils 

2.vidusskola 

Par sasniegumiem latviešu 

valodas (mazākumtautību 

izglītības programmu) valsts 

37.olimpiādē 

Atzinība 70.00 16.10 53.90  

2 L.S. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

2.vidusskola 

Par sasniegumiem krievu 

valodas (mazākumtautības) un 

literatūras 33. atklātajā 

tiešsaistes olimpiāde (valsts 

posms) 

3 130.00 29.90 100.10  

3 U.P.B. 

(svītrots) 
Jēkabpils 

3.vidusskola 

Par sasniegumiem bioloģijas 

valsts 43.olimpiāde 
3 130.00 29.90 100.10  

4 E.B. 

(svītrots) 
Jēkabpils 

3.vidusskola 

Par sasniegumiem 

starptautiskajā matemātikas 

konkursā “Ķengurs 2021”  

1 250.00 57.50 192.50  

5 D.Š. (svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

 Par sasniegumiem ķīmijas 

valsts 62. olimpiādē 
2 

200.00 46.00 154.00 

 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3  



126 

 

 

6 N.L. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

2 200.00 46.00 154.00  

7 E.I. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

2 200.00 46.00 154.00  

8 E.P. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10  

9 L.Z. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10  



127 

 

 

10 R.T. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10  

11 L.Ž. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10  

12 S.K. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10  

13 E.S. (svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

Atzinība 70.00 16.10 53.90  



128 

 

 

14 D.A. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

Atzinība 70.00 16.10 53.90  

15 R.V. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

Atzinība 70.00 16.10 53.90  

16 S.Š. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem 

Starptautiskajā attālinātajā 

krievu 

val./svešvaloda/olimpiādē 

Atzinība 70.00 16.10 53.90  

17 E.V. (svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12. konferencē 

2 200.00 46.00 154.00  



129 

 

 

18 E.M. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12. konferencē 

3 130.00 29.90 100.10  

19 A.D. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12. konferencē 

3 130.00 29.90 100.10  

20 S.P. 

(svītrots) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Par sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12. konferencē 

2 200.00 46.00 154.00  

            2770.00 637.10 2132.90  

          
 

 Izmaksai:  2770.00  EUR ( divi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit eiro)   
 

 

 

       2.pielikums 



130 

 

 

Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju naudas balvu saraksts. Pedagogi. 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5 

,,Par Jēkabpils pilsētaspašvaldības  budžetu 2021.gadam''  

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds Personas kods Pamatojums Vieta 

Naudas 

balvas 

summa  

(EUR) 

pirms 

nodokļu 

nomaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis(EUR) 

no naudas 

balvas 

Naudas 

balvas 

summa  

(EUR) 

saņemšanai 

pēc nodokļu 

nomaksas 

1 S.A. (svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem latviešu 

valodas (mazākumtautību 

izglītības programmas) valsts 

37.olimpiāde 

Atzinība 70.00 16.10 53.90 

2 L.M. (svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem krievu valodas 

(mazākumtautību izglītības 

programmas) un literatūras 

valsts 33. atklātajā tiešsaistes 

olimpiāde  

3.vieta 130.00 29.90 100.10 



131 

 

 

3 I.R. 

(svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem Bioloģijas 

valsts 43. olimpiādē 

3 130.00 29.90 100.10 

4 A.M. 

(svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem Starptautiskajā  

matemātikas konkursā 

“Ķengurs 2021”  

1 250.00 57.50 192.50 

5 S.T. 

(svītrots) 
 Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem ķīmijas valsts 

62. olimpiādē 

2 200.00 46.00 154.00 

6 S.M. 

(svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

panākumiem Starptautiskajā 

attālinātajā krievu 

valodas/svešvaloda/olimpiādē 

2 

200.00 46.00 154.00 

3 

A 



132 

 

 

7 Z.V. (svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12.konferencē 

2 
200.00 46.00 154.00 

2 

8 S.O. 

(svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12.konferencē 

3 130.00 29.90 100.10 

9 K.M. 

(svītrots) 

Par ieguldījumu skolēnu 

talantu attīstīšanā un 

sasniegumiem Latvijas 

skolēnu zinātniskās 

pētniecības Zemgales reģiona 

12.konferencē 

3 130.00 29.90 100.10 

          1440.00 331.20 1108.80 



133 

 

 

 Izmaksai : 1440.00 EUR   (viens tūkstotis četri simti četrdesmit eiro) 

 



134 

 

 

 

       3.pielikums  

Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes  valsts konkursu, skašu, festivālu  individuālo 

uzvarētāju naudas balvu saraksts. Izglītojamie. 

  
 

 
 

 
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5   
,,Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam''    

   

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds Personas kods Pamatojums Izglītības iestāde 
Vieta/ 

Naudas 

balvas summa 

(EUR) pirms 

nodokļu 

nomaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis(EUR) 

no naudas 

balvas 

Naudas balvas 

summa  

(EUR) 

saņemšanai 

pēc nodokļu 

nomaksas pakāpe 

1 E.U. (svītrots) 
VII jauno vokālistu konkurss 

„Skaņais bolss” 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

3 50.00 11.50 38.50 

2 M.K. (svītrots) Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

Starptautiskais St. Moņuško vārdā 

nosauktais festivāls – konkurss (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

II Starptautiskais pūšaminstrumentu 

spēles jauno izpildītāju konkurss 

„WIND STARS 2021” 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

V Starptautiskais mākslas  interneta 

konkurss „Music Modern” (Odesa, 

Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  



135 

 

 

XI Starptautiskais bērnu un jauniešu 

solistu un pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais festivāls – 

konkurss “Pavasario trimitai 2021”  

(Plunģe, Lietuva) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

Pasaules Atklātais tiešsaistes 

mūzikas konkurss WORLD OPEN 

Online Music Competition Pavasara 

sezona 2021 (Belgrada, Serbija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  
3 A.G.K. (svītrots) 

Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

Starptautiskais St. Moņuško vārdā 

nosauktais festivāls – konkurss (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

II Starptautiskais pūšaminstrumentu 

spēles jauno izpildītāju konkurss 

„WIND STARS 2021” 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

V Starptautiskais mākslas  interneta 

konkurss „Music Modern” (Odesa, 

Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

XI Starptautiskais bērnu un jauniešu 

solistu un pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais festivāls – 

konkurss “Pavasario trimitai 2021”  

(Plunģe, Lietuva) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

V Starptautiskais mākslas interneta 

konkurss "Musical South Palmyra" 

(Odesa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  



136 

 

 

4 K.L. (svītrots) 
Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

5 V.S. (svītrots) Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

130.00 29.90 100.10 

Starptautiskais attālinātais festivāls-

konkurss “Талановитi дiти та 

молодь” (Sokaļa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

II Starptautiskais festivāls - konkurss 

“Веселкова мрiя” (Sokaļa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  
  

V Starptautiskais konkurss - festivāls 

«THE WORLD OF ART» (Minska, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  
6 A.K. (svītrots) Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

Starptautiskais attālinātais festivāls-

konkurss “Талановитi дiти та 

молодь” (Sokaļa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 

vidusskolas jauno vokālistu festivāls 

“Skaņais bolss” 

Jēkabpils 

2.vidusskola 
2 

  

  

  



137 

 

 

II Starptautiskais festivāls - konkurss 

“Веселкова мрiя” (Sokaļa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

Grand 

Prix 

(1.vieta) 

  

  

  
7 E.Z. (svītrots) 

Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

8 R.P. (svītrots) 
Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

III Starptautiskais konkurss 

“Muzikuojantys berniukai”(Klaipēda, 

Lietuva) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  
  

9 L.P. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

Starptautiskais Baltkrievijas konkurss 

#MuzikalkaLida 2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  
10 V.V. (svītrots) 

V Starptautiskais mākslas interneta 

konkurss "Musical South Palmyra" 

(Odesa, Ukraina) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

II Starptautiskais pūšaminstrumentu 

spēles jauno izpildītāju konkurss 

„WIND STARS 2021” 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  



138 

 

 

XI Starptautiskais bērnu un jauniešu 

solistu un pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais festivāls – 

konkurss “Pavasario trimitai 2021”  

(Plunģe, Lietuva) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

  

Starptautiskais attālinātais konkurss 

“World Art Games” (Spānija) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  

  
11 R.B. (svītrots) 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

3 

50.00 11.50 38.50 

12 R.J.R. (svītrots) 
III Starptautiskais konkurss 

“Muzikuojantys berniukai”(Klaipēda, 

Lietuva) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

3 

  

  

  
13 M.Č. (svītrots) 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

14 E.E. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

15 L.L. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 



139 

 

 

16 A.Z. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

17 S.K. (svītrots) I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

18 A.Z. (svītrots) 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

19 D.K.O. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

130.00 29.90 100.10 

XI Starptautiskais Jauno mūziķu 

konkurss VIVA LA MUSICA 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

3 

  

  
  

20 K.P. (svītrots) 
I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 

konkurss 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

21 E.N. (svītrots) 
VIII Starptautiskais 

pūšaminstrumentu izpildītāju 

konkurss  "Таланты XXI века" 

(Kazahstāna) 
Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

90.00 20.70 69.30 

XI Starptautiskais bērnu un jauniešu 

solistu un pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais festivāls – 

konkurss “Pavasario trimitai 2021”  

(Plunģe, Lietuva) 

3 

    

  
22 L.G. (svītrots) 

Starptautiskais akadēmiskās mūzikas 

konkurss “World of classics” 

(Nursultana, Kazahstāna) 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

Grand 

Prix 

130.00 29.90 100.10 



140 

 

 

Latvijas jauno vokālistu akadēmiskās 

un mūsdienu estrādes dziedāšanas 

konkurss „Uzstaro 2021” 

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

2 

  

  

Starptautiskais vokālās mūzikas 

konkurss"Lėkime dainų sparnais“ 

(Rokišķi, Lietuva)  

Arvīda Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas skola 

1 

  

  
23 M.L. (svītrots) Vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss „Radi 

rotājot”.(VISC) 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 
1 

130.00 29.90 100.10 

24                 
25 A.D. (svītrots) Vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss „Radi 

rotājot”.(VISC) 

Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija 
2 

90.00 20.70 69.30 

26           2600.00 598.00 2002.00 

 Izmaksai : 2600.00 EUR   (divi tūkstoši seši simti  eiro)  
 



141 

 

 

 

Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes valsts 

konkursu, skašu, festivālu individuālo uzvarētāju sagatavotāju -pedagogu  naudas balvu 

saraksts.  

 

  4.pielikums  
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5  

    
,,Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam''  

    

  
  

 
 

    
N.p.k. Pedagoga 

vārds, uzzvārds 

Koncertmeistara 

vārds, uzvārds 

Personas kods skola Pamatojums 

Vieta 

Naudas 

balvas 

summa  

(EUR) 

pirms 

nodokļu 

nomaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis(EUR) 

no naudas 

balvas 

Naudas balvas 

summa  

(EUR)saņemšanai 

pēc nodokļu  

nomaksas 
 

 
1 M.O.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

VII jauno vokālistu 

konkurss „Skaņais 

bolss” 

3 50.00 

11.50 38.50 

 
2   V.J. (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

VII jauno vokālistu 

konkurss „Skaņais 

bolss” 

3 25.00 5.75 19.25 

 
3 O.R.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Baltkrievijas 

konkurss 

#MuzikalkaLida 

2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

1 130.00 29.90 100.10 

 
Starptautiskais St. 

Moņuško vārdā 

nosauktais festivāls 

– konkurss (Lida, 

Baltkrievija) 

2 

 



142 

 

 

II Starptautiskais 

pūšaminstrumentu 

spēles jauno 

izpildītāju konkurss 

„WIND STARS 

2021” 

1 

 
V Starptautiskais 

mākslas  interneta 

konkurss „Music 

Modern” (Odesa, 

Ukraina) 

1 

 
I Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

1 

 
XI Starptautiskais 

bērnu un jauniešu 

solistu un 

pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais 

festivāls – konkurss 

“Pavasario trimitai 

2021”  (Plunģe, 

Lietuva) 

1 

 
Pasaules Atklātais 

tiešsaistes mūzikas 

konkurss WORLD 

OPEN Online 

Music Competition 

Pavasara sezona 

2021 (Belgrada, 

Serbija) 

2 

 



143 

 

 

V Starptautiskais 

mākslas interneta 

konkurss "Musical 

South Palmyra" 

(Odesa, Ukraina) 

1 

 
Starptautiskais 

attālinātais 

konkurss “World 

Art Games” 

(Spānija) 

1 

 
4   Z.T. (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Baltkrievijas 

konkurss 

#MuzikalkaLida 

2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

1 65.00 14.95 50.05 

 
Starptautiskais St. 

Moņuško vārdā 

nosauktais festivāls 

– konkurss (Lida, 

Baltkrievija) 

2 

 
II Starptautiskais 

pūšaminstrumentu 

spēles jauno 

izpildītāju konkurss 

„WIND STARS 

2021” 

1 

 
V Starptautiskais 

mākslas  interneta 

konkurss „Music 

Modern” (Odesa, 

Ukraina) 

1 

 



144 

 

 

I Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

1 

 
XI Starptautiskais 

bērnu un jauniešu 

solistu un 

pūšaminstrumentu 

ansambļu virtuālais 

festivāls – konkurss 

“Pavasario trimitai 

2021”  (Plunģe, 

Lietuva) 

1 

 
Pasaules Atklātais 

tiešsaistes mūzikas 

konkurss WORLD 

OPEN Online 

Music Competition 

Pavasara sezona 

2021 (Belgrada, 

Serbija) 

2 

 
V Starptautiskais 

mākslas interneta 

konkurss "Musical 

South Palmyra" 

(Odesa, Ukraina) 

1 

 
Starptautiskais 

attālinātais 

konkurss “World 

Art Games” 

(Spānija) 

1 

 



145 

 

 

5 J.K.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Baltkrievijas 

konkurss 

#MuzikalkaLida 

2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

1 130.00 29.90 100.10 

 
Starptautiskais 

attālinātais 

festivāls-konkurss 

“Талановитi дiти 

та молодь” 

(Sokaļa, Ukraina) 

1 

 
I Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

2 

 
II Starptautiskais 

festivāls - konkurss 

“Веселкова мрiя” 

(Sokaļa, Ukraina) 

Grand 

Prix 

(1.vieta) 

 
V Starptautiskais 

konkurss - festivāls 

«THE WORLD OF 

ART» (Minska, 

Baltkrievija) 

1 

 
6   A.K. (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Baltkrievijas 

konkurss 

#MuzikalkaLida 

2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

1 65.00 14.95 50.05 

 



146 

 

 

Starptautiskais 

attālinātais 

festivāls-konkurss 

“Талановитi дiти 

та молодь” 

(Sokaļa, Ukraina) 

1 

 
I Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

2 

 
II Starptautiskais 

festivāls - konkurss 

“Веселкова мрiя” 

(Sokaļa, Ukraina) 

Grand 

Prix 

(1.vieta) 

 
7 A.V.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Baltkrievijas 

konkurss 

#MuzikalkaLida 

2020# (Lida, 

Baltkrievija) 

2 130.00 29.90 100.10 

 
Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

1 

 
III Starptautiskais 

konkurss 

“Muzikuojantys 

berniukai” 

2 

 
(Klaipēda, Lietuva) 

 



147 

 

 

8 I.S.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

1 130.00 29.90 100.10 

 
9 L.T.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

I Starptautiskais 

Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas 

jauno izpildītāju 

konkurss 

1 130.00 29.90 100.10 

 
XI Starptautiskais 

Jauno mūziķu 

konkurss VIVA LA 

MUSICA 

3 

 
10 A.L.   (svītrots) Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Latvijas jauno 

vokālistu 

akadēmiskās un 

mūsdienu estrādes 

dziedāšanas 

konkurss „Uzstaro 

2021” 

2 130.00 29.90 100.10 

 
Starptautiskais 

akadēmiskās 

mūzikas konkurss 

“World of classics” 

(Nursultana, 

Kazahstāna) 

Grand 

Prix 

(1.vieta) 

 
Starptautiskais 

vokālās mūzikas 

konkurss  

1 

 
"Lėkime dainų 

sparnais“ (Rokišķi, 

Lietuva) 
 



148 

 

 

11 A.C. 

  

(svītrots) Jēkabpils 

2.vidusskola 
Jāņa Ivanova 

Rēzeknes mūzikas 

vidusskolas jauno 

vokālistu festivāls 

“Skaņais bolss” 

2 90.00 20.70 69.30 

 

12             1075.00 247.25 827.75 
 

 Izmaksai : 1075.00 EUR   (viens tūkstotis septiņdesmit pieci eiro)    
 



149 

 

 

 

        5.pielikums   

Izglītības iestāžu mākslinieciskās pašdarbības, interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, skašu, festivālu 

kultūrā uzvarētāju naudas balvu saraksts. Kolektīvi 

 

 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5    

  
,,Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības  budžetu 2021.gadam''    

   

N.p.k. Kolektīvs Konkurss/Skate/ Festivāls  
Izglītības 

iestāde 

Kolektīva 

vadītājs 
Koncertmeistars 

Iegūtā 

vieta/pakāpe 

Naudas balvas summa 

(EUR) pirms nodokļu 

nomaksas kolektīvu 

vadītājiem/ 

koncertmeistariem 

Naudas balvas 
summa  (EUR) 

pirms nodokļu 

nomaksas  
kolektīviem  

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis(EUR) 

no naudas 

balvas 

Naudas balvas 

summa  

(EUR)saņemšanai 

pēc nodokļu  

nomaksas 

kolektīvu vadītājiem 

1 

Klavieru duets: 
9. Rīgas Starptautiskais jauno 

pianistu konkurss 
Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Antra 

Korņejeva 

  

3 

200.00 200,00 46.00 154.00 
E.E., (svītrots) 

A.Z. 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno 

izpildītāju konkurss 

  
1 

2 

Klavieru duets: 

I Starptautiskais Marka Rotko 

Mūsdienu mūzikas jauno 

izpildītāju konkurss 

Arvīda 

Žilinska 

Jēkabpils 

mūzikas 

skola 

Antra 

Korņejeva 

  2   160,00 

    

M.Č. (svītrots) 

S.K.   

3 

I.D. Vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss „Radi 

rotājot”.(VISC) 

Jēkabpils 

Valsts 

ģimnāzija 

Elga 

Skrebele 

(svītrots)  
  1 200.00 200.00 46.00 154.00 K.E. 

E.S. 

4             400.00 560.00 92.00 308.00 

 Kopā izmaksai kolektīviem 560.00 EUR (  četri simti eiro)       

 Kopā izmaksai kolektīvu vadītājiem 400.00 EUR (divi simti eiro)       



NORAKSTS 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2020. (protokols Nr.11, 36.§)  Nr.206 

 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

           

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. (protokols Nr.9, 32.§) lēmumu 

Nr.163 “Par nomas tiesību izsoli” (turpmāk – Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. lēmums 

Nr.163) nodota iznomāšanai, izsolot nomas tiesības pirmajā atklātā, mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021110 daļa 7 kvadrātmetru platībā (turpmāk – Nomas objekts).  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. lēmumu Nr.163 apstiprināta Nomas objekta 

nomas tiesību izsoles komisija (turpmāk – Komisija) un apstiprināti Nomas objekta nomas tiesību 

pirmās izsoles noteikumi saskaņā  ar pielikumu (turpmāk – Izsoles noteikumi).  

Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi  - komercdarbībai, āra karsto dzērienu tirdzniecības   

automāta izvietošanai. 

            Uz izsoli Izsoles noteikumu 31.punkā noteiktajā termiņā, t.i. līdz 2021.gada 18.maijam 

(ieskaitot), pieteicās divas personas - Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KAFE SERVISS”, 

reģistrācijas numurs 40003419037, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu novads,  

LV-2130 (turpmāk – SIA “KAFE SERVISS”) un Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “CAFFEE 

GRAND”, reģ.Nr. 43603028101, juridiskā  adrese: Dobeles iela 62A, Jelgava, LV-3001 (turpmāk 

– SIA “CAFFEE GRAND”) (turpmāk – Pretendenti). 

            Pamatojoties uz Izsoles noteikumu 46. punktu Komisija slēgtā sēdē  (19.05.2021.) bez 

Pretendentu piedalīšanās izvērtēja Pretendentu pieteikumu atbilstību noteikumos un normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām un ar Komisijas 19.05.2021. (protokols Nr.1) lēmumu Nr.1 nolēma 

atzīt Nomas objekta Pretendenta – SIA “KAFE SERVISS” pieteikumu par atbilstošu Izsoles 

noteikumu un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un iekļaut Nomas objekta nomas tiesību 

pirmās izsoles Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā un ar Komisijas  19.05.2021. (protokols 

Nr.1) lēmumu Nr.2 nolēma atzīt Nomas objekta Pretendenta - SIA “CAFFEE GRAND” 

pieteikumu par atbilstošu Izsoles noteikumu un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un 

iekļaut Nomas objekta nomas tiesību pirmās izsoles Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā. 

           Pamatojoties uz Komisijas 2021.gada 21.maija Protokolu Nr.2 par nomas tiesību izsoles 

uzvarētāju, kas ieguva nomas tiesības par visaugstāko nosolīto nomas maksu, t.i. 75,00 euro 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem maksājumiem un apsaimniekošanas 

izdevumiem, noteikta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KAFE SERVISS”, reģistrācijas 

numurs 40003419037, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu novads,  LV-2130, kura 

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas slēdz nomas līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību par 

Nomas objekta - nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, 

Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļas 7 kvadrātmetru platībā 

nomas  lietošanu, par nomas tiesību maksu 75,00 euro (septiņdesmit pieci eiro un 00 centi) 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem maksājumiem un apsaimniekošanas 

izdevumiem, uz līguma termiņu 2 gadi no nomas līguma  abpusējas noslēgšanas dienas. 

          Pamatojoties uz Izsoles noteikumu 75.punktu, izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils 

pilsētas dome  un izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā 

www.jekabpils.lv.  



151 

 

          Pamatojoties uz Izsoles noteikumu 76.punktu, Nomas objekta nomas tiesību uzvarētājs 

iegūst tiesības slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību pēc 

pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28.punktu, 44.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas  domes 29.04.2021. (protokols 

Nr.9, 32.§) lēmumu Nr.163 “Par nomas tiesību izsoli” pielikuma 75. un 76.punktu, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Nomas objekta nomas tiesību izsoles komisijas 2021.gada.21.maija 

protokolu Nr.2, 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, 

Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļas 7 kvadrātmetru platībā, 

21.05.2021. nomas tiesību izsoles rezultātus. 

2. Nodot lēmuma 1.punktā norādīto nomas objektu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“KAFE SERVISS”, reģistrācijas numurs 40003419037, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, 

Dreiliņi, Stopiņu novads,  LV-2130 nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi – komercdarbībai, 

āra karsto dzērienu tirdzniecības   automāta izvietošanai. 

3. Noslēgt nomas līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “KAFE SERVISS”, 

reģistrācijas numurs 40003419037, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu novads,  

LV-2130 par lēmuma 1.punktā norādītā nomas objekta nomas lietošanu. 

4. Noteikt par lēmuma 1.punktā norādītā nomas objekta nomas lietošanu nomas maksu 

75,00 euro (septiņdesmit pieci eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, 

komunālajiem maksājumiem un apsaimniekošanas izdevumiem. 

5.  Noslēgt nomas līgumu uz 2 gadiem no nomas  līguma abpusējas noslēgšanas dienas.  

6. Izsoles rezultātus Pašvaldības īpašumu nodaļai publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājas lapā www.jekabpils.lv. 

7. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijā. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 5 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 
 

 

http://www.jekabpils.lv/


152 

 

 

ZEMES NOMAS LĪGUMS 

 

Līguma  datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 

priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

“KAFE SERVISS”, reģistrācijas numurs 40003419037, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, 

Dreiliņi, Stopiņu novads,  LV-2130, kuras vārdā rīkojas prokūrists Krīvs Lode, personas kods 

231176-11086, turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā 

sauktas arī Puses, bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 2021.gada 29.aprīļa 

Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.163, 2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu 

Nr.206 noslēdza sekojoša satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

1. Līguma priekšmets 

1.1 Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021110 daļu 7 m2 platībā, kura robežas iezīmētas šim Līgumam pievienotajā Pielikumā Nr. 

1 (zemes vienības daļas robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāns), kas kļūst par šī līguma 

neatņemamu sastāvdaļu, turpmāk tekstā saukts Zemesgabals.  

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – āra karsto dzērienu tirdzniecības 

automāta izvietošanai un uzturēšanai. Būve nav patstāvīgs nekustamais īpašums. 

1.3. Zemesgabala pašreizējais stāvoklis šī līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms, tam 

nav nekādu pretenziju pret to. 

1.4. Puses pārbauda zemesgabala stāvokli un noformē tā nodošanu Nomniekam ar nodošanas – 

pieņemšanas aktu 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas, kas kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

1.5. Iznomātājs apliecina, ka tam ir tiesības slēgt šo līgumu. 

2.Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar  abpusēju Līguma parakstīšanas dienu un ir noslēgts uz 2 (diviem) 

gadiem. 

2.2. Nomas Līguma termiņš var tikt pagarināts vai saīsināts pēc Pušu rakstiskas vienošanās 

saskaņā ar normatīvo aktu noteikumiem. 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 75,00 euro (septiņdesmit pieci eiro un 00 centi) 

mēnesī. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā papildus, 

valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu. Nomas maksā neietilpst komunālie 

maksājumi un apsaimniekošanas izdevumi. 

3.2. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. 

Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka elektroniskā pasta adresi (e-pasta 

adresi: inga.sicenikova@coffeeaddress.lv ). 

3.3. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos ( tajā 

skaitā nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar piestādīto rēķinu. 

Nomnieks uz Iznomātāja atsevišķi izsniegta rēķinu pamata, mēneša laikā no Līguma abpusējas 

parakstīšanas veic vienreizēju maksājumu 30,25 euro (trīsdesmit eiro un 25 centi) apmērā, lai 

mailto:inga.sicenikova@coffeeaddress.lv


153 

 

kompensētu Iznomātāja pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par Zemesgabala 

mēneša  maksas noteikšanu. Rēķins tiek sagatavots elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar 

atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka 

elektroniskā pasta adresi. 

3.4. Par 3.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 0,1% 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

3.5. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas 

ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

3.6. Mainoties PVN likmei saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

mainās arī nomas maksa (palielinās vai samazinās) atbilstoši PVN likmes maiņai. 

3.7. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 

(vienu) mēnesi iepriekš ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst 

lietošanas mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja mainījusies Zemes gabala 

kadastrālā vērtība. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc 

Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

 4.1. Iznomātājs apņemas un garantē Nomniekam: 

4.1.1. ka ir vienīgais Zemesgabala īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

4.1.2. nodot Nomniekam iznomāto zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi; 

4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals vai jebkura tā daļa nav iznomāta un nodota lietošanā vai 

valdījumā trešajai personai; 

4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Zemesgabalu bez jebkāda 

pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses; 

4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Nomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos zaudējumus; 

4.1.6. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma;  

4.1.7. nodrošināt iespēju pieslēgtie pie Iznomātāja elektrības pieslēguma. 

 4.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot iznomāto Zemesgabalu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanu. 

 4.3. Iznomātājam nav atļauts iejaukties Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav 

pretrunā ar šo Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 4.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti likumi, MK noteikumi vai šī Līguma saistības, 

Iznomātājs ir tiesīgs prasīt nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus, kā arī Līguma pirmstermiņa 

izbeigšanu. 

5. Nomnieka tiesības un pienākumi 

5.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus un 

Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus. 

5.2. Pēc šā Līguma darbības izbeigšanās Nomniekam ir tiesības (rakstiski saskaņojot ar 

Iznomātāju) paņemt no Zemesgabala visus viņa izdarītos atdalāmos uzlabojumus, kas bija veikti 

rakstiski saskaņojot ar Iznomātāju. 

5.3.  Nomnieks apņemas un garantē: 

5.3.1.nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādītiem mērķiem; 

5.3.2.nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli. Pasargāt Zemesgabalu no 

aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.3.3.ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 



154 

 

5.3.4.ievērot būvju, autoceļu, kabeļu, cauruļvadu, gaisa elektropārvades līniju un sakaru līniju 

aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus; 

5.3.5.sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto Zemesgabalu, kā arī iznomātajam 

Zemesgabalam pieguļošās teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

5.3.6.nodrošināt uz iznomātā Zemesgabala atrodošos objektu uzturēšanu atbilstoši tehnisko 

noteikumu prasībām; 

5.3.7.  veikt elektroenerģijas pieslēgšanās darbus un kontrolskaitītāja uzstādīšanu par saviem 

līdzekļiem, un papildus nomas maksai samaksāt par patērēto elektroenerģiju uz 

atsevišķi Iznomātāja izrakstīta rēķina pamata; 

5.3.8. ierīkot uz Zemesgabala cieto/stabilizējošo seguma klājumu (piem. terases dēļi, zālāja 

režģis ar pildījumu u.tml.) saskaņojot darbus ar Iznomātāju; 

5.3.9. Zemesgabalā izvietot vismaz 1 (vienu) atkritumu urnu/konteineru, veikt atkritumu 

savākšanu un noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju; 

5.3.10. Līguma 3.1. un 3.3.punktā noteiktā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu un 

nekustamā īpašuma nodokli; 

5.3.11. atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ radušos zaudējumus, kas ir radušies nepildot 

vai nepienācīgi pildot Līgumā paredzētos noteikumus; 

5.3.12. Nomnieks apņemas nelikt nekādus šķēršļus Zemesgabala izmantošanai publiskai 

lietošanai. 

5.3.13. Nomnieks apņemas, veicot āra karsto dzērienu tirdzniecību, izmantot videi 

draudzīgus risinājumus karsto dzērienu iepakojumiem. 

5.4. Veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības 

tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus likumdošanas 

aktus, kas regulē šādu darbu veikšanu. 

5.5. Nomniekam nav tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām.   

5.6. Pēc līgumsaistību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam Zemesgabalu sakārtotā  

stāvoklī. 

6. Līguma izbeigšana 

6.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā:  

6.2.1. ja Iznomātājs novilcina nomā nodotā Zemesgabala nodošanu; 

6.2.2. ja Iznomātājs apgrūtina Nomniekam lietot Zemesgabalu atbilstoši Līguma 

noteikumiem. 

6.3. Ja Nomnieks nepilda savus šajā Līgumā noteiktos pienākumus, un 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc Iznomātāja rakstveida brīdinājuma, kas nosūtīts ierakstītas vēstules veidā, saņemšanas 



155 

 

Nomnieks norādīto pārkāpuma nenovērš, tad Iznomātājam ir tiesības izbeigt šo Līgumu 60 

(sešdesmit dienas) iepriekš ar rakstveida paziņojumu Iznomātājam.  

6.4. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā 60 ( sešdesmit) dienas iepriekš. 

6.5. Iznomātājam ir tiesības lauzt šo līgumu pirms termiņa, ja tas nepieciešams Iznomātāja 

funkciju veikšanai saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem,  Iznomātājam par to 

rakstiski jābrīdina Nomnieks 90 (deviņdesmit) dienas pirms līguma laušanas.  

 

7. Pušu atbildība 

7.1. Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav 

atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām. 

7.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 

nelikumīgās rīcības dēļ šie zaudējumi radušies. 

8. Vienošanās apjoms 

8.1. Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. 

8.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras  

izmaiņas šī Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās 

parakstīs abas Puses. 

8.3. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 

spēkā esamību. 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā 

izpildi vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas 

stihijas, katastrofas, epidēmija, terora akts, masu nekārtības, karš. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai 

neiespējamības apstākli, par to nekavējoties rakstveidā ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot 

nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses 

lemj par Līguma tālāku izpildi. 

10. Strīdu izšķiršana  

10.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem un citiem normatīviem aktiem. 

10.2. Iznomātājs un Nomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma 

sakarā starp tiem radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa.  

11. Nobeiguma noteikumi 

11.1. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 

pārņēmējiem 30 dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz. 

11.2. Līgums ar pielikumu sastādīts divos identiskos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisko 

spēku, no kuriem viens glabājas pie Iznomātāja, bet viens pie Nomnieka.  

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.LV90000024205 

Adrese: Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201 

Konta: Nr. LV87UNLA0009013130793 

NOMNIEKS: 

SIA“KAFE SERVISS” 

Reģistrācijas Nr. 40003419037, 

Jasmīnu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu novads,  LV-2130 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV13RIKO0000083727070 



156 

 

Banka: A/S SEB banka Jēkabpils filiāle 

Kods: UNLALV2X 

pasts@jekabpils.lv  

 

___________________/K.Ozola/ 

info@coffeeaddress.lv 

 

 

 

___________________/ Krīvs Lode / 

                               

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 1 (zemes vienības daļas robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāns) 

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:info@coffeeaddress.lv


157 

 

 

 



158 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 37.§)  Nr.207 

 

Par pamatkapitāla palielināšanu 

 

Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 14.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 452 “Par projekta 

“Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” finansiālo 

atbalstu”, saskaņā ar kuru tika nolemts atbalstīt SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” iesniegtā 

projekta “Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 

„Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” 

īstenošanu un projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projektā paredzētās neattiecināmās 

publiskās izmaksas – 1 315 904,00 euro apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē vai sniedzot 

pašvaldības galvojumu, un minēto finansējumu paredzēt kā ieguldījumu SIA “Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” pamatkapitālā. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir iesniegusi iesniegumu 

ar lūgumu piešķirt nepieciešamo līdzfinansējumu saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 

14.decembra lēmumu. 

Starp SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir 

noslēgts Līgums par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.2.0/17/I/011, kur 

projekta kopējās izmaksas - 6 409 808,00 euro, t.sk.: publiskais finansējums (pašvaldības) - 1 

315 904,00 euro. 

Jēkabpils pilsētas dome plāno ņemt aizņēmumu projekta “Stacionārās un ambulatorās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot 

kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” neattiecināmo publisko izmaksu – 1 315 

904,00 euro segšanai, līdz ar to nepieciešams domei lemt arī par SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu, ieguldot minētos līdzekļus uzņēmuma pamatkapitālā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un 

piekto daļu, Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu, 198.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr. 870 “Noteikumi par 

darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru" 

projektu iesniegumu atlases pirmo un otro kārtu”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 20.punktu, ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 

20.decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 Lpp. 

0003 – 0010), starp SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

noslēgto Līgumu par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.2.0/17/I/011, Finanšu 

komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 1.§), 

 



159 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, vienotais 

reģistrācijas Nr.50003356621, pamatkapitālā 1 315 904,00 euro (viens miljons trīs simti 

piecpadsmit tūkstoši deviņi simti četri eiro, 00 centi) ar mērķi - palielināt SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca” pamatkapitālu, lai nodrošinātu projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās un 

ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 

uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” īstenošanu.  

2. Par ieguldījuma vērtību 1 315 904,00 euro (viens miljons trīs simti piecpadsmit tūkstoši 

deviņi simti četri eiro, 00 centi) pretī saņemt attiecīgi jaunu daļu skaitu ar vienas daļas 

nominālvērtību 1,00 euro ar tiesībām uz dividendēm no pamatkapitāla palielināšanas dienas. 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: aizņēmums no Valsts kases. Gadījumā, ja Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība nesaņem attiecīgu aizņēmumu Valsts kasē, lēmuma 1.punktā noteiktais 

ieguldījums netiek veikts. Ieguldījumu pamatkapitālā apmaksāt viena mēneša laikā no dienas, kad 

dalībnieku sapulce pieņēmusi lēmumu par pamatkapitāla palielināšanu.  

4. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā, atbilstoši saņemtajam 

aizņēmumam vai aizņēmuma daļai no Valsts kases. 

5. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdei veikt turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku 

reģistrā. 

6. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” valdei nodrošināt nepieļaut projekta 

Nr.9.3.2.0/17/I/011 “Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību” dubultfinansējumu, pārfinansējuma vai jebkura cita projektam neatbilstoša 

finansējuma saņemšanu no pašvaldības. 

7. Lēmuma 1.punktā noteikto pamatkapitāla palielināšanu izdarīt pēc pozitīva 

saskaņojuma saņemšanas no apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniekam. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Kozlovskis 65207308 

Gluha 65207310 

 
 

 



160 

 

 

LĒMUMS 
Jēkabpilī 

 

28.05.2021.(protokols Nr.11, 38.§)                                                                                       Nr.208 

  

Par aizņēmumu SIA ”Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanai 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils reģionālā slimnīca” (turpmāk – SIA 

„Jēkabpils reģionālā slimnīca”) ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības 100% kapitālsabiedrība. SIA 

„Jēkabpils reģionālā slimnīca” īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu 

Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību", piesaistot kredītlīdzekļus no Valsts kases. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils 

pilsētas Attīstības programmas vidējā termiņa prioritātei Nr.1 un Rīcības virzienam Nr.2. 

Investīciju plāna Nr.31. 

Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši 

sociālās un teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem Jēkabpils reģionālās 

slimnīcas apkalpes teritorijas iedzīvotājiem, nodrošinot Jēkabpils reģionālās slimnīcas kā 

daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības veselības aprūpes iestādes infrastruktūras 

sakārtošanu, racionālu veselības aprūpes resursu izvietojumu, vides pieejamību.  

Projekta ietvaros plānots realizēt sekojošas aktivitātes: Jēkabpils reģionālās slimnīcas 

Ambulatorās daļas (Stadiona ielā 1, Jēkabpilī) pārbūves darbi; Jēkabpils reģionālās slimnīcas 

stacionāra 5-stāvu ēkas (Andreja Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī) 1.stāva pārbūves darbi; 

Ambulatorās daļas telpu aprīkošana; Stacionārās daļas telpu aprīkošana; Infrastruktūras 

labiekārtošana. Būvdarbu aktivitātes plānotas ar mērķi paaugstināt ārstniecības iestādes īpašumā 

esošo ēku telpu noslogojuma efektivitāti, nepaplašinot esošo telpu platību un atbildīgi izturoties 

pret izdevumu apjomu, kas novirzāms ēku uzturēšanas izdevumu segšanai.  

2018.gada 31.janvārī noslēgts finansēšanas līgums ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru (CFLA) par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.9.3.2.0/17/I/011 

"Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību", 

īstenošanu.  

Projekta kopējie izdevumi ir 6 409 808,00 euro, t.sk. attiecināmie izdevumi 5 009 910,00 

euro, no tiem ERAF finansējums – 4 258 423,50 euro (85%), valsts budžeta finansējums – 

450 891,90 euro (9%), privātais attiecināmais finansējums – 300 594,60 euro (6%), projekta 

neattiecināmie izdevumi 1 399 898,00 euro, no tiem publiskais neattiecināmais finansējums 

(pašvaldības) 1 315 904,00 euro un privātais neattiecināmais finansējums 83 994,00 euro. 

Jēkabpils pilsētas dome 2021. gada 28. maijā pieņēma lēmumu Nr.209 „Par pamatkapitāla 

palielināšanu”, kurā nolēma 2021.gadā ieguldīt SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā  

1 315 904,00 euro neattiecināmo publisko izmaksu segšanai,  kas saskaņā ar Līguma par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.9.3.2.0/17/I/011 1. sadaļas 1.1. punktu atbilst 

finansējuma saņēmēja līdzfinansējuma daļai, kuru nodrošinās no pašvaldības ieguldījuma 

uzņēmuma pamatkapitālā. Ieguldījuma finansēšanas avots: aizņēmums no Valsts kases. 

Finansējums plānots Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021. gada budžetā (funkcionālās 

klasifikācijas kods 07.300.01). 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, 



161 

 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

                

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 1 315 904,00 euro (viens miljons trīs simti piecpadsmit 

tūkstoši deviņi simti četri eiro, 00 centi) ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu likmi. 

Aizņēmuma mērķis -  palielināt SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālu, lai 

nodrošinātu Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un 

ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 

uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" īstenošanu. Aizņēmumu ņemt 

ar atmaksas termiņu 30 gadi. Pamatsummas atlikto maksājumu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2021.gadā. 

2. Aizņēmumu ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Zelčāne 65207314 

 

 

 



162 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 39.§)  Nr.209 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 

 

1.  

Adresāts: V.S., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: V.S., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: V.S., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) iesniegums par 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 

pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 

nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 

dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 

ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 

risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 06.07.2020.  saņemts V.S., personas kods (svītrots), 

dzīvojošs (adrese) (turpmāk - Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 06.07.2020. iesniegums Nr. 

4.4.2/1567.  Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 19.04.2021. sastādīto tāmi Nr. 11/2021, 

ierīkošanas darbu izmaksas par centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas  pievadu 

jaunbūvi (adrese), sastāda 1109,55 euro  t. sk. PVN 21%.  

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 

pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu,  

Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola (Nr.2) 3.4. apakšpunktu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 3.§), 

 



163 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  centralizētajai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 832,16 euro (astoņi simti trīsdesmit divi eiro, 16 centi) 

apmērā. 

1.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar V.S. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai. 

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. 

Adresāts: Z.L., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: Z.L., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: Z.L., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) iesniegums par 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 

pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 

nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 

dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 

ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 

risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 09.07.2020. saņemts Z.L., personas kods (svītrots), 

dzīvojošs (adrese) (turpmāk - Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 09.07.2020. iesniegums Nr. 

4.4.2/1605.  Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 10.05.2021. sastādīto tāmi Nr. 16/2021, 

ierīkošanas darbu izmaksas par sadzīves kanalizācijas  pievadu jaunbūvi (adrese), sastāda 

1129,23  euro, t.sk. PVN 21%.  

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  



164 

 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 

pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu,  

Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola (Nr. 2) 3.7.apakšpunktu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 3.§), 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  sadzīves 

kanalizācijas sistēmai 846,92 euro (Astoņi simti četrdesmit seši eiro, 92 centi) apmērā. 

2.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar Z.L. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

2.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. 

Adresāts: I.G., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: I.G., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: I.G., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) iesniegums par 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 

pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 

nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 

dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 

ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 

risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 



165 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 31.08.2020. saņemts I.G., personas kods (svītrots), dzīvojošs 

(adrese) (turpmāk - Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma (adrese) pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 31.08.2020. iesniegums Nr. 

4.2.5/2149.  Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 31.03.2021. sastādīto tāmi Nr. 7/2021, ierīkošanas 

darbu izmaksas par ūdensvada un sadzīves kanalizācijas  pievadu jaunbūvi (adrese), sastāda 

4934,78  euro, t.sk. PVN 21%.  

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 

pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu,  

Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola (Nr.2) 4.18. apakšpunktu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  sadzīves 

kanalizācijas sistēmai 900,00 euro (Deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā. 

3.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar I.G. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

3.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

3.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Vaniņa 65207417 

 
 

  



166 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 40.§)  Nr.210 

 

Par piekrišanu jauna piesārņojošas darbības veida veikšanai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts SIA “AMETEKS”, reģistrācijas numurs 

42103040230, juridiskā adrese Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpilī,  LV – 5202,  2021.gada 19.maija 

iesniegums Nr.01/2021 (pašvaldībā reģistrēts 19.05.2021. ar Nr. 4.4.7/21/627), kurā lūdz izsniegt 

atļauju jaunas darbības veikšanai – nolietoto transportlīdzekļu pilna apstrāde (izjaukšana līdz 

95%) Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī.  

SIA “AMETEKS” ir saņēmusi Valsts vides dienesta izsniegto piesārņojošas darbības B 

kategorijas atļauju  DA11IB0009, ar  kuru tai ir atļauts veikt  sekojošas piesārņojošas darbības: 

1. Melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšana, šķirošana, īslaicīga uzglabāšana (līdz 

28425,0 t/g) un apstrāde  metāllūžņu noliktavā; 

2. Nolietoto transportlīdzekļu savākšana un īslaicīga uzglabāšana bez apstrādes (līdz 

500 gab./gadā jeb 500 t/g); 

3. Bīstamo atkritumu  pieņemšana un īslaicīga  glabāšana līdz 420 t/gadā. 

Atbilstoši   Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu  Nr.1082 “Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikumam atļautās darbības klasificējamas kā:  

2.8. citas iekārtas dzelzs, tērauda vai citu metālu rūpnieciskai apstrādei ar ražošanas platību 

1000 m2 un vairāk; 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos; 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to 

radīšanas vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā; 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar 

kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), 

izņemot atkritumu uzglabāšanu to radīšanas vietās. 

Lai SIA “AMETEKS” varētu veikt grozījumus izsniegtajā atļaujā un saņemt Valsts vides 

dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes izdotu atļauju jaunas atkritumu vākšanas un 

sagatavošanas pārstrādes darbībai, nepieciešama pašvaldības piekrišana šādas darbības veikšanai 

pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošo noteikumu Nr.6 

“Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums ar grozījumiem 2007. - 2019.gadam” grafisko daļu 

“Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana”, zemes gabals Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī atrodas 

smagās rūpniecības objektu apbūves teritorijā (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi), 

iesniegumā minētā darbība ir atļauta. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka  pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  likuma “Par piesārņojumu” 26.pantu, Atkritumu apsaimniekošanas 



167 

 

likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumus Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, Jēkabpils pilsētas 

domes 2010.gada 4.marta saistošos noteikumus Nr.6 “Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums ar 

grozījumiem 2007. - 2019.gadam”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 20.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atļaut SIA “AMETEKS”, reģ.Nr.42103040230, juridiskā adrese Dzelzceļmalas iela 5, 

Jēkabpilī, LV – 5202, papildināt esošajā atkritumu apstrādes vietā Dzelzceļmalas ielā 5, Jēkabpilī 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 5601 001 1530 002) atļautās darbības ar jaunu darbības 

veidu - nolietoto transportlīdzekļu pilna apstrāde (izjaukšana līdz 95%). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Lapiņa 65207412 

 

  

 



168 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 41.§)  Nr.211 

 

Par atļaujas sniegšanu 

 

  Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 20.maijā saņemts A.B., 

personas  kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) 2021.gada 17.maija iesniegums, kurā lūdz  atļauju 

izvietot kafijas  automātu Vecpilsētas  laukumā 2, Jēkabpilī.   

Starp Pašvaldību un A.B. 2012.gada 19.martā noslēgts Zemes nomas līgums par 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020063, Vecpilsētas laukums 2, Jēkabpilī, par 2/3 

domājamo daļu, t.i. 144 kvadrātmetru platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

5601002053 ar kopējās platības 216 kvadrātmetri nomas lietošanu ar nomas mērķi – ēkas (būves) 

uzturēšanai, apsaimniekošanai un komercdarbības nodrošināšanai līdz 2027.gada 31.martam 

(turpmāk – 2012.gada 19.marta  Zemes nomas  līgums).  

Atbilstoši 2012.gada 19.marta Zemes nomas līguma 5.4.apakšpunktam Nomniekam nav 

tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām bez rakstiska saskaņojuma  ar 

Iznomātāju. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020063, Vecpilsētas laukums 2, Jēkabpilī, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601002053 ar kopējās platības 216 kvadrātmetri zemes 

lietošanas  mērķis – 0801 – komercdarbības  objektu apbūve. 

Saskaņā  ar 2021.gada 19.marta Zemes nomas līguma 6.1.apakšpunktu  līgums var tikt 

grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. Šādas 

vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, ņemot 

vērā 2012.gada 19.marta Zemes nomas līguma 5.4., 6.1.apakšpunktu un Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 21.§),   

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.4. Atļaut A.B., personas  kods (svītrots), dzīvojošam (adrese),  nodot apakšnomā  ar 

starp Jēkabpils pilsētas  pašvaldību un A.B. 2012.gada 19.martā noslēgto Zemes nomas līgumu 

nodoto nomas lietošanā  nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020063, Vecpilsētas 

laukums 2, Jēkabpilī  2/3 domājamo daļu, t.i. 144 kvadrātmetru platībā no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601002053 ar kopējās platības 216 kvadrātmetri, āra karsto dzērienu 

tirdzniecības  automāta novietošanai, ne ilgāk kā līdz 2027.gada 31.martam. 

1.5. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt vienošanos ar A.B., personas  kods 

(svītrots), dzīvojošu (adrese) par 1.lēmuma punktā norādīto. 

1.6. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

1.7.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Vienošanās pie 2012.gada 19.marta Zemes nomas līguma uz 1 lp. 

 



169 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

V I E N O Š A N Ā S Nr. 2 

pie 2012.gada 19.marta 

ZEMES NOMAS LĪGUMA 

 

Jēkabpilī,                                   2021.gada __.__________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 

priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

A.B., personas kods (svītrots), turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra 

atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 

28.maija lēmumu Nr.211 un 19.03.2012. starp Pusēm noslēgtā Zemes nomas līguma 5.4., 6.1. 

apakšpunktu, turpmāk - Līgums, noslēdza šo Vienošanos par sekojošo: 

1. Iznomātājs un Nomnieks vienojas veikt grozījumu savstarpēji noslēgtajā Līgumā par 

nekustamā īpašuma – zemes gabala 2/3 daļu t.i.144 m² no kopējās platības 216 m², Vecpilsētas 

laukumā 2, Jēkabpilī, kadastra Nr. 5601 002 0063 (Zemes vienības kadastra apzīmējums 5601 

002 0053) nomu un: 

1.1. Papildināt Līgumu ar  5.4.1 punktu šādā redakcijā: 

    2.“5.4.1. Atļaut Nomniekam  nodot apakšnomā  Zemesgabalu apakšnomniekam  āra karsto 

dzērienu tirdzniecības  automāta novietošanai, ne ilgāk kā līdz 2027.gada 31.martam. ”. 

3. Visas saistībā ar šo VIENOŠANOS radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4. Šī VIENOŠANĀS stājas spēkā abpusēju parakstīšanas brīdi un tā ir uzskatāma par 

2012.gada 19.marta noslēgtā Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

5. Šī VIENOŠANĀS sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens tiek 

nodots Iznomātājam, viens – Nomniekam. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

IZNOMĀTĀJS 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

pasts@jekabpils.lv 

  

_________________K.Ozola                   

 

NOMNIEKS: 

 

A.B. 

Personas kods: (svītrots) 

(adrese) 

(svītrots) 

tālr. (svītrots) 

 

 

 

 

___________________A.B. 

 

 2021.gada___________                                   2021.gada___________ 

 



170 

 

 



171 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 42.§)                                                                                 Nr.212 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 21.maija lēmumā Nr. 235 “Par aizņēmumu 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai”  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Savienības fonda darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus”  

trešās projektu iesniegumu atlases kārtas “Ieguldījumi kultūras un dabas mantojuma attīstībai 

nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projektu Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”. 

Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas vidējā termiņa prioritātei 

Nr.2 un Rīcības virzienam Nr.4.  

2020.gada 7.maijā noslēgta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr.5.5.1.0/19/I/003  “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanu.  

Projekta kopējās izmaksas, t.sk. attiecināmās izmaksas ir 1 735 680,63 euro, no kurām 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 938 716,00 euro (54,08 %); valsts budžeta 

dotācija 140 321,00 euro (8,08 %); pašvaldības finansējums 656 643,63 euro (37,83%).  

Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 21.maijā pieņēma lēmumu Nr.235 “Par aizņēmumu 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai”, ar kuru 

nolemts “Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 764 550,00 euro (septiņi 

simti sešdesmit četri tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto gada aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta  Nr.5.5.1.0/19/I/003 

“Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 

pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 20 gadi. 

Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2020. gada jūniju. 

 Ņemot vērā, ka likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punkts 

nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu 

kopsummu, tad lēmumā nepieciešams precizēt maksimālo aizņēmuma apmēru. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

24. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 9.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu 

(protokols Nr.7, 4.§),    

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

  



172 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 21.maija lēmumā Nr. 235 “Par aizņēmumu 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai”  šādu 

grozījumu: 

Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

          “1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 1 735 680,00 euro  

(viens miljons septiņi simti trīsdesmit pieci tūkstoši seši simti astoņdesmit eiro, 00 centi) apmērā 

ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr.5.5.1.0/19/I/003 “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 20 

gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar 

pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2020.gada jūniju.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   
  

  

Sēdes vadītājs   

Domes priekšsēdētāja vietniece                                  (paraksts)                             K.Ozola  
 

Jaunzema 65207311  



173 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 43.§)  Nr.213 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projektu Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas nama vēsturiskās 

ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Savienības fonda darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi”  projektu 

Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana”. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas vidējā 

termiņa prioritātei Nr.3 un Rīcības virzienam Nr.6. 

Projekta mērķis ir veikt ieguldījumus energoefektivitātes paaugstināšanai Jēkabpils tautas 

namā, tādejādi samazinot primārās enerģijas patēriņu un pašvaldības izdevumus par 

siltumapgādi.  

Projektā plānotās darbības: grīdu, cokola/pamatu, sienu, pārsegumu, bēniņu un jumta 

siltināšana, energoefektīvu logu un durvju uzstādīšana, ventilācijas sistēmas ierīkošana, 

siltummezgla nomaiņa, apkures sistēmas un iekšējo siltā ūdens tīklu rekonstrukcija un 

energoefektīva apgaismojuma ierīkošana. Tāpat tiks veikti darbi, kas nav saistīti ar 

energoefektivitātes paaugstināšanu, bet ir nepieciešami ēkas atjaunošanas projekta pilnīgai 

pabeigšanai un ēkas efektīvai ekspluatācijai. Paredzēta būvdarbu autoruzraudzība, 

būvuzraudzība, kā arī projekta publicitātes nodrošināšanas pasākumi.  

2020.gada 4.novembrī  noslēgta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 

(turpmāk - CFLA) par Eiropas Savienības fonda projekta Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas nama 

vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu. 

Projekta kopējās izmaksas 3 385 606,89 euro, t.sk. attiecināmās izmaksas ir 2 006 807,01 

euro, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums – 253 712,32 euro (12,64 %); 

valsts budžeta dotācija – 438 286,65 euro (21,84 %); pašvaldības finansējums – 1 314 808,04 

euro (65,52%); neattiecināmās izmaksas 1 378 799,88 euro.   

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu 

pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

9.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 5.§),    

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 2 006 807,00 euro 

(divi miljoni seši tūkstoši astoņi simti septiņi eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto gada 

aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas nama 



174 

 

vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. Aizņēmumu 

ņemt ar atmaksas termiņu 30 gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma 

atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2021.gadu. 

2. Aizņēmumu ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece                                       (paraksts)  K.Ozola 

 
Jaunzema 65207311 

 
 



175 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 44.§)  Nr.214 
 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

1. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Radžu ielā 10, Jēkabpilī ar kadastra numuru 

5601 002 0692. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 0692 sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0692, Radžu ielā 10, Jēkabpils,  0,0803 ha 

platībā.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 002 0692,  Radžu ielā 10, 

Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 3579,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit deviņi 

eiro un 00 centi).  

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ7) un 2021.gada marta pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības 

interneta mājas lapā www.jekabpils.lv  tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 0692, Radžu ielā 10, Jēkabpilī. 

Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākums – 19.04.2021., izsoles noslēgums – 19.05.2021. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās pieci pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaisti pieci izsoles pretendenti.   

Izsolē augstāko cenu 17 079,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņdesmit deviņi eiro un 

00 centi) nosolīja M.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), ar kuru slēdzams 

pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 " Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2021.gada 20.maija aktu 

Nr.2256369/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma Radžu ielā 10, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 

002 0692,  19.04.2021. - 19.05.2021. elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. izsoles 

rezultātus. 

1.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  M.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: 

(svītrots), par nekustamo īpašumu Radžu ielā 10, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 002 0692, 

atsavināšanu par 17 079,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņdesmit deviņi eiro un 00 centi) 

saskaņā ar pielikumā esošo līgumu. 

1.3. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

1.4.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 



176 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 4 lp. 

 

 

 

2. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Kaļķu iela 14, Jēkabpilī ar kadastra numuru 

5601 002 0674. Nekustamais īpašuma ar kadastra numuru 5601 002 0674 sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0674, Kaļķu ielā 14, Jēkabpils,  0,0921 ha 

platībā.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"  nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 002 0674, Kaļķu ielā 14, 

Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 4083,00 euro (četri tūkstoši astoņdesmit trīs eiro un 00 centi).  

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ3) un 2021.gada marta pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības 

interneta mājas lapā www.jekabpils.lv tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 0674, Kaļķu ielā 14, Jēkabpilī. 

Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākums – 19.04.2021., izsoles noslēgums – 19.05.2021. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās trīs pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaisti trīs izsoles pretendenti.   

Izsolē augstāko cenu 6933,00 euro (seši tūkstoši deviņi simtitrīsdesmit trīs eiro un 00 

centi) nosolīja M.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), ar kuru slēdzams 

pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”, 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2021.gada 20.maija aktu 

Nr.22563131/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma Kaļķu ielā 14, Jēkabpilī, ar kadastra 5601 002 0674,  

19.04.2021. - 19.05.2021. elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. izsoles rezultātus. 

2.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  M.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: 

(svītrots), par nekustamo īpašumu Kaļķu ielā 14, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 002 0674, 

atsavināšanu par 6933,00 euro (seši tūkstoši deviņi simtitrīsdesmit trīs eiro un 00 centi) saskaņā 

ar pielikumā esošo līgumu. 

2.3.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

3. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 17.decembra lēmumu Nr.581 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”  nolemts atsavināt nekustamo īpašumu Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī ar 



177 

 

kadastra numuru 5601 001 3813.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 3813, Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī, 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 3813,  0.1182 ha platībā.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 001 3813, Mednieku ielā 5A, 

Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 4700,00 euro (četri tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ5) un 2021.gada marta pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības 

interneta mājas lapā www.jekabpils.lv tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 3813, Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī. 

Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu 

soli. Izsoles sākums – 19.04.2021., izsoles noslēgums – 19.05.2021. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās divi pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaisti divi izsoles pretendenti.   

Izsolē augstāko cenu 6200,00 euro (seši tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) nosolīja S.L., 

personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), ar kuru slēdzams pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2021.gada 20.maija aktu 

Nr.2256121/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma  Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 

5601 001 3813,  19.04.2021. - 19.05.2021. elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 

izsoles rezultātus. 

3.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  S.L., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: 

(svīrots), par nekustamo īpašumu Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 001 

3813, atsavināšanu par 6200,00 euro (seši tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

3.3.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

4. 

 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.543 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu” nolemts, ka  Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošais nekustamais 

īpašums, ar kadastra numuru 5601 001 0872, Mālu ielā 6, Jēkabpilī, visā tā sastāvā, tiek 

pārdodots izsolē.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 0872, Mālu ielā 6, Jēkabpilī, sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0134, 0.2968 ha platībā. Nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000550983 uz Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības vārda.  Zemes lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. 

Pēc Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma zemes vienība Mālu ielā 6, Jēkabpils atrodas - jaukta 

ražošanas un sabiedrisko objektu apbūves teritorijā (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi).  
Apgrūtinājums – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru 

tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju - 0,0003 ha platībā. 



178 

 

Atsavināšanas  apgrūtinājums  - 1. nostiprināta nomas tiesība uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu  5601 001 0134, Mālu ielā 6, Jēkabpils. Nomas termiņš 01.11.2015.-

31.10.2025. Nomnieks Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gaujas koks”, reģistrācijas numurs 

40003037448. Pamats 2015.gada 9.novembra noslēgtais zemes nomas līgums; 2. 2014.gada 

13.novembra Servitūta līgums par maģistrālo optisko sakaru kabeli 3,6 m kopgarumā ar 7.2 m2 

aizsargjoslu platumā. Servitūts nodibināts par labu VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas 

centrs”, līgums bez noteikta termiņa (Civillikuma 1259.pants). 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 001 0872, Mālu ielā 6, 

Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 9500,00 euro (deviņi tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ4) un 2021.gada marta pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības 

interneta mājas lapā www.jekabpils.lv  tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0872, Mālu ielā 6, Jēkabpilī. Izsoles 

rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles sākums – 19.04.2021., izsoles noslēgums – 19.05.2021. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās divi pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaisti divi izsoles pretendenti.   

Izsolē augstāko cenu 10 550,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro un 00 

centi) nosolīja Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gaujas koks”, reģistrācijas numurs 

40003037448, juridiskā adrese: Gaujas iela 24/35, “Vangaži”, Inčukalna novads, LV-2141, ar 

kuru slēdzams pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2021.gada 20.maija aktu 

Nr.2256235/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

4.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma Mālu ielā 6, Jēkabpilī, Jēkabpilī, ar kadastra 

numuru 5601 001 0872,  19.04.2021. - 19.05.2021. elektronisko izsoļu vietnes 

https://izsoles.ta.gov.lv. izsoles rezultātus. 

4.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Gaujas koks”, 

reģistrācijas numurs 40003037448, juridiskā adrese: Gaujas iela 24/35, “Vangaži”, Inčukalna 

novads, LV-2141, par nekustamo 10 550,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro un 

00 centi)  saskaņā ar pielikumā esošo līgumu. 

4.3. Atsavināšanas  apgrūtinājums  - 1. nostiprināta nomas tiesība uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu  5601 001 0134, Mālu ielā 6, Jēkabpils. Nomas termiņš 01.11.2015.-

31.10.2025. Nomnieks Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gaujas koks”, reģistrācijas numurs 

40003037448. Pamats 2015.gada 9.novembra noslēgtais zemes nomas līgums; 2. 2014.gada 

13.novembra Servitūta līgums par maģistrālo optisko sakaru kabeli 3,6 m kopgarumā ar 7.2 m2 

aizsargjoslu platumā. Servitūts nodibināts par labu VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas 

centrs”, līgums bez noteikta termiņa (Civillikuma 1259.pants). 

4.4.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 



179 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 

 

5. 

 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 23.aprīļa lēmumu Nr.180 „Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu”, Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 21.maija lēmumu Nr.232 “Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” un 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.452 “Par pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolēma atsavināt 

nekustamo īpašumu nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 002 1447, Pļaujas ielā 15, 

Jēkabpilī.  

             Ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.46 "Par otrās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 

5601 002 1447, Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 1491,20 euro (viens tūkstotis 

četri simti deviņdesmit viens eiro, 20 centi). 

2021.gada 11.marta oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2021/49.IZ4) un 2021.gada marta pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un pašvaldības 

interneta mājas lapā www.jekabpils.lv  tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 1447, Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī.      

Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākums – 19.04.2021., izsoles noslēgums – 19.05.2021. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās viens pretendents. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaists viens izsoles pretendents.   

Izsolē augstāko cenu nosolīja G.K., personas kods (svītrots), deklarētā adrese (svītrots), ar 

kuru slēdzams pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 21.maija lēmumu 

Nr.232 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu”, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 

24.septembra lēmumu Nr.452 “Par pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

rīkošanu”, 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.46 "Par otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

trešās izsoles rīkošanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2021.gada 20.maija 

aktu Nr.2256235/0/2021-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

5.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 

002 1447,  19.04.2021. - 19.05.2021. elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. izsoles 

rezultātus. 

5.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  G.K., personas kods (svītrots), deklarētā adrese 

(svītrots), par nekustamo īpašumu Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 002 1447, 

atsavināšanu par 1641,20 euro (viens tūkstotis seši simti četrudesmit viens eiro un 20 centi)  

saskaņā ar pielikumā esošo līgumu. 

5.3. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

            5.4.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz  lp. 



180 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
                              
 

Jaudzema 65207053 

 



181 

 

Pielikums 

pie Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmuma Nr.214 

(protokols Nr.11, 44.§) 
 

PIRKUMA LĪGUMS projekts  
 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada _______________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likumu 

"Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no 

vienas puses, un  

M.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, 

katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils 

pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"  un 

2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.214 "Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.  Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 

5601 002 0692, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

0692, Radžu ielā 10, Jēkabpils,  0,0803 ha platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

           1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609130.  

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma cenas 

un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3. GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) 

atsavināts, nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav 

un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, 

patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar 

jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000609130 Līguma parakstīšanas dienā.  



182 

 

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas 

Līguma 4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt 

nostiprinājuma lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot 

Pircējam visus dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 17079.00 euro (septiņpadsmit tūkstoši 

septiņdesmit deviņi  eiro, 00 centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  16721.10 euro (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti 

divdesmit viens un 10 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles noteikumiem, Pircējs ir 

samaksājis 10% apmēra no ZEMESGABALA CENAS  357.90 euro (trīs simti piecdesmit 

septiņi eiro un 90 centi).   

           4.3. Pircējs 4.2. punktā pirkuma cenu maksā vienādās daļās katru mēnesi 5 (piecu) 

gadu laikā, sākot ar pirmo pilno mēnesi pēc šī Līguma spēkā stāšanās. Maksājumi par 

kārtējo mēnesi jāveic atbilstoši maksājuma grafikam, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(Pielikums Nr.1). Pirkuma maksas daļa euro jāieskaita Pārdevēja kontā nr. 

LV75HABA0001401057077, AS "Swedbank", kods HABALV22 ar atzīmi "Radžu iela 10, 

Jēkabpilī, pirkuma maksas daļa euro par 20__.gada ____ mēnesi". 

4.4. Pircējam papildus jāmaksā par atlikto maksājumu 6 (seši) % gadā no vēl nesamaksātās 

summas, t.i. 0,5 % mēnesī no atlikušās summas saskaņā ar Pārdevēja piestādīto rēķinu. Rēķini 

tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Pircēja  elektronisko pasta adresi: 

martins.svilis@marteks.lv. Maksu par atlikto maksājumu Pircējs veic katru mēnesi vienlaicīgi ar 

kārtējo pirkuma maksas maksājumu euro. Maksu par atlikto maksājumu aprēķina, sākot ar pirmo 

pilno kalendāro mēnesi pēc Līguma noslēgšanas. 

4.5. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 



183 

 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv   

 

___________________  K.Ozola 

 

Pircējs 

M.S.  

Personas kods: (svītrots)  

(adrese) 

 (telefona nr. svītrots) 

(e-pasts svītrots) 

 

 

 

___________________ M.S. 

 

2021.gada__._________                               2021. gada __._________________ 



184 

 

1.pielikums pie Līguma grafiks 

Pirkuma summas atmaksas grafiks     

        

 Nekustamais īpašums Radžu 10, Jēkabpilī      

Pircējs M.S., personas kods (svītrots)    

        

Objekta cena (euro)   17079    

Samaksāts līdz līguma slēgšanas dienai (euro) 357,9    

        

      

 atlikusī summa 

vienādās daļās 

katru mēnesi 5 gadu 

laikā  
Maksa par atlikto maksājumu no nesamaksātās pirkuma līguma 

summas:   6% gadā, euro  

        

   

Maksājums - 

pamatsumma 

(euro) 

Atlikusī 

summa 

(euro) 

Kopā 

maksājums 

(euro) gadā    

 

Kopā atlikusī 

summa   16721,10      

2021     16721,1     

 20.07. 278,69 16442,41     

 20.08. 278,69 16163,72     

 20.09. 278,69 15885,03     

 20.10. 278,69 15606,34     

 20.11. 278,69 15327,65     

 20.12. 278,69 15048,96 1672,14    

2022 20.01. 278,69 14770,27     

 20.02. 278,69 14491,58     

 20.03. 278,69 14212,89     

 20.04. 278,69 13934,2     

 20.05. 278,69 13655,51     

 20.06. 278,69 13376,82     

 20.07. 278,69 13098,13     

 20.08. 278,69 12819,44     

 20.09. 278,69 12540,75     

 20.10. 278,69 12262,06     

 20.11. 278,69 11983,37     

 20.12. 278,69 11704,68 3344,28    

2023 20.01. 278,69 11425,99     

 20.02. 278,69 11147,3     

 20.03. 278,69 10868,61     

 20.04. 278,69 10589,92     

 20.05. 278,69 10311,23     



185 

 

 20.06. 278,69 10032,54     

 20.07. 278,69 9753,85     

 20.08. 278,69 9475,16     

 20.09. 278,69 9196,47     

 20.10. 278,69 8917,78     

 20.11. 278,69 8639,09      

 20.12. 278,69 8360,4 3344,28    

2024 20.01. 278,69 8081,71      

 20.02. 278,69 7803,02     

 20.03. 278,69 7524,33     

 20.04. 278,69 7245,64     

 20.05. 278,69 6966,95     

 20.06. 278,69 6688,26     

 20.07. 278,69 6409,57     

 20.08. 278,69 6130,88     

 20.09. 278,69 5852,19     

 20.10. 278,69 5573,5     

 20.11. 278,69 5294,81     

 20.12. 278,69 5016,12 3344,28    

2025 20.01. 278,69 4737,43     

 20.02. 278,69 4458,74     

 20.03. 278,69 4180,05     

 20.04. 278,69 3901,36     

 20.05. 278,69 3622,67     

 20.06. 278,69 3343,98     

 20.07. 278,69 3065,29     

 20.08. 278,69 2786,6     

 20.09. 278,69 2507,91     

 20.10. 278,69 2229,22     

 20.11. 278,69 1950,53     

 20.12. 278,69 1671,84 3344,28    

2026 20.01. 278,69 1393,15      

 20.02. 278,69 1114,46      

 20.03. 278,69 835,77      

 20.04. 278,69 557,08      

 20.05. 278,69 278,39      

 20.06. 278,39 0 1671,84    

 Kopā 16721,1   16721,1    

* Ja atmaksas datums iekrīt sestdienā, svētdienā vai svētku dienā, tad par atmaksas dienu uzskatīt  

pirmo sekojošo darba dienu 

 

65207328, Rāva 

 
       



186 

 

 



187 

 

PIRKUMA LĪGUMS projekts 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada _______________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likumu 

"Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no 

vienas puses, un  

M.S., personas kods (svītrots), (adrese), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un 

abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils 

pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"  un 

2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.214 "Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.  Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 5601 002 

0674, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0674, 

Kaļķu iela 14, Jēkabpils,  0,0921 ha platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

 1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609085.  

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma cenas 

un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3.GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) 

atsavināts, nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to 

nav un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, 

patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar 

jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā 

reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000609085 Līguma 

parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas Līguma 

4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma 

lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus 



188 

 

dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA reģistrēšanai 

Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 6933.00 euro (seši tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs  

eiro, 00 centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  14 dienu laikā no izsoles dienas  6524.70 euro (seši 

tūkstoši pieci simti divdesmit četri eiro un 70 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles 

noteikumiem, Pircējs ir samaksājis 10% apmēra no ZEMESGABALA CENAS  408.30 euro 

(četri simti astoņi eiro un 30 centi).   

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 



189 

 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

    pasts@jekabpils.lv   

 

 

___________________  K.Ozola 

 

Pircējs 

M.S.  

personas kods (svītrots) 

(adrese) 

(svītrots) 

(telefona nr. svītrots) 

 

 

 

 

___________________ M.S. 

 

 

     2021.gada__._________                               2021. gada __._________________ 

 

 

PIRKUMA LĪGUMS projekts  

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada _______________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likumu 

"Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no 

vienas puses, un  

S.L., personas kods (svītrots), (adrese), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un 

abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils 

pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"  un 

2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.214 "Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 5601 001 

3813, kas atrodas Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī, sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 3813,  0.1182 ha platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

 1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000478150.  

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

mailto:montasavicka3@inbox.lv


190 

 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma cenas 

un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3.GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) 

atsavināts, nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav 

un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, 

patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar 

jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000478150 Līguma parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas Līguma 

4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma 

lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus 

dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA reģistrēšanai 

Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 6200,00 euro (seši tūkstoši divi simti  eiro, 00 centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  14 dienu laikā no izsoles dienas 5730,00 euro (pieci 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit eiro un 00 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles 

noteikumiem, Pircējs ir samaksājis 10% apmēra no ZEMESGABALA CENAS  470,00 euro 

(četri simti septiņdesmit eiro un 00 centi).   

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 



191 

 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

    pasts@jekabpils.lv   

 

 

___________________  K.Ozola 

 

Pircējs 

S.L.  

personas kods (svītrots) 

 (adrese) 

 (telefona Nr. svītrots) 

(e-pasts svītrots) 

 

 

 

 

___________________ S.L. 

 

 

     2021.gada__._________                               2021. gada __._________________ 

 

PIRKUMA LĪGUMS projekts  
 

Līguma  datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likumu 

"Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no 

vienas puses, un  

SIA “Gaujas koks”, reģistrācijas nr.40003037448, Gaujas iela 24/35, Vangaži, Inčukalna nov., 

LV-2136, kuru pārstāv prokūriste Jevgenija Jakovska, turpmāk saukts Pircējs no otras puses, 

katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils 

pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.48 "Par izsoles noteikumu apstiprināšanu"  un 

2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.214 "Par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.  Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu 5601 001 0872, Mālu ielā 6, 

Jēkabpils, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0134, 0.2968 ha 



192 

 

platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

1.2.  Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000603508.  

1.3. Zemes lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Pēc Jēkabpils 

pilsētas teritorijas plānojuma zemes vienība Mālu ielā 6, Jēkabpils atrodas - jaukta ražošanas 

un sabiedrisko objektu apbūves teritorijā (ar ievērojamu pieļaujamo ietekmi uz vidi). 

1.4. Apgrūtinājums – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru 

tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju - 0,0003 ha platībā. 

1.5. Apgrūtinājums: nostiprināta nomas tiesība uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  5601 

001 0134, Mālu ielā 6, Jēkabpils. Nomas termiņš 01.11.2015.-31.10.2025 Nomnieks 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gaujas koks”, reģistrācijas numurs 40003037448. 

Pamats 2015.gada 9.novembra noslēgtais zemes nomas līgums;  

1.6. Apgrūtinājums: 2014.gada 13.novembra Servitūta līgums par maģistrālo optisko sakaru 

kabeli 3,6 m kopgarumā ar 7.2 m2 aizsargjoslu platumā. Servitūts nodibināts par labu VAS 

“Latvijas valsts radio un televīzijas centrs”, līgums bez noteikta termiņa (CL 1259p). 

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma cenas 

un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3.GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) 

atsavināts, nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav 

un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, 

patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar 

jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot  tos, kas ir 

norādīti Līguma 1.punktā Līguma parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas Līguma 

4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma 

lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus 

dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA reģistrēšanai 

Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 



193 

 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 10550.00 euro (desmit tūkstoši pieci simti piecdesmit  

eiro, 00 centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  14 dienu laikā no izsoles dienas  9600.00 euro (deviņi 

tūkstoši seši simti eiro un 00 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles noteikumiem, Pircējs ir 

samaksājis 10% apmēra no ZEMESGABALA CENAS   950.00 euro (deviņi simti piecdesmit  

eiro un 00 centi).   

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 



194 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv   

___________________  K.Ozola 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pircējs 

SIA “Gaujas koks”  

Reģistrācijas Nr.40003037448,  

Gaujas iela 24/35, Vangaži, Inčukalna 

nov., LV-2136 

 inguna@gk.lv 

29418621 

 

___________________ J.Jakovska 



195 

 

PIRKUMA LĪGUMS projekts 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada _______________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likumu 

"Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no 

vienas puses, un  

G.K., personas kods (svītrots), (adrese), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un 

abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2020.gada 23.aprīļa lēmumu Nr.180 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas 

domes 2020.gada 21.maija lēmumu Nr.232 “Par izsoles noteikumu apstiprināšanu” un 2020.gada 

24.septembra lēmumu Nr.452 “Par pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

rīkošanu”, Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.46 " Par otrās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu"  un 2021.gada 28.maija Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu Nr.214 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 

5601 002 1447, kas atrodas Pļaujas ielā 15, Jēkabpils, sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 3965, 0,0450 ha platībā, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

 1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598894.  

1.3. apgrūtinājumi:  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju 

pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem  – 0.0001 ha;  ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem  – 0.0012 ha; ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai 

ceļu – sarkanā līnija – 0,0015 ha. 

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un kvalitāte, 

un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.3. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma cenas 

un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.4. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3.GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2.Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) atsavināts, 

nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav un nebūs 

spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, patapināšanu vai 



196 

 

citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar jebkādām lietu 

tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000598894 un Līguma 1.punktā minētie apgrūtinājumi 

Līguma parakstīšanas dienā.  

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas Līguma 

4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt nostiprinājuma 

lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus 

dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA reģistrēšanai 

Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 1641,20,00 euro (viens tūkstotis seši simti četrdesmit 

viens   eiro, 20 centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  1492,08 euro (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit divi 

eiro un 08 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles noteikumiem, Pircējs ir samaksājis 10% 

apmēra no ZEMESGABALA CENAS  149,12 euro (viens simts četrdesmit deviņi eiro un 12 

centi).   

            4.3.  Pircējs 4.2. punktā pirkuma cenu maksā vienādās daļās katru mēnesi 5 (piecu) 

gadu laikā, sākot ar pirmo pilno mēnesi pēc šī Līguma spēkā stāšanās. Maksājumi par 

kārtējo mēnesi jāveic atbilstoši maksājuma grafikam, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(Pielikums Nr.1). Pirkuma maksas daļa euro jāieskaita Pārdevēja kontā nr. 

LV75HABA0001401057077, AS "Swedbank", kods HABALV22 ar atzīmi "Pļaujas iela 15, 

Jēkabpilī, pirkuma maksas daļa euro par 20__.gada ____ mēnesi". 

4.4. Pircējam papildus jāmaksā par atlikto maksājumu 6 (seši) % gadā no vēl nesamaksātās 

summas, t.i. 0,5 % mēnesī no atlikušās summas saskaņā ar Pārdevēja piestādīto rēķinu. Rēķini 

tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Pircēja  elektronisko pasta adresi: 

gundarskucenceirs@gmail.com. Maksu par atlikto maksājumu Pircējs veic katru mēnesi 

vienlaicīgi ar kārtējo pirkuma maksas maksājumu euro. Maksu par atlikto maksājumu aprēķina, 

sākot ar pirmo pilno kalendāro mēnesi pēc Līguma noslēgšanas.  

4.5. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA vai tā 

daļas atpakaļpirkumu. 



197 

 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 

4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem 

arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.3.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

 

 

 

 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv   

 

 

___________________  K.Ozola 

 

Pircējs 

personas kods (svītrots) 

 (adrese) 

 (telefona Nr. svītrots) 

(e-pasts svītrots) 

 

 

 

 

 

___________________ G.K. 

 

 

     2021.gada__._________                               2021. gada __._________________ 

                                   



198 

 

 1.pielikums pie Līguma grafiks 

 Nekustamais īpašums Pļaujas 15, Jēkabpilī     

Pircējs G.K., personas kods (svītrots)    

        

Objekta cena (euro)   1641,20    

Samaksāts līdz līguma slēgšanas dienai (euro) 149,12    

        

      

 atlikusī summa 

vienādās daļās katru 

mēnesi 5 gadu laikā  
Maksa par atlikto maksājumu no nesamaksātās pirkuma līguma 

summas:   6% gadā, euro  

        

   

Maksājums - 

pamatsumma 

(euro) 

Atlikusī 

summa 

(euro) 

Kopā 

maksājums 

(euro) 

gadā    

 

Kopā atlikusī 

summa   1492,08      

2021     1492,08     

 20.07. 24,87 1467,21     

 20.08. 24,87 1442,34     

 20.09. 24,87 1417,47     

 20.10. 24,87 1392,6     

 20.11. 24,87 1367,73     

 20.12. 24,87 1342,86 149,22    

2022 20.01. 24,87 1317,99     

 20.02. 24,87 1293,12     

 20.03. 24,87 1268,25     

 20.04. 24,87 1243,38     

 20.05. 24,87 1218,51     

 20.06. 24,87 1193,64     

 20.07. 24,87 1168,77     

 20.08. 24,87 1143,9     

 20.09. 24,87 1119,03     

 20.10. 24,87 1094,16     

 20.11. 24,87 1069,29     

 20.12. 24,87 1044,42 298,44    

2023 20.01. 24,87 1019,55     

 20.02. 24,87 994,68     

 20.03. 24,87 969,81     

 20.04. 24,87 944,94     

 20.05. 24,87 920,07     

 20.06. 24,87 895,2     

 20.07. 24,87 870,33     

 20.08. 24,87 845,46     



199 

 

 20.09. 24,87 820,59     

 20.10. 24,87 795,72     

 20.11. 24,87 770,85      

 20.12. 24,87 745,98 298,44    

2024 20.01. 24,87 721,11      

 20.02. 24,87 696,24     

 20.03. 24,87 671,37     

 20.04. 24,87 646,5     

 20.05. 24,87 621,63     

 20.06. 24,87 596,76     

 20.07. 24,87 571,89     

 20.08. 24,87 547,02     

 20.09. 24,87 522,15     

 20.10. 24,87 497,28     

 20.11. 24,87 472,41     

 20.12. 24,87 447,54 298,44    

2025 20.01. 24,87 422,67     

 20.02. 24,87 397,8     

 20.03. 24,87 372,93     

 20.04. 24,87 348,06     

 20.05. 24,87 323,19     

 20.06. 24,87 298,32     

 20.07. 24,87 273,45     

 20.08. 24,87 248,58     

 20.09. 24,87 223,71     

 20.10. 24,87 198,84     

 20.11. 24,87 173,97     

 20.12. 24,87 149,1 298,44    

2026 20.01. 24,87 124,23      

 20.02. 24,87 99,36      

 20.03. 24,87 74,49      

 20.04. 24,87 49,62      

 20.05. 24,87 24,75      

 20.06. 24,75 0 149,1    

 Kopā 1492,08   1492,08    

    

* Ja atmaksas datums iekrīt sestdienā, svētdienā vai svētku dienā, tad par atmaksas dienu uzskatīt  

pirmo sekojošo darba dienu  - 65207328, Rāva        
 



200 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 45.§)  Nr.215 
 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu, 45. panta otro, 

trešo, piekto, sesto un septīto daļu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 9.§),  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija saistošos noteikumus 

Nr.12 “Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr. 9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” un paskaidrojuma rakstu. 

2. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija saistošos noteikumus 

Nr.13 “Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2014. gada 7. augusta saistošajos noteikumos Nr.20 

“Kārtība, kādā sedz ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos izdevumus”” un paskaidrojuma 

rakstu. 

3. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija saistošos noteikumus 

Nr.14 “Saistošie noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” un paskaidrojuma 

rakstu. 

4. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstus oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums 

pašvaldībā nav saņemts. 

6. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājaslapā internetā. 

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 1.jūlijā. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā:  

1. Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 28.maija saistošie noteikumi Nr.12 “Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr. 9 “Saistošie noteikumi par 

materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” un paskaidrojuma raksts uz 3 lp. 

2. Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija saistošie noteikumi Nr.13 “Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 2014. gada 7. augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Kārtība, kādā sedz ar 

dzīvojamās telpas lietošanu saistītos izdevumus”” un paskaidrojuma raksts uz 5 lp. 

3. Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija saistošie noteikumi Nr.14 “Saistošie noteikumi 

par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” un paskaidrojuma raksts uz 15 lp. 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)           K.Ozola 
 

Pučka 65207088 



201 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.215 

(protokols Nr.11, 45.§) 

 

 

28.05.2021.                        Saistošie noteikumi Nr.12 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr.9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354  

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.9 “Saistošie 

noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

(Latvijas Vēstnesis, 2013, 80. nr., 224. nr., 247. nr.; 2014, 5. nr., 102. nr., 255. nr.; 2018, 74. nr.; 

2019, 225. nr.; 2021, 35. nr.) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 2.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.4. mājokļa pabalsts.” 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 2.4. apakšnodaļu šādā redakcijā: 

“2.4. Mājokļa pabalsts 

15.1 Tiesības saņemt mājokļa pabalstu ir bārenim, kurš nedzīvo pašvaldības izīrētā mājoklī, 

sociālajā mājā vai dzīvoklī, kuram piešķirts sociālā dzīvokļa statuss, nesaņem Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto mājokļa pabalstu, ja lēmumu par 

ārpusģimenes aprūpi pieņēma Jēkabpils bāriņtiesa. 

15.2 Lai saņemtu mājokļa pabalstu, bārenis kopā ar iesniegumu Dienestā iesniedz likumā “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteikto ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu 

apliecinošus dokumentus par iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem un uzrāda mājokļa lietošanas 

tiesības apliecinošu dokumentu (piemēram, īres vai apakšīres līgums, patapinājuma līgums), ja 

šādu dokumentu nav Dienesta rīcībā. 

15.3 Mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts un piešķirts uz trim kalendāra mēnešiem, ņemot par 

pamatu Ministru kabineta noteikumu par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu (turpmāk – MK noteikumi) 3. pielikumā noteiktās mājokļa 

pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu pozīciju minimālās normas, bet nepārsniedzot 

faktiskos izdevumus. Mājokļa pabalsta apmērs cietā kurināmā iegādei tiek aprēķināts un piešķirts 

vienu reizi kalendārā gadā. 

15.4 Ja mājokli kopā ar bāreni lieto citas personas, mājokļa pabalsta aprēķinā tiek iekļauti 

izdevumi proporcionāli personu skaitam, kuras faktiski dzīvo attiecīgajā mājoklī, nepārsniedzot 

MK noteikumu 3. pielikumā noteiktās mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu 

pozīciju minimālās normas un faktiskos izdevumus. 

https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


202 

 

15.5 Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma un MK noteikumos noteiktajā kārtībā aprēķinātais mājokļa pabalsts tiek 

izmaksāts naudā MK noteikumos noteiktajā kārtībā tādā apmērā, kas nepārsniedz faktiskos un 

MK noteikumu 3. pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas izdevumus jeb Pmaj ≤ K, kur 

Pmaj – pabalsta apmērs; 

K – ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa 

(nepārsniedzot MK noteikumu 3. pielikumā norādīto mājokļa lietošanas izdevumu summu).” 

1.3. Svītrot saistošo noteikumu pielikumu “Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta aprēķināšanas 

normatīvie izdevumi”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 1.jūlijā. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)            K.Ozola 



 

Saistošo noteikumu Nr.12 

“Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr.9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” Pārejas noteikumu 16. 

punktu, atbilstoši kuram 2021. gada 1. jūlijā stāsies spēkā grozījumi 

attiecībā uz likumā lietoto terminoloģiju, proti, termins “dzīvokļa 

pabalsts” tiks aizstāts ar terminu “mājokļa pabalsts”, kā arī 

paplašināsies mājokļa pabalsta aprēķinā iekļaujamo ar dzīvojamās 

telpas lietošanu saistīto izdevumu pozīciju skaits. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

25.2 panta piekto daļu pašvaldībai, nosakot mājokļa pabalsta bārenim 

vai bez vecāku gādības palikušam bērnam apmēru, jāievēro Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktie mājokļa pabalsta 

aprēķināšanas noteikumi, kā arī Ministru kabineta 2020. gada 17. 

decembra noteikumos Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 

(turpmāk – MK noteikumi) ietvertā mājokļa pabalsta aprēķināšanas 

formula un 3. pielikumā noteiktās izdevumu pozīciju normas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

atbilstību augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem, saistošajos 

noteikumos ir veicami gan redakcionāli precizējumi, gan nepieciešams 

grozīt saistošos noteikumus pēc būtības. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz: 

1. Veikt tehniskus grozījumus, aizstājot “dzīvokļa (mājokļa) pabalsts” 

ar “mājokļa pabalsts”. 

2. Svītrot normu par maksimālajiem mājokļa pabalsta apmēriem 

mēnesī un saistošo noteikumu pielikumu “Dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsta aprēķināšanas normatīvie izdevumi”, nosakot, ka mājokļa 

pabalsta apmēra aprēķināšanai izmantojamas MK noteikumos 

noteiktās mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu 

pozīciju minimālās normas. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav būtiskas ietekmes. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.  

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)                      

K.Ozola 



 

204 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.215 

(protokols Nr.11, 45.§) 

 

28.05.2021.                         Saistošie noteikumi Nr.13 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 7.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 

“Kārtība, kādā sedz ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos izdevumus” 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

26.panta otro daļu, 27.panta otro daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

36.panta piekto daļu 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 7.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 

“Kārtība, kādā sedz ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos izdevumus” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) (Latvijas Vēstnesis, 2014., 160.nr., 254.nr.; 2015., 132.nr.; 2017., 132.nr.; 2019., 

223.nr.) šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu nosaukumā vārdus “dzīvojamās telpas” ar vārdu “mājokļa”. 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma atsauci šādā redakcijā “Izdoti 

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 26.panta otro daļu, 

27.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piekto 

daļu”. 

1.3. Svītrot saistošo noteikumu 2.1., 2.2., 2.3. un 2.4. apakšpunktu. 

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.4.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.4.1 Mājsaimniecība – vairākas personas, kuras dzīvo vienā mājoklī un kopīgi sedz 

izdevumus, vai viena persona, kura saimnieko atsevišķi;”. 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 2.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.5. SOPA – sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 

lietojumprogramma.” 

1.6. Aizstāt saistošo noteikumu 3. punktā un II. nodaļas nosaukumā tekstu “dzīvokļa 

(mājokļa)” ar vārdu “mājokļa”. 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Tiesības saņemt mājokļa pabalstu ir mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

Jēkabpils pašvaldībā, bet vienreizēju pabalstu dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas 

remontam – trūcīgai vai maznodrošinātai mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta deklarēta 

attiecīgajā Jēkabpils pašvaldības administratīvajā teritorijā īrētajā vai īpašumā esošajā 

mājoklī.” 

1.8. Svītrot saistošo noteikumu 6.1 punktu. 

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 7. un 8. punktu šādā redakcijā: 

“7. Iesniedzot Jēkabpils Sociālajā dienestā (turpmāk – Dienests) šo noteikumu 10. un 

28.1punktā minētos dokumentus, mājsaimniecība dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un 

valsts datu reģistros pieejamo informāciju par visām mājsaimniecības personām, kas 

nepieciešama lēmuma pieņemšanai, un veikt datu apstrādi SOPA. 

8. Dienesta sociālā darba speciālisti mājsaimniecības sniegtās ziņas pārbauda, izskatot 

iesniegtos dokumentus, pieprasot ziņas no valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī citām 

juridiskajām un fiziskajām personām un, nepieciešamības gadījumā, apsekojot dzīvesvietu. Ja 

mājsaimniecība atsakās vai nenodrošina Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pilsētvides 

departamentam (turpmāk – Departaments) iespēju veikt mājsaimniecības īrētās vai īpašumā 

esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas apsekošanu un tehniskā stāvokļa izvērtējumu 



 

205 

 

šo noteikumu III.1 nodaļā noteiktā pabalsta saņemšanai, Dienests var atteikt palīdzības 

sniegšanu.” 

1.10. Izteikt saistošo noteikumu 10. un 11.punktu šādā redakcijā: 

“10. Lai saņemtu mājokļa pabalstu, viena no mājsaimniecības personām (turpmāk – 

iesniedzējs) vēršas Dienestā un Ministru kabineta noteikumos par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu (turpmāk – MK noteikumi) noteiktajā 

kārtībā iesniedz tajos minētos dokumentus mājsaimniecības materiālā stāvokļa izvērtēšanai un 

mājokļa pabalsta aprēķināšanai par iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem. 

11. Dienests mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 10.punktā noteiktajā kārtībā iesniegto 

dokumentu saņemšanas veic MK noteikumos noteiktās darbības.” 

1.11. Svītrot saistošo noteikumu 12., 13. un 14. punktu. 

1.12. Izteikt saistošo noteikumu 15., 16. un 17. punktu šādā redakcijā: 

“15. Mājokļa pabalsts tiek aprēķināts, izņemot šo noteikumu 16. punktā minētajām 

mājsaimniecībām, piešķirts un izmaksāts, kā arī nepamatoti izmaksātais mājokļa pabalsts tiek 

atgūts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un MK noteikumos noteiktajos 

gadījumos un kārtībā. 

16. Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, izmantojot MK noteikumos noteikto mājokļa pabalsta 

aprēķināšanas formulu, piemērojot garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai koeficientu 

1,35: 

16.1. daudzbērnu ģimenei; 

16.2. mājsaimniecībai, kurā visām pilngadīgajām personām ir invaliditāte vai kurā ir bērns ar 

invaliditāti; 

16.3. mājsaimniecībai, kurā visas pilngadīgās personas ir valsts vecuma pensijas saņēmējas; 

16.4. atsevišķi dzīvojošam valsts vecuma pensijas saņēmējam; 

16.5. atsevišķi dzīvojošai politiski represētai personai, nacionālās pretošanās kustības 

dalībniekam; 

16.6. atsevišķi dzīvojošam pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam līdz 24 gadu vecumam; 

16.7. personai, kura viena audzina bērnu un saņem uzturlīdzekļus no Uzturlīdzekļu garantijas 

fonda līdzekļiem. 

17. Aprēķinātais mājokļa pabalsts tiek izmaksāts tādā apmērā, kas nepārsniedz faktiskos un 

MK noteikumu 3. pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas izdevumus jeb Pmaj ≤ K, kur 

Pmaj – pabalsta apmērs; 

K – ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa 

(nepārsniedzot MK noteikumu 3. pielikumā norādīto mājokļa lietošanas izdevumu summu).” 

1.13. Svītrot saistošo noteikumu 18., 19., 20., 22., 23. un 23.1 punktu. 

1.14. Izteikt saistošo noteikumu 21. punktu šādā redakcijā: 

“21. Dienests mājokļa pabalstu izmaksā reizi mēnesī līdz 10.datumam, bet mājokļa pabalstu 

cietā kurināmā iegādei – vienu reizi kalendārā gada laikā.” 

1.15. Aizstāt saistošo noteikumu 28.1 punktā tekstu “ģimene (persona)” ar vārdu 

“iesniedzējs”. 

1.16. Aizstāt saistošo noteikumu 28.2 punktā tekstu “ģimenes (personas)” ar vārdu 

“mājsaimniecības”. 

1.17. Svītrot saistošo noteikumu pielikumu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. jūlijā. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)       K.Ozola



 

Saistošo noteikumu Nr.13 

„Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2014. gada 7. augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Kārtība, 

kādā sedz ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos izdevumus” paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – SPSPL) 36. 

panta piekto daļu un Pārejas noteikumu 43. punktu. 

2021. gada 1. janvārī stājās spēkā grozījumi SPSPL attiecībā uz 

likumā lietoto terminoloģiju, proti, termins “ģimene” tika aizstāts 

ar terminu “mājsaimniecība”. Līdz ar to ir veicami redakcionāli 

grozījumi saistošajos noteikumos, salāgojot tajos lietoto 

terminoloģiju ar SPSPL lietoto terminoloģiju. 

Saskaņā ar SPSPL 35. panta piektajā daļā (likuma redakcijā, 

kas bija spēkā līdz 2020. gada 1. janvārim) ietverto deleģējumu, 

pašvaldību domes bija tiesīgas savos saistošajos noteikumos 

noteikt dzīvokļa (no 2021. gada 1. jūlija “mājokļa”) pabalsta 

apmēru, izmaksas kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šo 

pabalstu. Savukārt 2021. gada 1. jūlijā stājoties spēkā grozījumiem 

SPSPL, kā arī Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra 

noteikumu Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk 

– MK noteikumi) normām attiecībā uz mājokļa pabalsta 

pieprasīšanas, aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kas 

būs unificēta visā valsts teritorijā, pašvaldību domes saistošajos 

noteikumos varēs paredzēt vien labvēlīgākus nosacījumus attiecībā 

uz MK noteikumu 3. pielikumā noteiktajām izdevumu pozīciju 

normām, kā arī noteikt koeficientu garantētā minimālā ienākuma 

sliekšņu summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību veidus, 

kuriem tiek piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra 

aprēķināšanai. Ņemot vērā minēto, ir veicami saistošo noteikumu 

grozījumi pēc būtības, t.sk. svītrojot tiesību normas, kuras ir 

ietvertas augstāka juridiskā spēka normatīvajos aktos. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz: 

1. Svītrot saistošajos noteikumos lietoto terminu “atsevišķi 

dzīvojoša persona”, “ģimene”, “ienākumi” un “izdevums 

apliecinošs dokuments” skaidrojumus. 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar termina “mājsaimniecība” 

skaidrojumu. 

3. Svītrot saistošo noteikumu normas attiecībā uz mājokļa 

pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī 

saistošo noteikumu pielikumā noteiktos dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsta aprēķināšanas normatīvos izdevumus. 

4. Noteikt mājsaimniecību veidus, kurām, aprēķinot mājokļa 

pabalsta apmēru, garantētā minimālā ienākuma sliekšņu 

summai piemērojams koeficients “1,35”. Lai novērstu 

situācijas, ka šādi aprēķinātais mājokļa pabalsta apmērs 

pārsniedz MK noteikumu 3. pielikumā norādīto mājokļa 

lietošanas izdevumu summu mājsaimniecībai, kā arī tās 

faktiskos izdevumus, saistošajos noteikumos tiek paredzēts, ka 

pabalsts izmaksājams tādā apmērā, kas nepārsniedz 

mājsaimniecības faktiskos un MK noteikumu 3. pielikumā 



 

207 

 

noteiktos mājokļa lietošanas izdevumus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Ņemot vērā to, ka mājokļa pabalsta apmērs ir atkarīgs no 

iedzīvotāju ienākumiem, ko, savukārt, ietekmē daudzi faktori, 

tostarp izmaksātie pabalsti no valsts sociālā atbalsta sistēmas, un 

izdevumiem par komunālajiem maksājumiem, kā arī no mājokļa 

labiekārtojuma un istabu skaita, nav iespējams veikt precīzus 

aprēķinus. Papildu izdevumus mājokļa pabalstam radīs tas, ka MK 

noteikumi neparedz iespēju pašvaldībām noteikt maksimālo 

izmaksājamo pabalsta summu gadā. 

2020. gadā mājokļa pabalstu saņēmušas 332 mājsaimniecības, 

no tām koeficients garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai 

tika piemērots 110 atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem un 

personām ar invaliditāti, 8 mājsaimniecībām, kurās ir tikai 

pensionāri un personas ar invaliditāti, 16 nepilnām ģimenēm un 13 

daudzbērnu ģimenēm. 

Provizoriski, ņemot par pamatu 2020. gadā mājokļa pabalstu 

saņēmušās mājsaimniecības un turpinot piemērot atsevišķām 

iedzīvotāju grupām pabalsta aprēķinā koeficientu 1,35, kā arī 

pieņemot, ka mājokļa pabalsts tiek piešķirts 12 mēnešus, 2021. 

gadā papildus nepieciešams finansējums apmēram 70000 EUR.  

Veicot aprēķinu, ņemti vidējie izdevumi par īri un komunālajiem 

pakalpojumiem divistabu dzīvoklim. 

Aprēķins: 159284 EUR (provizorisks pabalsta aprēķins bez 

koeficienta) + 67297 EUR (provizorisks pabalsta aprēķins 

atsevišķām iedzīvotāju grupām piemērojot koeficientu) – 156000 

EUR (budžetā ieplānotā summa 2021. gadam) = 70581 EUR. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        (paraksts)                                     K.Ozola 



 

208 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.215 

(protokols Nr.11, 45.§) 

 

28.05.2021.                      Saistošie noteikumi Nr.14 

 

Saistošie noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 

Izdoti saskaņā ar 

Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka no pašvaldības budžeta finansēta aprūpes pakalpojuma bērniem 

ar invaliditāti (turpmāk – aprūpes pakalpojums) piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un 

pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības 

novērtēšanai un apjoma noteikšanai un prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējiem. 

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

2.1. mājsaimniecība – vairākas personas, kuras dzīvo vienā mājoklī un kopīgi sedz izdevumus, 

vai viena persona, kura saimnieko atsevišķi; 

2.2. SOPA – sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogramma. 

3. Tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu ir Jēkabpils pilsētas pašvaldībā deklarētam bērnam no 

5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi 

(turpmāk – bērns) un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (turpmāk – Valsts 

komisija) ir izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, izņemot bērnu, kurš atrodas 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai 

ieslodzījuma vietā, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu 

objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un 

Jēkabpils Sociālais dienests (turpmāk – sociālais dienests) ir konstatējis šādas aprūpes 

nepieciešamību šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

4. Aprūpes pakalpojuma ietvaros tiek nodrošināta bērna aprūpe (palīdzība personīgās higiēnas 

nodrošināšanā, palīdzība apģērbties un noģērbties, ēdiena gatavošana vai uzsildīšana un palīdzība 

paēst, palīdzība iekļūt gultā un izkļūt no tās, pozicionēšana un pārvietošanās, ārstniecības personu 

izsaukšana, medikamentu lietošanas nodrošināšana) un uzraudzība, pašaprūpes spēju attīstība un 

brīvā laika saturīga pavadīšana.  

5. Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga sniegt bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes izvēlēta 

fiziska persona, kurai ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja 

izvēlētā persona nav bērna pirmās pakāpes radinieks vai nedzīvo ar bērnu vienā mājsaimniecībā 

(turpmāk – aprūpētājs). Aprūpētājs aprūpes pakalpojumu var sniegt vairākām personām ar 

invaliditāti, nepārsniedzot 40 stundas nedēļā. 

6. Sociālais dienests publiskos iepirkumus regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 

tiesīgs aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai piesaistīt juridisku personu, kuras pamatdarbība vai 



 

209 

 

kuras attiecīgās struktūrvienības pamatdarbība ir sociālo pakalpojumu sniegšana un kura attiecīgā 

pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, kā arī spēj 

nodrošināt, ka aprūpes pakalpojumu sniedz personas, kurām ir darba vai personīgā pieredze 

saskarsmē ar personu ar invaliditāti un ir apgūtas speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības 

jomā Ministru kabineta noteiktajā apjomā (turpmāk – pakalpojuma sniedzējs). 

7. Aprūpes pakalpojums tiek finansēts no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta, sedzot 

aprūpes pakalpojuma vienas pakalpojuma stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti 

ar pakalpojuma sniegšanu, Ministru kabineta noteikumos par asistenta, pavadoņa un aprūpes 

pakalpojumu personām ar invaliditāti noteiktajā minimālajā apmērā, izņemot, ja aprūpes 

pakalpojumu sniedz pakalpojuma sniedzējs saskaņā ar šo saistošo noteikumu 6. punktu. 

 

II. Aprūpes pakalpojuma piešķiršana 

8. Lai saņemtu aprūpes pakalpojumu, bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene sociālajā 

dienestā iesniedz iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu. Iesniegumu iesniedz 

personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta 

formā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu un apriti. 

9. Iesniegumā norāda: 

9.1. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi, kurā nepieciešams sniegt 

aprūpes pakalpojumu; 

9.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas 

adresi, tālruņa numuru; 

9.3. aprūpes pakalpojuma pieprasīšanas mērķi un vēlamo pakalpojuma apjomu, norādot kopējo 

stundu skaitu kalendāra nedēļā un konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad aprūpes pakalpojums 

būs nepieciešams (ja zināms). Ja aprūpes pakalpojums tiek pieprasīts vienreizēju pasākumu 

apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai, jānorāda tikai nepieciešamo stundu skaitu 

kalendāra nedēļā; 

9.4. vēlamā aprūpētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

10. Iesniegumam papildus pievieno šādus dokumentus: 

10.1. bērna pārstāvības tiesības apliecinoša dokumenta kopiju un uzrāda oriģinālu, ja 

dokuments tiek iesniegts klātienē un šādas informācijas nav sociālā dienesta rīcībā vai 

informācija nav pieejama valsts un pašvaldības datu reģistros; 

10.2. Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (turpmāk – Valsts komisija) 

atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, ja šī informācija nav pieejama valsts un 

pašvaldību datu reģistros; 

10.3. darba devēja apliecinājumu, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir 

darba ņēmējs, norādot darba pienākumu veikšanai izmantotās darba stundas kalendāra nedēļā; 

10.4. saimnieciskās darbības veicēja pašapliecinājumu par saimnieciskās darbības izpildei 

veicamajām darbībām izmantojamajām stundām kalendāra nedēļā, ja bērna likumiskais pārstāvis 

vai audžuģimenes loceklis ir pašnodarbinātā persona vai individuālais komersants; 



 

210 

 

10.5. izglītības iestādes apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis 

apgūst attiecīgu programmu konkrētajā izglītības iestādē. Ja bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimenes loceklis apgūst izglītības programmu neklātienē, pakalpojumu piešķir tikai studiju 

dienās mācību gada laikā un sesijas laikā; 

10.6. Nodarbinātības Valsts aģentūras apliecinājumu par piedalīšanos Nodarbinātības valsts 

aģentūras organizētajos pasākumos, norādot pasākumos pavadāmās stundas kalendāra nedēļā, ja 

bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā 

kā darba meklētājs vai bezdarbnieks; 

10.7. dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

sniedzēja apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis izmanto 

attiecīgus pakalpojumus, norādot tajos pavadāmās stundas kalendāra nedēļā; 

10.8. vēlamā aprūpētāja apliecinājumu par piekrišanu sniegt aprūpes pakalpojumu, norādot 

aprūpētāja personas datus, kontaktinformāciju un norēķinu rekvizītus; 

10.9. citus dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja tie nav valsts vai pašvaldību 

iestāžu rīcībā. 

11. Iesniedzot sociālajā dienestā šo noteikumu 8.punktā minēto iesniegumu, bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimene dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros 

pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par aprūpes pakalpojuma 

piešķiršanu, izbeigšanu, pārtraukšanu vai atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu un veikt datu 

apstrādi SOPA. 

12. Sociālais dienests izskata šo saistošo noteikumu 8.punktā minēto iesniegumu un tam 

pievienotos šo saistošo noteikumu10. punktā minētos dokumentus un: 

12.1. pārliecinās valsts un pašvaldības datu reģistros vai bērnam ir noteikta invaliditāte un 

Valsts komisija izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, kā arī, vai bērna 

likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis: 

12.1.1. ir reģistrēts kā darba ņēmējs vai saimnieciskās darbības veicējs un apmeklē 

Nodarbinātības Valsts aģentūras rīkotos nodarbinātību veicinošos pasākumus; 

12.1.2. apgūst attiecīgu izglītības programmu konkrētajā izglītības iestādē, ja persona mācās 

vai studē; 

12.1.3. saņem dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniedzēja pakalpojumus; 

12.2. pieprasa lēmuma pieņemšanai nepieciešamo papildu informāciju no valsts un 

pašvaldības iestādēm, juridiskām vai fiziskām personām, ja nepieciešams; 

12.3. izvērtē aprūpes pakalpojuma nepieciešamību, bērna pašaprūpes, neatkarības un 

patstāvības līmeni un nosaka aprūpes pakalpojuma apjomu atbilstoši šo saistošo noteikumu 

pielikumā minētajiem kritērijiem. 

13. Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 



 

211 

 

13.1. par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, nosakot: 

13.1.1. aprūpes pakalpojuma apjomu (stundas mēnesī) atbilstoši šo saistošo noteikumu 

pielikuma 7.3.apakšpunktam, nepārsniedzot Ministru kabineta noteikumos par asistenta, 

pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti noteikto maksimālo stundu skaitu 

kalendāra mēnesī; 

13.1.2. aprūpes pakalpojuma saņemšanas periodu (ne ilgāku par vienu gadu); 

13.2. par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu, ja: 

13.2.1. bērns neatbilst Invaliditātes likuma 12. panta 2.4 daļā un šajos saistošajos noteikumos 

noteiktajiem aprūpes pakalpojuma piešķiršanas kritērijiem un saņemšanas nosacījumiem; 

13.2.2. bērns saņem sociālās aprūpes pakalpojumu vai aprūpes pakalpojumu, kas tiek 

nodrošināts Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu ietvaros tādā apjomā, ka bērna 

aprūpe un uzraudzība bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes locekļa prombūtnes laikā 

sakarā ar nodarbinātību, izglītības iegūšanu vai citiem objektīviem apstākļiem atbilstoši šo 

saistošo noteikumu pielikumā noteiktajiem kritērijiem tiek nodrošināta pilnā apmērā. 

14. Sociālais dienests par pieņemto lēmumu informē bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimeni 5 

darbdienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

15. Ja bērnam nepieciešams saņemt aprūpes pakalpojumu atkārtoti vai ir mainījies aprūpes 

pakalpojuma pieprasīšanas mērķis un tādēļ bērnam nepieciešams mainīt piešķirtā aprūpes 

pakalpojuma apjomu, bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniedz sociālajā dienestā 

iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

 

III. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšana 

16. Pēc lēmuma pieņemšanas par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu sociālais dienests slēdz 

līgumu ar bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimeni un aprūpētāju vai izsniedz bērna 

likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei norīkojumu aprūpes pakalpojuma saņemšanai 

(turpmāk – norīkojums) pie pakalpojuma sniedzēja, ar kuru Jēkabpils pilsētas pašvaldība vai 

sociālais dienests noslēdzis līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanu. Līgumā nosaka 

pakalpojuma apjomu, tā sniegšanas periodu un kārtību, līdzēju tiesības, pienākumus un atbildību, 

norēķinu kārtību un citus būtiskus jautājumus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, kā arī 

līguma izbeigšanas nosacījumus. Norīkojumā norāda: 

16.1. norīkojuma numuru un sastādīšanas datumu; 

16.2. bērna likumiskā pārstāvja vau audžuģimenes locekļa vārdu, uzvārdu, personas kodu, 

kontakttālruni; 

16.3. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un piešķirtā aprūpes 

pakalpojuma periodu un apjomu; 

16.4. norīkotāja amatu, vārdu, uzvārdu. 

17. Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei ir pienākums piecu darbdienu laikā 

informēt sociālo dienestu par: 



 

212 

 

17.1. bērna deklarētās dzīvesvietas maiņu; 

17.2. bērna ievietošanu stacionārā ārstniecības iestādē, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā vai ieslodzījuma vietā; 

17.3. izmaiņām šo saistošo noteikumu 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.6. un 10.7. apakšpunktā 

norādītajā informācijā; 

17.4. citiem apstākļiem, kas varētu būt par pamatu izmaiņām aprūpes pakalpojumā vai 

aprūpētāja vai pakalpojuma sniedzēja maiņai. 

18. Bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene ne biežāk kā divas reizes kalendāra gada laikā 

ir tiesīga atteikties no aprūpētāja vai pakalpojuma sniedzēja un izvēlēties citu aprūpētāju, 

iesniedzot sociālajā dienestā pamatotu iesniegumu. 

19. Aprūpes pakalpojuma sniegšanu bērnam izbeidz, ja: 

19.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu par 

atteikšanos no piešķirtā aprūpes pakalpojuma; 

19.2. bērna dzīvesvieta pārdeklarēta uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju; 

19.3. beidzies sociālā dienesta lēmumā noteiktais aprūpes pakalpojuma saņemšanas periods; 

19.4. sociālais dienests konstatē, ka iestājies šo saistošo noteikumu 13.2.1.apakšpunktā 

minētais nosacījums; 

19.5. sociālais dienests konstatē, ka aprūpes pakalpojums faktiski netiek izmantots, izņemot šo 

saistošo noteikumu 20.punktā minētos gadījumus; 

19.6. notikušas izmaiņas šo saistošo noteikumu 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.6. un 

10.7.apakšpunktā norādītajā informācijā, kas dod tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu šo 

saistošo noteikumu 13.1.apakšpunktā noteiktajā apjomā un periodā. 

20. Aprūpes pakalpojuma sniegšana bērnam tiek pārtraukta uz laiku, kamēr bērns atrodas 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai 

ieslodzījuma vietā. 

21. Aprūpētājs šo saistošo noteikumu 16.punktā minētajā līgumā vai pakalpojuma sniedzējs ar 

Jēkabpils pilsētas pašvaldību vai sociālo dienestu noslēgtajā līgumā par aprūpes pakalpojuma 

sniegšanu bērnam noteiktajā kārtībā reizi mēnesī iesniedz sociālajā dienestā atskaiti par 

iepriekšējā mēnesī sniegto aprūpes pakalpojumu, un sociālais dienests kontrolē līguma saistību 

izpildi. Atskaitē norāda dienas, kad tika sniegts aprūpes pakalpojums, un tajās nostrādāto stundu 

skaitu sadalījumā pa darbībām, kurām attiecīgajās dienās aprūpes pakalpojums ticis izmantots 

atbilstoši šo saistošo noteikumu pielikuma 4.1.apakšpunktā noteiktajiem mērķiem, kā arī pušu 

apliecinājumus par sniegto un saņemto pakalpojumu. 

22. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai nepamatoti izlietotos finanšu līdzekļus sociālajam 

dienestam atmaksā: 

22.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene, ja bērns vairs neatbilst pakalpojuma 

saņemšanas nosacījumiem vai mainījies piešķirtā pakalpojuma apjoms (atmaksā finansējuma 



 

213 

 

starpību par piešķirtā pakalpojuma apjomu un konkrētā bērna izmantotā pakalpojuma 

apjomu); 

22.2. aprūpētājs un pakalpojuma sniedzējs, ja sniegta nepatiesa informācija par sniegto 

pakalpojumu vai sociālais dienests konstatējis citus pārkāpumus saistībā ar aprūpes 

pakalpojuma nodrošināšanu. 

 

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

23. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils pilsētas domē Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

24. Jēkabpils pilsētas domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

V. Noslēguma jautājums 

25. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 1.jūlijā. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece        (paraksts)              K.Ozola 



 

214 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

2021.gada 28.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.14 

 

 

Aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamības novērtēšana un apjoma noteikšana 

 

 

1. Bērna vārds, uzvārds 
 

2. Personas kods __/__/__/__/__/__/ - __/__/__/__/__/ 

3. Bērna dzīvesvietas adrese  ________________________________________________ 

     ________________________________________________ 

 

4. Aprūpes pakalpojuma pieprasīšana 

4.1. Aprūpes pakalpojuma pieprasīšanas mērķi un vēlamais pakalpojuma apjoms (norādīt visus aktuālos 

iemeslus) 

☐ lai strādātu algotu darbu ____ stundas mēnesī 

☐ lai gūtu ienākumus no saimnieciskās darbības ____ stundas mēnesī 

☐ lai apgūtu vispārējās vai profesionālās pamata, vidējās vai augstākās izglītības programmu: 

☐ klātienē ____ stundas mēnesī; 

☐ neklātienē ____ stundas mēnesī 

☐ lai piedalītos Nodarbinātības Valsts aģentūras rīkotajos nodarbinātību veicinošos pasākumos ____ stundas mēnesī 

☐ lai saņemtu dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēja ____ stundas 

mēnesī 

☐ vienreizēju pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai ____ stundas mēnesī 

Kopējais vēlamais pakalpojuma apjoms _____ stundas mēnesī. 

4.2. Bērna ikdienas aktivitātes (norādīt visas atbilstošās)  

4.2.1. apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi _________________________________________ 

____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī 

4.2.2. apgūst izglītību: 

☐ vispārējās pamatizglītības iestādes _______________________________  _____. klasē 

☐ klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; ☐ mājapmācībā; 

☐ vispārējās vidējās izglītības iestādes _______________________________  _____. klasē 

☐ klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; ☐ mājapmācībā; 

☐ speciālās izglītības iestādes _______________________________  _____. klasē 

☐ klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; ☐ mājapmācībā; 

☐ cits variants _______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

4.2.3. izmanto izglītības iestādes pagarinātās dienas pakalpojumu 

☐ jā ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; 

☐ nē (norādiet iemeslu kāpēc neizmanto) __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

4.2.4. apgūst profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītības programmu 

☐ jā _____________________________ ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ___ stundas mēnesī; 

☐ nē 

4.2.5. saņem sociālos pakalpojumus: 

☐ dienas aprūpes centrā ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ___ stundas mēnesī; 

☐ dienas centrā ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; 



 

215 

 

☐ specializētajās darbnīcās ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; stundas mēnesī; 

☐ “atelpas brīža” pakalpojums ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; stundas mēnesī; 

☐ cits variants _______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

4.2.6. saņem regulārus ārstniecības pakalpojumus (piemēram, ergoterapija, fizioterapija u.c.) 

☐ jā ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; 

☐ nē  

Institūcijās bērna aprūpe un uzraudzība nodrošināta ____ stundas mēnesī 

5. Bērna aprūpes un uzraudzības nodrošināšana  

5.1. Mājsaimniecības pilngadīgo locekļu skaits _____ 

5.2. Mājsaimniecības pilngadīgā locekļa, kurš ikdienā pastāvīgi īsteno bērna aprūpi un uzraudzību prombūtnes laikā 

bērna aprūpi un uzraudzību pārējie mājsaimniecības pilngadīgie locekļi 

☐ var nodrošināt ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; 

☐ nevar nodrošināt (norādiet iemeslu, kāpēc nevar) 

____________________________________________________________________________________________ 

5.3. Bērns bez pilngadīgas personas klātbūtnes var palikt viens (aizpilda, ja bērna vecuma ir no 7 līdz 18 gadiem) 

☐ jā, nepārtraukti ____ stundas dienā; 

☐ nē 

6. Bērna fizisko un garīgo spēju izvērtējums 

Pašaprūpes, neatkarības un patstāvīgās dzīves prasmju novērtēšanas kritēriji 

spēj  prot  

1. Veic patstāvīgi/funkcionalitāte nav traucēta – 3 punkti. 

2. Mēģina un spēj patstāvīgi ar palīdzību, funkcionalitāte biežāk nav traucēta – 2 punkti. 

3. Mēģina un spēj patstāvīgi ar palīdzību, funkcionalitāte biežāk ir traucēta – 1 punkts. 

4. Nespēj veikt patstāvīgi/funkcionalitāte ir traucēta – 0 punktu. 

 

Piezīmes: 

1. “Spēj” – novērtē personas psihiskās vai fiziskās īpašības, kas rada iespēju sekmīgi veikt konkrētu 

darbību, uzdevumu, uztvert un reaģēt atbilstoši situācijai un sociālai videi. 

2. “Prot” – novērtē personas zināšanas, iemaņas un prasmes veikt kādu darbību, uzdevumu. 

(Sadaļās, kur tiek vērtētas spējas un prasmes (spēj un prot), vērtējums tiek dubultots, kur katrā ailē 

maksimālais punktu skaits – 6 = 3 + 3) 

6.1. Sevis apzināšanās 

6.1.1. Spēj un prot nosaukt (zina) savu vārdu un uzvārdu. 

Kontroljautājums: Kāds ir Jūsu vārds, uzvārds? 

  

6.1.2. Zina savu dzimšanas gadu un datumu, vecumu, dzimumu, dzīvesvietu. 

Kontroljautājums: Cik Jums gadu? Kad Jums ir dzimšanas diena? Kāda ir Jūsu adrese? 
x  

6.1.3. Spēj apzināties savas stiprās un vājās puses. 

Kontroljautājums: Ko Jūs spējat darīt vislabāk? Ko vislabāk patīk darīt? Ko nepatīk darīt? 

 x 

6.1.4. Spēj izprast un apzināties savas rīcības sekas. 

Kontroljautājums: Izstāstiet (klients spēj informēt), kas būs, ja Jūs kaitināsiet svešu suni? 

 x 

6.1.5. Spēj un prot pastāstīt (spēj informēt) par savu ģimeni, tuviniekiem. 

Kontroljautājums atkarīgs no tā, vai klientam ir ģimene, tuvinieki: Kādas Jums ir attiecības ar ģimeni? 

  

Punktu skaits 12/9   

Maksimālais punktu skaits 21  

Piezīmes 



 

216 

 

  

  

6.2. Ēšana, ēdiena gatavošana, šķidruma uzņemšana 

6.2.1. Spēj ēst patstāvīgi. 

Kontroljautājums: Kur ēdat brokastis, pusdienas, vakariņas? 

 x 

6.2.2. Spēj sakošļāt un norīt barību. 

Kontroljautājums: Kas vislabāk garšo? Ko visgrūtāk apēst/norīt? 

 x 

6.2.3. Spēj un prot atbilstoši lietot galda piederumus. 

Kontroljautājums: Kādus galda piederumus parasti izmantojat, lai paēstu? 

  

6.2.4. Spēj un prot sevi apkalpot pie galda, ielikt ēdienu šķīvī, ieliet tēju, sagriezt maizi. 

Kontroljautājums: Kā ieliekat ēdienu šķīvī? Kādas sviestmaizes vislabāk garšo? 

  

6.2.5. Spēj un prot sagatavot uzkodas. 

Kontroljautājums: Kā var pagatavot, piemēram, sviestmaizes? 

  

6.2.6. Spēj un prot uzņemt nepieciešamo šķidruma daudzumu. 

Kontroljautājums: Ko Jūs labprāt dzerat – tīru ūdeni, sulu, tēju, kafiju vai kādu citu dzērienu? Cik 

daudz šķidruma dienā izdzerat? 

  

6.2.7. Spēj un prot lietot virtuves tehniku: plīti, mikroviļņu krāsni utt. 

Kontroljautājums: Uz kā var pagatavot ēst? Ar ko var uzvārīt ūdeni? 

  

6.2.8. Spēj un prot uzklāt un novākt galdu. 

Kontroljautājums: Kādi trauki nepieciešami, lai paēstu, piemēram, zupu? Pastāstiet (klients zina), kā 

uzklājat un novācat galdu? 

  

6.2.9. Spēj un prot nomazgāt, noslaucīt un nolikt vietā traukus. 

Kontroljautājums: Kad paēdat, ko dara ar netīriem traukiem? Kur liek tīros traukus? 

  

6.2.10. Spēj un prot izvērtēt, ko drīkst ēst un ko nedrīkst ēst atbilstoši noteiktai diētai. 

Kontroljautājums: Kādi produkti ir veselīgi un kādus nav ieteicams ēst bieži un daudz? Pastāstiet 

(klients zina vai spēj informēt), vai ir kādi produkti, kurus nedrīkstat lietot? Kādēļ? 

  

Punktu skaits 30/24   

Maksimālais punktu skaits 54  

Piezīmes 

  

  

6.3. Ģērbšanās 

6.3.1. Spēj un prot apģērbties un noģērbties pats. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Cik reižu dienā Jūs pārģērbjaties? 

  

6.3.2. Spēj un prot aizpogāt un atpogāt apģērbu. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kādas pogas kreklam/blūzei Jums patīk vislabāk – 

lielas vai mazas? Cik laika paiet, kamēr aizpogājat vai atpogājat savu kreklu/blūzi? 

  

6.3.3. Spēj un prot tikt galā ar rāvējslēdzēju apģērbā. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kuram apģērbam ir rāvējslēdzējs? Cik bieži Jūs to 

velkat? 

  



 

217 

 

6.3.4. Spēj un prot sasiet un atsiet auklas apģērbā un apavos. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kuram apģērbam ir sienamās auklas? Vai bieži to 

nēsājat? Kurām kurpēm vai zābakiem ir sienamās auklas? Kā Jūs tiekat galā ar auklām? 

  

6.3.5. Spēj un prot izvēlēties apģērbu un apavus atbilstoši laikapstākļiem. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kurš apģērbs Jums vislabāk patīk? Ko Jūs parasti 

valkājat vasarā, ko ziemā? Kad jāsāk vilkt kādu siltāku jaku? 

  

Punktu skaits 15/15   

Maksimālais punktu skaits 30  

Piezīmes 

 

 

6.4. Personīgās higiēnas uzturēšana 

6.4.1. Saprot personīgās higiēnas nepieciešamību (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Pastāstiet, kādēļ cilvēks mazgājas? 

 x 

6.4.2. Spēj un prot nomazgāties dušā, vannā. 

Kontroljautājums: Kur jūs parasti mazgājaties? Kur vēl var nomazgāties? 

  

6.4.3. Spēj un prot rūpēties par saviem matiem (mazgāt, ķemmēt, žāvēt, skūties). 

Kontroljautājums: Kurš Jums mazgā matus? Kad Jūs ķemmējat matus? Kad Jūs parasti skujaties – no 

rītiem vai vakaros? 

  

6.4.4. Spēj un prot iztīrīt savus zobus/kopt mutes dobumu un zobu protēzes. 

Kontroljautājums: Kad Jūs parasti tīrāt zobus? Ja klientam ir zobu protēzes – kā tīrāt savas zobu 

protēzes? 

  

6.4.5. Spēj un prot lietot higiēnas procedūrām nepieciešamos līdzekļus (ziepes, sūkli, šampūnus, 

krēmus, kabatas lakatiņu, dezodorantu u. c.). 

Kontroljautājums: Kādā krāsā ir Jūsu sūklis? Kādas ziepes vai šampūns Jums vislabāk patīk? Kādus 

higiēnas līdzekļus pazīstat, kādus parasti lietojat? Kur Jūs tos glabājat? 

  

6.4.6. Spēj un prot apmeklēt tualeti pats gan pa dienu, gan naktī. 

Kontroljautājums: Kur atrodas tualetes telpa? Kas Jums palīdz nokļūt līdz tualetes telpai? Kā Jūs varat 

aiziet līdz tualetei naktī, kad ir tumšs? 

  

6.4.7. Spēj un prot lietot autiņbikses, ieliktņus, higiēniskās paketes. 

Kontroljautājums: Kad vajag lietot autiņbikses? Ja klientam nepieciešamas autiņbikses – kurš palīdz 

uzlikt autiņbikses? Ja kliente ir sieviete – kad vajag lietot higiēniskās paketes? 

  

Punktu skaits 21/18   

Maksimālais punktu skaits 39  

Piezīmes 

 

 

6.5. Veselības uzturēšana 

6.5.1. Ir izpratne par medikamentu lietošanu, ja tas nepieciešams (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Kādos gadījumos ir jālieto medikamenti? Kādus medikamentus Jums ir 

nepieciešams lietot? 

x  

6.5.2. Spēj izprast uzvedības traucējumu saistību ar medikamentu lietošanas regularitāti, ja ir vai  x 



 

218 

 

mēdz būt uzvedības traucējumi (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Kā medikamentu lietošana ietekmē Jūsu veselības stāvokli/uzvedību? 

6.5.3. Spēj un prot ievērot medikamentu lietošanas laikus (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Kā Jūs parasti lietojat medikamentus? 

  

6.5.4. Spēj un prot pateikt (klients zina vai spēj informēt), ka jūtas slikti vai par sāpēm (zobu, vēdera, 

galvas, muguras, kāju, roku) un spēj aprakstīt pašsajūtu. 

Kontroljautājums: Kā parasti stāstāt, ja Jums kaut kas sāp? 

  

6.5.5. Spēj un prot meklēt medicīnisko palīdzību (klients zina vai spēj informēt), ja nepieciešams 

(traumas, saslimšanas u. c.). 

Kontroljautājums: Kam Jūs parasti stāstāt, ka kaut kas sāp vai ka jūtaties slims? 

  

6.5.6. Spēj atpazīt un aprakstīt maņu sajūtas (klients spēj informēt). 

Kontroljautājums: Pastāstiet par to, kā redzat un dzirdat? Var iedot iepriekš sagatavotus maisiņus ar 

zirņiem, pupām, putraimiem, miltiem un iedot klientam aptaustīt – Kādas atšķirības sajūtat? 

 x 

Punktu skaits 15/12   

Maksimālais punktu skaits 27  

Piezīmes 

 

 

6.6. Mobilitāte 

6.6.1. Spēj un prot mainīt pozu un sēdēt. 

Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laikā, jautā: Kā jūtaties, ilgstoši sēžot? 

  

6.6.2. Spēj un prot apsēsties uz krēsla, piecelties no tā. 

Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laikā, jautā (klients spēj informēt): Kādas grūtības sagādā 

piecelšanās vai apsēšanās uz/no krēsla? 

  

6.6.3. Spēj un prot iekāpt un izkāpt no gultas. 

Kontroljautājums: Pastāstiet (klients zina), kā parasti iekāpjat gultā? Kā tiekat ārā no gultas? 

  

6.6.4. Spēj un prot piecelties pēc kritiena. 

Kontroljautājums (klients zina): Ko darāt, ja nejauši paklūpat un nokrītat? 

  

6.6.5. Spēj un prot pārvietoties telpā, lietot tehniskos palīglīdzekļus, ja ir nepieciešams. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, apmēram, cik liela ir Jūsu istaba? Ar 

kādām kurpēm Jūs parasti staigājat pa istabu? Kur ejat skatīties televizoru? Ja persona izmanto 

tehniskos palīglīdzekļus – Kurš palīdz lietot, piemēram, ratiņus, spieķi u. c. 

  

6.6.6. Spēj un prot pārvietoties pa kāpnēm. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kurš Jums palīdz nokāpt vai uzkāpt pa kāpnēm? 

  

6.6.7. Spēj uzturēties un pārvietoties svaigā gaisā. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kur Jūs parasti pastaigājaties? Cik ilgi Jūs staigājat 

ārā? 

 x 

Punktu skaits 21/18   

Maksimālais punktu skaits 39  

Piezīmes 

 

 



 

219 

 

6.7. Orientēšanās spējas telpā un vidē 

6.7.1. Spēj un prot orientēties telpā. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, kādas telpas ir tuvu Jūsu istabai. 

  

6.7.2. Spēj un prot orientēties apkārtnē/teritorijā. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Uz kuru pusi ir parks, dīķis, u. c.? Kur Jums vislabāk 

patīk uzturēties, kad esat izgājis ārā? 

  

6.7.3. Ir izpratne par drošību uz ielas un rīcību atbilstoši situācijai (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Pastāstiet, ko zināt par to, kā pareizi uzvesties uz ielas? Kur drīkst iet pāri ielai? 

Kur nedrīkst iet pāri ielai? Ja stāvat ielas malā un Jums ir nepieciešams iet pāri, ko darāt vispirms? 

x  

6.7.4. Spēj un prot lietot sabiedrisko transportu, nopirkt biļeti. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, kad pēdējo reizi braucāt ar autobusu, 

vilcienu vai pilsētas sabiedrisko transportu? Kur Jūs parasti iekāpjat autobusā vai citā transportlīdzeklī 

(atkarībā no tā, ko klients izmanto vai ir izmantojis)? Kā Jūs zināt, kur jāizkāpj? Kur pērkat biļeti? 

  

6.7.5. Spēj un prot atpazīt sev vajadzīgo braukšanas maršrutu, izkāpt vēlamajā pieturā. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Ar kuru autobusu Jums jābrauc, lai nokļūtu . 

(atbilstoši klienta braukšanas maršrutam)? Līdz kādai pieturai Jums jābrauc? 

  

Punktu skaits 12/15   

Maksimālais punktu skaits 27  

Piezīmes 

 

 

6.8. Drošība 

6.8.1. Izprot tādus apzīmējumus kā “gājēju pāreja”, “luksofors”, “autobusa pietura”, “tualete” u.c. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): klientam parāda attēlus ar šiem apzīmējumiem un 

jautā, ko tie nozīmē? 

x  

6.8.2. Ir zināšanas par ugunsdrošības noteikumiem, prot atbilstoši rīkoties. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Ko Jūs zināt par ugunsdrošību? Kā rīkotos, ja sajustu 

dūmu smaržu telpās? Kā rīkotos, ja redzētu, ka aizdedzies papīrgrozs? 

 x 

Punktu skaits 3/3   

Maksimālais punktu skaits 6   

Piezīmes 

 

 

6.9. Pamatizglītība 

6.9.1. Spēj un prot pazīt skaitļus, prot skaitīt, atņemt, var veikt vienkāršas matemātiskas darbības līdz 

10 (klients zina vai spēj informēt). 

Klientam demonstrē iepriekš sagatavotus attēlus ar cipariem un matemātiskām darbībām, uzdod 

jautājumus, piemēram, cik ir 5 + 4; 6 – 4; 3 × 3 vai 10 : 5. 

  

6.9.2. Spēj un prot lasīt. Pazīst burtus (klients zina vai spēj informēt). 

Klientam iedod iepriekš sagatavotu tekstu un palūdz nolasīt 

  

6.9.3. Spēj un prot rakstīt. 

Klientam diktē dažus iepriekš sagatavotus teikumus. 

  



 

220 

 

6.9.4. Spēj un prot izmantot telefonu. 

Kontroljautājums: Vai Jums ir telefons? Kam Jūs parasti zvanāt? Parādiet, kā lietojat telefonu? 

  

6.9.5. Spēj un prot izmantot datoru. 

Kontroljautājums: Vai Jums ir dators? Vai Jūs izmantojiet datoru, lai uzzinātu, kā jūtas draugi, 

radinieki? Parādiet, kā Jūs lietojat datoru? 

  

6.9.6. Spēj un prot patstāvīgi pildīt mājasdarbus   

Punktu skaits 18/18   

Maksimālais punktu skaits 36  

Piezīmes 

 

 

6.10. Orientācija laikā 

6.10.1. Sapratne par laiku (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Kas tagad ir – rīts, pusdienlaiks, pēcpusdiena vai vakars? 

 x 

6.10.2. Spēj saprast jēdzienus (klients zina vai spēj informēt): datums, diena, gads, mēnesis, sezona. 

Kontroljautājums: Kāds šodien datums, kāda nedēļas diena? Kāds mēnesis? Kāds gads? Kāda sezona? 

 x 

6.10.3. Spēj izprast kalendāru (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Lūdzu, parādiet kalendārā – kā ir apzīmēta šodiena. 

 x 

6.10.4. Spēj un prot nosaukt pulksteņa laiku (klients zina vai spēj informēt). 

Kontroljautājums: Sakiet, lūdzu, cik ir pulkstenis? 

  

6.10.5. Spēj un prot lietot pulksteņa modinātāju. 

Kontroljautājums: Parādiet, kā lieto pulksteņa modinātāju. 

  

6.10.6. Spēj saprast vajadzību būt laikā, nenokavēt (klients zina). 

Kontroljautājums: Pastāstiet, cikos parasti ceļaties? Cikos parasti ir brokastis? 

 x 

Punktu skaits 18/6   

Maksimālais punktu skaits 24  

Piezīmes 

 

 

6.11. Saskarsme 

6.11.1. Spēj verbāli komunicēt (klients spēj informēt): saprotamā valodā izteikties, risināt sarunu, 

veidot dialogu. 

Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laikā. 

 x 

6.11.2. Izprot dažādus neverbālus signālus (klients zina vai spēj informēt): sejas mīmiku, balss toņa, 

žestu un pozu nozīmi. 

Kontroljautājums: Kāds parasti izskatās, izklausās priecīgs cilvēks? Kāds skumjš? Kāds dusmīgs? 

x  

6.11.3. Spēj un prot saprotami pastāstīt par savām vēlmēm un jūtām. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, kas Jūs iepriecina? Ko Jūs gribētu? 

  

6.11.4. Spēj izprast un respektēt citu cilvēku vajadzības (klients zina). 

Kontroljautājums: Kā jūs rīkojaties, ja kāds no tuviniekiem ir aizmidzis? 

 x 



 

221 

 

6.11.5. Spēj un prot adekvāti uzvesties konfliktsituācijās. 

Kontroljautājums (klients zina): Kā Jūs rīkojaties, ja esat sastrīdējies ar kādu no tuviniekiem? 

  

6.11.6. Spēj veidot kontaktu ar apkārtējiem. 

Kontroljautājums: Vai Jums ir draugi? 

 x 

6.11.7. Spēj atpazīt savējos, veidot kontaktu ar piederīgajiem. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kā sauc ..? 

 x 

Punktu skaits 18/9   

Maksimālais punktu skaits 27  

Piezīmes 

 

 

6.12. Uzvedība 

6.12.1. Spēj un prot uzvesties atbilstoši savam vecumam un dzimumam. 

Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā. 

  

6.12.2. Spēj un prot ievērot elementārās pieklājības normas (sasveicināties, pateikties, uzrunāt utt.). 

Kontroljautājums (klients zina): Kā uzvedas pieklājīgi cilvēki? Novēro klienta uzvedību izvērtēšanas 

intervijas laikā 

  

6.12.3. Spēj un prot novērtēt un kontrolēt savu uzvedību. 

Kontroljautājums (klients zina): Kā Jūs rīkojaties, ja kāds Jūs lūdz pagaidīt, būt pacietīgam? 

  

6.12.4. Spēj rīkoties ar apdomu, nav impulsīvs. 

Kontroljautājums (klients zina): Kā rīkojaties, ja nenotiek tā, kā Jūs vēlaties? Ja kāds neļauj darīt to, ko 

Jūs gribat? 

 x 

6.12.5. Spēj un prot rīkoties mērķtiecīgi, jēgpilni. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Vai Jūs lasāt? Kādēļ to darāt? (jautājums atbilstoši 

personas teiktajam par brīvā laika pavadīšanu un darītajiem darbiem) 

  

Punktu skaits 15/12   

Maksimālais punktu skaits 27  

Piezīmes 

 

 

6.13. Kognitīvās funkcijas 

6.13.1. Spēja uztvert realitāti. 

Kontroljautājums: Kur mēs šobrīd atrodamies? Kas šobrīd notiek? 

 x 

6.13.2. Spēj koncentrēt uzmanību uz konkrētu uzdevumu, situāciju. 

Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā, vai viņš ir koncentrējies intervijai? 

 x 

6.13.3. Spēj noturēt uzmanību konkrētā situācijā, veicot konkrētu uzdevumu. 

Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā – vai klients notur uzmanību uzdevuma izpildei. 

 x 

6.13.4. Spēj atcerēties nesenos notikumus. 

Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā – vai klients stāsta (spēj informēt) par šodienas 

notikumiem, kas noticis no rīta. Var pajautāt: Ko Jūs darījāt šorīt? Ko ēdāt šorīt brokastīs? 

 x 

Punktu skaits 12/0   



 

222 

 

Maksimālais punktu skaits 12  

Piezīmes 

 

 

6.14. Brīvais laiks 

6.14.1. Spēj un prot pavadīt brīvo laiku efektīvi, konstruktīvi, atbilstoši vecumam, interesēm. 

Kontroljautājums (klients spēj informēt): Pastāstiet, ko darāt savā brīvajā laikā? Kā pavadāt rītus, 

pēcpusdienas, vakarus? 

  

6.14.2. Spēj izrādīt iniciatīvu un patstāvīgi plānot, organizēt savu brīvo laiku. 

Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kurā dienas laikā Jums labāk patīk darīt 

interesējošas lietas, piemēram, lasīt, skatīties TV, spēlēt galda spēles u.c. (atbilstoši klienta interesēm)? 

 x 

6.14.3. Spēj izmantot piedāvātās brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

Kontroljautājumi (klients spēj informēt): Kādos brīvā laika pavadīšanas pasākumos Jūs labprāt 

piedalāties? 

 x 

Punktu skaits 9/3   

Maksimālais punktu skaits 12  

Piezīmes 

 

 

Kopējais punktu skaits (maksimālais – 381) 
 

6.15. Noteiktais bērna pašaprūpes, neatkarības un patstāvības līmenis un atbilstošais aprūpes pakalpojuma 

apjoms: 

līmenis punktu skaits 
aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms 

(st./mēn.) 

☐ augsts 286 – 381 40 

☐ vidējs 190 – 285 60 

☐ zems 0 – 189 80 

7. Kopsavilkums 

7.1. Nepieciešamais bērna aprūpes un uzraudzības kopējais apjoms mēnesī (starpība starp 

7.1.1. apakšpunktā norādīto stundu skaitu un 7.1.2. – 7.1.5. apakšpunktos norādīto stundu summu)  

7.1.1. Vidējais stundu skaits kalendāra mēnesī  730 

7.1.2. Vidējais nepieciešamais stundu skaits bērna naktsmieram mēnesī (30 dienas x 8 stundas) 240 

7.1.3. Mājsaimniecības pilngadīgo locekļu nodrošinātais bērna aprūpes un uzraudzības stundu 

skaits mēnesī (neieskaitot 7.1.2. apakšpunktā norādītās stundas)  

7.1.4. Institūciju nodrošinātais bērna aprūpes un uzraudzības stundu skaits mēnesī  

7.1.5. Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu ietvaros piešķirtais sociālās aprūpes vai 

aprūpes mājās pakalpojums (st./mēnesī)  

7.2. Vēlamais aprūpes pakalpojuma apjoms (st./mēnesī) (4.1. apakšpunkts)  

7.3. Aprūpes pakalpojuma apjoms (st./mēnesī)  



 

223 

 

(nosakāms 7.2. apakšpunktā noteiktajā apmērā, nepārsniedzot 7.1. apakšpunktā noteikto apjomu un 

6.15. apakšpunkta attiecīgajam bērna pašaprūpes, neatkarības un patstāvības līmenim noteikto 

aprūpes pakalpojuma apjomu) 

 

Bērna likumiskā pārstāvja vai audžuvecāka paraksts un 

tā atšifrējums 
 

Sociālā darbinieka pilns amata nosaukums, paraksts un 

tā atšifrējums 
 

 
Datums 



 

Saistošo noteikumu Nr.14 

“Saistošie noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz 

Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļā ietverto deleģēju 

pašvaldībām saistošajos noteikumos noteikt aprūpes pakalpojuma 
personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kurām ir 

izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi, izņemot personas, 

kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā 

ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā (turpmāk – bērni ar 

invaliditāti), piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un 

pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes 

pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes 

pakalpojuma sniedzējam. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka aprūpes pakalpojuma bērniem ar 

invaliditāti piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas 

nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamības novērtēšanai un apjoma noteikšanai un prasības 

aprūpes pakalpojuma sniedzējiem. 

Saistošajos noteikumos tiek paredzēts, ka aprūpes pakalpojumu 

varēs sniegt bērna ar invaliditāti likumiskā pārstāvja vai 

audžuģimenes izvēlēta fiziska persona, kurai ir darba vai personīgā 

pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja minētā persona 

nav bērna pirmās pakāpes radinieks vai nedzīvo ar bērnu vienā 

mājsaimniecībā (turpmāk – aprūpētājs). Pašvaldības sociālais 

dienests ar aprūpētāju slēgs Uzņēmuma līgumu.  

Pašvaldības sociālajam dienestam būs tiesības, nepieciešamības 

gadījumā, aprūpes pakalpojuma sniegšanai piesaistīt arī juridisku 

personu, kuras pamatdarbība vai kuras attiecīgās struktūrvienības 

pamatdarbība ir sociālo pakalpojumu sniegšana un kura attiecīgā 

pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēta sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, kā arī spēj nodrošināt, ka aprūpes pakalpojumu 

sniedz aprūpētājs, kuram ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē 

ar personu ar invaliditāti un ir apgūtas speciālās zināšanas bērnu 

tiesību aizsardzības jomā Ministru kabineta noteiktajā apjomā. 

Aprūpes pakalpojuma apjoms tiks noteikts atkarībā no 

pašvaldības sociālā dienesta noteiktā bērna ar invaliditāti 

pašaprūpes, neatkarības un patstāvības līmeņa, ikdienas aktivitāšu 

pārklājuma un mājsaimniecības locekļu iespējām sniegt 

nepieciešamo atbalstu, nepārsniedzot Ministru kabineta 2021. gada 

18. maija noteikumos Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa 

un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” (turpmāk – MK 

Nr.316) un šo saistošo noteikumu pielikumā noteikto maksimālo 

apjomu. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. jūlijā.  



 

225 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Pēc sistēmas LabIS (Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisijas apgabals) uz 2021. gada 1. februāri Jēkabpils 

pilsētā reģistrēti 26 bērni ar invaliditāti vecumā no 5 līdz 18 

gadiem, kuriem ir izsniegts atzinums īpašas kopšanas 

nepieciešamībai. Šobrīd Eiropas Savienības politiku instrumentu 

deinstitucionalizācijas projekta “Atver sirdi Zemgalē” ietvaros, 

aprūpes pakalpojumu saņem 8 bērni. 

Pieņemot, ka 2021. gada otrajā pusgadā pašvaldības 

nodrošināto Invaliditātes likumā paredzēto aprūpes pakalpojumu 

saņems 8 bērni (piemēram, 5 bērni 40 st./mēnesī, 2 bērni 60 

st./mēnesī un viens bērns 80 st./mēnesī), izdevumi, ņemot par 

pamatu MK Nr.316 noteiktās vienas pakalpojuma stundas 

minimālās izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar 

pakalpojuma sniegšanu, - 4,50 EUR/stundā, 6 mēnešos sastādīs 

10800 EUR. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece      (paraksts)          K.Ozola 

 



 

226 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 46.§)                                                                   Nr.216 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 11.pantu, 12.pantu, 16.pantu, 17.pantu un 30.pantu, 

likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta pirmo daļu, 11.pantu, 41.panta pirmo, otro un 

trešo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 28.05.2021. saistošos noteikumus Nr.11 

„Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajos noteikumos Nr.5 "Par Jēkabpils 

pilsētas budžetu 2021.gadam”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Kontroli par šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram G.Gogulim un tāmju izpildītājiem – iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par 

programmām (pasākumiem), par šī lēmuma 3.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrai. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 28.05.2021. saistošie noteikumi Nr.11 „Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 28.01.2021. saistošajos noteikumos Nr.5 "Par Jēkabpils pilsētas 

budžetu 2021.gadam”” uz  1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Kalniete 65207313 

 

 

 

 

 
 

  



 

227 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumu Nr.216 

(protokols Nr.11, 46.§) 

 

28.05.2021. 

Saistošie noteikumi Nr.11 

 

"Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajos noteikumos Nr.5 

 „Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2021.gadam”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošajos noteikumos Nr.5  „Par Jēkabpils pilsētas 

budžetu 2021.gadam”” šādu grozījumu: 

        Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

„1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas 2021.gada pamatbudžetu saskaņā ar 1., 2.pielikumu: 

1.1. ieņēmumi .................................................................................EUR 33 623 328 

1.2. izdevumi ..................................................................................EUR  57 978 194 

1.3. aizņēmumu saņemšana kopsummā ..........................................EUR     20 734 178 

1.4. aizņēmumu atmaksa kopsummā  .............................................EUR    2 878 154 

1.5. līdzdalību komersantu pašu kapitālā ........................................EUR    1 355 904 

1.6. līdzekļu atlikums uz 01.01.2021.g. ...........................................EUR    7 854 746 

1.7. līdzekļu atlikums uz 01.01.2022.g. ...........................................EUR                    0.” 

 

Pielikumā:  1.  Jēkabpils pilsētas 2021.gada pamatbudžets, Kopsavilkums (1.pielikums) uz 2 lp. 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību 

apmērs   (2.pielikums) uz 5 lp.  

3. Paskaidrojuma raksts uz 14 lp. 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece                   (paraksts)   K.Ozola 
 

 

 



 

228 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.05.2021. (protokols Nr.11, 47.§)  Nr.217 

 

Par zemes vienību apvienošanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu un adreses piešķiršanu 

 

1. 

Adresāts: A.A., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts (svītrots) .  

Adresāta prasījums: A.A. 25.05.2021. iesniegums, reģistrēts ar Nr.4.4.2/21/1376. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 25.05.2021. saņemts A.A. iesniegums par zemes vienību 

(adrese) (kadastra apzīmējums 5601 002 1487) un (adrese) (kadastra apzīmējums (svītrots)) 

apvienošanu vienā īpašumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.9.apakšpunktā noteikto adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo Noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Atbilstoši Noteikumu 8.2.apakšpunktam, katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam 

objektu kopumam) piešķir vienu adresi, attiecīgi apvienotajām zemes vienībām piešķirama 

adrese – (adrese) un likvidējama adrese – (adrese). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 

9., 14., 19., 28. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 22.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1.1. Apvienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem (svītrots) (adrese) un (svītrots) 

(adrese) vienā īpašumā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. 

1.2. Piešķirt adresi apvienotajām zemes vienībām – (adrese). 

1.3. Likvidēt adresi – (adrese). 

1.4. Noteikt zemes vienībai (adrese) turpmākās lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) – 2146 

kvadrātmetru platībā. 

1.5. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

1.6. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv .\ 

1.7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

1.8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1.pielikums. Zemes vienību apvienošanas shēma uz 1 lp. 

 

2. 

Adresāts: SIA “PATA”, reģistrācijas Nr. 40003448619, juridiskā adrese Miera iela 2, Inčukalns, 

Inčukalna pag., Inčukalna nov., LV-2141, biroja adrese Cēsu iela 14, Rīga, LV-1012, 

elektroniskais pasts info@pata.lv.  

mailto:artis.pmk@gmail.com
mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


 

229 

 

Adresāta prasījums: SIA “PATA”, reģistrācijas Nr. 40003448619, 26.05.2021. iesniegums, 

reģistrēts ar Nr. 4.4.3/21/1851. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 26.05.2021. ir saņemts SIA “PATA” iesniegums par 7 

(septiņu) zemes vienību – Zīlānu iela 66E, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0930), 

Zīlānu iela 66C, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0100), Zīlānu iela 66I, Jēkabpilī 

(kadastra apzīmējums 5601 001 0967), Zīlānu iela 66H, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 

001 0174),  Zīlānu iela 66L, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0831), zemes vienība 

kadastra apzīmējumu 5601 001 0945,  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0926 

apvienošanu vienā zemes gabalā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.9.apakšpunktā noteikto adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Atbilstoši Noteikumu 8.2.apakšpunktam apvienotajām zemes vienībām piešķirama adrese – 

Zīlānu iela 66C, Jēkabpilī un likvidējamas adreses – Zīlānu iela 66E, Jēkabpils, Zīlānu iela 66I, 

Jēkabpils, Zīlānu iela 66EH, Jēkabpils, Zīlānu iela 66L, Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 

9., 14., 19., 28. punktu, Ministru kabineta 2006. 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 22.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Apvienot zemes vienības Zīlānu iela 66E, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 

0930), Zīlānu iela 66C, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0100), Zīlānu iela 66I, 

Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0967), Zīlānu iela 66H, Jēkabpilī (kadastra 

apzīmējums 5601 001 0174),  Zīlānu iela 66L, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0831), 

zemes vienība kadastra apzīmējumu 5601 001 0945,  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

5601 001 0926 vienā zemes gabalā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2.2. Piešķirt adresi apvienotajām zemes vienībām – Zīlānu iela 66C, Jēkabpils. 

2.3. Likvidēt adreses – Zīlānu iela 66E, Jēkabpils, Zīlānu iela 66I, Jēkabpils, Zīlānu iela 

66H, Jēkabpils, Zīlānu iela 66L, Jēkabpils. 

2.4. Piešķirt adresi būvēm ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 0100 001, 5601 001 

0966 001– Zīlānu iela 66C, Jēkabpils. 

2.5. Noteikt zemes vienībai Zīlānu iela 66C, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) – 

9.9783 ha platībā. 

2.6. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

2.7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

2.8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

2.9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā: 2.pielikums. Zemes vienību apvienošanas shēma uz 1 lp. 

 

3. 

Adresāts: SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, reģistrācijas Nr. 40003670217, juridiskā adrese Zīlānu 

iela 66D, Jēkabpils, LV-5202, elektroniskais pasts info@jekabpilsmr.lv 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


 

230 

 

Adresāta prasījums: SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, reģistrācijas Nr. 40003670217, 27.05.2021. 

iesniegums, reģistrācijas Nr.4.4.3/21/1857. 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 27.05.2021. ir saņemts SIA “Jēkabpils kokapstrāde” 

iesniegums par 5 (piecu) zemes vienību – Zīlānu iela 66D, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 

001 0233), Zīlānu iela 66B/2, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0931), Zīlānu iela 68E, 

Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0162), Zīlānu iela 66G, Jēkabpilī (kadastra 

apzīmējums 5601 001 0963), Zīlānu iela 66C/4, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0958)  

apvienošanu vienā zemes gabalā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.9.apakšpunktā noteikto adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Atbilstoši Noteikumu 8.2.apakšpunktam, apvienotajām zemes vienībām piešķirama adrese – 

Zīlānu iela 66D, Jēkabpilī un likvidējamas adreses – Zīlānu iela 66B/2, Jēkabpils, Zīlānu iela 

68E, Jēkabpils, Zīlānu iela 66G, Jēkabpils, Zīlānu iela 66C/4, Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 

9., 14., 19., 28. punktu, Ministru kabineta 2006. 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

28.05.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 22.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

3.1. Apvienot zemes vienības Zīlānu iela 66D, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 

001 0233), Zīlānu iela 66B/2, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0931), Zīlānu iela 68E, 

Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0162), Zīlānu iela 66G, Jēkabpilī (kadastra 

apzīmējums 5601 001 0963), Zīlānu iela 66C/4, Jēkabpilī (kadastra apzīmējums 5601 001 0958) 

vienā zemes gabalā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. 

3.2. Piešķirt adresi apvienotajām zemes vienībām – Zīlānu iela 66D, Jēkabpils. 

3.3. Likvidēt adreses – Zīlānu iela 66B/2, Jēkabpils, Zīlānu iela 68E, Jēkabpils, Zīlānu 

iela 66G, Jēkabpils, Zīlānu iela 66C/4, Jēkabpils. 

3.4. Piešķirt adresi būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56010010020001, 

56010010950018, 56010010950019, 56010010963001– Zīlānu iela 66D, Jēkabpils. 

3.5. Noteikt zemes vienībai Zīlānu iela 66D, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 1001) – 

2.8807 ha platībā. 

3.6. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

3.7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

3.8. Lēmums stājas spēkā pēc nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 001 0958, 

kura sastāvā ietilpst zemes vienība Zīlānu iela 66C/4, Jēkabpils ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0958, nostiprināšanas zemesgrāmatā uz SIA “Jēkabpils kokapstrāde” vārda. 

3.9. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

3.10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā: 3.pielikums. Zemes vienību apvienošanas shēma uz 1 lp. 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts) K.Ozola 
 

Garde 65283886 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


 

231 

 

 

 

2.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.217 

 

 
 

Shēmu sagatavoja Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja          (paraksts)  K.Garde 



 

232 

 

 

 

3.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.05.2021. lēmumam Nr.217 

 
 

Shēmu sagatavoja Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja           (paraksts) K.Garde 

 

 


